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dişhekimibaşkan

Kar kış demeden mesleğimi-
ze sahip çıkmak için odalarımız 
Ankara’nın yolunu aşındırmaya de-
vam ediyor. Dişhekimlerinin çalışma 
koşullarını yeniden belirleyen, mes-
leğimizi % 49 hisse ile meslek dışı 
sermayeye açmaya çalışan ve birey-
sel çalışma en doğal hakkı olan diş-
hekimini özel ADSM’lerde  maaşlı 
çalışan kişi durumuna düşürmeye 
çalışan yönetmelik değişikliği tasla-
ğına tüm gücümüzle hayır diyoruz. 
Maalesef  derdimizi anlatacak mu-
hatap dahi bulamıyoruz Ankara’da. 
Umarım bu yanlış uygulamada geri 
adım atılır ve bu yanlıştan ve dayat-
madan  bir an evvel dönülür.

   21. Uluslararası İzmir Dişhe-
kimleri Odası Kongre’mizde 55 
farklı ilimizden, dost ve kardeş 
ülke Azerbaycan’dan binden fazla 
meslektaşımızı ağırladık. Bu başarılı  
kongrenin gerçekleşmesinde eme-
ği geçen tüm çalışma arkadaşları-

ma ve siz değerli meslektaşlarıma 
çok teşekkür ederim.

Şu an 1-3 Mayıs 2015 tarihle-
rinde Marmaris Green Diamond 
Otel’de gerçekleştireceğimiz Ba-
har Sempozyumu için heyecanla 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. So-
ğuk günlerden bunaldığımız bu-
günlerde ülkemizin cennet köşesi 
Marmaris’te biraz bilim, biraz gü-
neş, dostlarla sohbet ve eğlencenin 
tadına varacağımız günleri iple çe-
kiyoruz. Tüm ayrıntılı bilgileri www.
izdo.org sayfamızda bulacaksınız. 
Ege güneşinin içimizi ısıttığı meslek 
ve yaşam stresinden uzaklaşıp de-
rin bir bir ohh çekeceğimiz sempoz-
yumumuz sizleri bekliyor.

Değerli arkadaşlarım, TDB bir-
lik delege seçimleri bilindiği gibi 
26.11.2014 tarihinden itibaren 
üç ay içinde yapılarak odalarımız 
birlik delegelerinin seçilmesi gere-
kiyor. Bu konu ile ilgili detaylı bilgi-

Prof. Dr. Ali Rıza Alpöz
İzmir Dişhekimleri
Odası Başkanı

Değerli meslektaşlarım
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leri dergimizde bulacaksınız. İzmir 
Dişhekimleri Odası’na kayıtlı mes-
lektaşlarımızın seçeceği 10 mes-
lektaşımız odamız delegesi olarak 
yedeklerle birlikte Ankara’ya bildi-
rilecektir. Odamız yönetim kurulu 
kararı ile ilk kez, delege olmak iste-
yen meslektaşlarımızın dilekçe ve-
rerek başvurduğu ve web sayfamız 
üzerinden üye girişinden SADECE 
ODAMIZ ÜYESİ meslektaşlarımızın 
girebileceği ve on (10) isim seçerek 
sisteme göndereceği  bir ön oylama 
sistemi getirdik. Çoğunluğun sesini 
duyacağımız bu uygulamanın oda-
mız delegelerini belirlemede çok de-
mokratik bir uygulama olacağından 
şüphemiz yok. Dilekçe vermeyen 
ama genel kurulda adaylığını ibraz 
eden her meslektaşımız delege ada-
yı listemize dahil olacaktır. En fazla 
oydan en aza kadar olan sıralama 
oylama bitiminde ilan edilecek ve 
alfabetik sıralama ile delege aday-
lığına  başvuran meslektaşlarımız 
listeye yazılarak 22 Şubat’ta seçime 
sunulacaktır. 21 ŞUBAT GENEL KU-
RUL, 22 ŞUBAT  PAZAR GÜNÜ DE-

LEGE SEÇİMİNE TÜM İZDO ÜYESİ 
MESLEKTAŞLARIMIZI BEKLİYORUZ.

Oda üye kartlarımızı kullanarak 
özel indirimler aldığımız işyeri sa-
yımız her geçen gün artıyor. Aidi-
yet duygumuzu pekiştiren ve İZDO   
üyesi olmanın ayrıcalığını yaşatan 
kartlarımızı kullanmak bizlere ayrı 
bir keyif  veriyor, çok mutlu oluyo-
ruz, sağlıkla kullanınız. 

Bu yıl yine ilk kez, mesleğini ser-
best olarak icra eden hiç bir kamu 
görevi olmayan İZDO üyesi mes-
lektaşımıza kaza sonucu TDB ferdi 
kaza sigorta fonundan geçici işgö-
remezlik desteği almış olanlara oda-
mızdan maksimum üç ay olacak şe-
kilde raporlu olduğu süre boyunca 
2000 TL (ikibin Türk lirası) destek 
ödemesi yapılmaya başlanmıştır. 
Ayrıntılı bilgi www.izdo.org adresin-
dedir. 

2015 yılının mesleğimiz ve ülke-
miz için güzel günler getirmesini 
diler, hepinize sağlık ve bol kazanç 
dolu bir yıl dilerim.



4

dişhekimieditör

Öncelikle tüm Meslektaşlarımın ve 
onların değerli Ailelerinin yeni yılı-
nı kutlar; nice güzel senelere keyif, 
sağlık ve mutlulukla girmenizi dile-
rim. 2014 yılını toplum olarak güzel 
geçirdiğimiz söylenemez.2015 daha 
güçlü bir mesleki birliktelik ve daya-
nışma ile geçer ümidini taşıyorum. 
Dilerim her şey güzel olur…

Geçtiğimiz yılı Sağlık Bakanlığı’nın 
Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan 
Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında 
Yönetmeliği çalışmaları; mesleği-
miz ve meslektaşlarımız üzerinde ki 
deprem etkisi ile kapattık.2015 yılı, 
varlığı Sağlık Bakanlığı ilgili birimleri 
tarafından hep inkar edilen taslak 
ile geçeceği ve içeriden alınan gay-
ri resmi son bilgilere göre resmi ga-
zete de yayınlanması an meselesi 
olduğu üzülerek bilgilerimize geçti. 
Bilinmeyenlerle dolu bir süreçte he-
pimize birçok görev düşecektir; en 
büyük destekçimizin ve yoldaşımızın 
meslektaşlarımızın olacağı düşünce-
siyle İzmir Diş Hekimleri Odası haklı 
savaşında her zaman öncü olmaya 
devam edecektir. Bu sayımızda bu 
konu ile ilgili süreci, eylem planını ve 
haykırışlarımıza geniş yer verdik.

Kamuda çalışan diş hekimi meslek-
taşlarımızın sorunları her geçen gün 
çığ gibi büyümeye devam ederken; 
kamudaki diş hekimi sayısının üç 
katına çıktığı açıklaması geldi.20-21 
Aralık 2014 tarihinde Eskişehir’de 
“Kamuda  Ağız  ve Diş Sağlığı Hiz-
metleri Çalıştayı” gerçekleştirildi. 
Türk Diş Hekimleri Birliği çatısı altın-
da İstanbul Diş Hekimleri Odası or-
ganizasyonu ile gerçekleşen çalışta-
yın ayrıntılı haberini ilgili haberimizde 
görebilirsiniz.

Alsancak Ağız ve Diş Sağlığı Mer-
kezinde meslektaşlarımız Özlem 
Açıkgöz ve Candan Gürbüz tarafın-

dan polikliniğe başvuran çocuk has-
talara ve onların ailelerine doğru diş 
fırçalama tekniğinin yanı sıra ağız diş 
sağlığı ile beslenme ilişkisi eğitimi ve-
rildi.

Sağlık Bakanlığı’nın hasta veri-
lerini toplayabilmesine izin veren 
ve ÖSYM’nin sınav sorularını açık-
lamamasına olanak sağlayan dü-
zenlemeler Anayasa Mahkemesi 
tarafından iptal edildi. İptal ve yürüt-
menin durdurulması kararı ile Sağlık 
Bakanlığı`nın hastaların kişisel veri-
lerini toplamasının Anayasa’ya aykırı 
olduğu bir kez daha karara bağlan-
mış oldu. Haberlerimiz içinde ayrıntı-
ları bulabilirsiniz.

TDB Genel Kurulu’nun önü açıldı. 
Bilindiği gibi Türk Dişhekimleri Birli-
ği Kanununun, Birlik Genel Kurulu-
nu oluşturan delege sayıları ile ilgili 
hükmü Anayasa Mahkemesi tarafın-
dan‘temsilde adalet’ ilkesine aykı-
rı bulunarak iptal edilmişti. Torba 
yasanın geçici 4. Maddesine göre; 
Odalar yasanın yürürlüğe girmesin-
den sonraki üç ay içinde Oda Genel 
Kurulunu Toplayarak Birlik Genel ku-
rul delegasyon seçimini yapmak zo-
runda.26 Şubat 2015 tarihine kadar 
tüm odalar delegasyon seçimlerini 
yapmak zorundalar. İzmir Diş He-
kimleri Odası delegasyan seçim ge-
nel kurulu 21 Şubat 2015 Cumartesi 
günü 10.00-16.30 saatleri arasında 
Oda Merkezimizde, delege seçim-
leri ise 22 Şubat 2015 Pazar günü 
09.00-17.00 saatleri arasında aynı 
yerde yapılacak. Tüm üyelerimizi de-
ğerli oyları için aramızda olmaya da-
vet ediyoruz.

Türk Diş Hekimleri Birliği tarafın-
dan 2015 yılı Ağız Diş Sağlığı Mua-
yene ve Tedavi Ücret Tarifesi ile ilgili 
açıklama yapıldı. TDB Merkez Yöne-
tim Kurulunun odalara gönderdikleri 

Ersin ATİNEL
eatinel@hotmail.com

Değerli Meslektaşlarım Merhaba;
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yazıyla, odaların tarife ile ilgili görüş ve önerileri-
ni sormuştu. Odalardan gelen görüş ve öneriler 
doğrultusunda, Merkez Yönetim Kurulu 10-11 
Aralık2014 tarihli toplantısında ücret tarifesini 
belirledi.

Emekli Öğretmen Aysel Dumrul, oğlu Sonkur 
Dumrul’un ortodonti tedavisinin masraflarının 
18 yaşını doldurduğu gerekçesiyle ödenmemesi 
üzerine odamız hukuk servisi aracılığıyla açtığı 
davayı kazandı. İzmir2. İdari mahkemesi para-
nın hastaya faiziyle ödenmesine karar verdi. Ge-
rekçeli karar ise SGK’nın bu tür uygulamalarına 
örnek niteliğindeydi. İlgili habere iç sayfalarımız-
da görebilirsiniz.

Türkiye`nin en büyük kongreleri arasında yer 
alan İzmir Dişhekimleri Odası’nın 21. Uluslara-
rası Bilimsel Kongre ve Sergisi bu yıl İzmir Kaya 
Thermal &Convention Otel’de gerçekleştirildi. 
Yoğun ilgi gören organizasyon seçkin firmaların 
katılımıyla ziyaretçilerin tüm ihtiyaçlarını karşı-
ladı. Emeği geçenlere bir kez daha teşekkürü 
borç biliriz.

Anayasa Mahkemesi, öğretim üyesi doktorla-
rın muayenehane ve benzeri yerleri açamayaca-
ğına ilişkin hükümlerinin iptal istemini reddetti. 
Karara göre, öğretim üyesi doktorlar bundan 
sonra muayenehane açamayacak. Ardından 
Sağlık Bakanlığı’ndan “Tam GünYasası” ile ilgili 
açıklama geldi. Haberler bölümünden ilgili ko-
nuya ulaşabilirsiniz.

Türkiye’nin köklü diş hekimliği fakültelerinden 
biri olan Ege Üniversitesi Diş Hekimliği Fakül-
tesi, Azerbaycan’dan gelen 10 uzman hekime 
eğitim verdi. Ege Üniversitesi Diş Hekimliği Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. Celal Artunç tarafından 
oluşturulan Eğitim Koordinatörlüğü, serbest diş 
hekimlerinin interaktif  bir şekilde diş hekimli-
ğinde bilimsel gündemi takip etmesi amacıyla 
“Eğitim Günleri” düzenlendi.

Tepecik Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde 
döner sermaye çıkmazı tepkilere sebep oldu. 
Sağlık ve Sosyal Hizmet Çalışanları Sendikası 
(Sağlık-Sen) İzmir Şube Başkanı Op.Dr. Recep 
Atçı, Tepecik Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde 
döner sermaye adaletsizliği yaşandığını söyledi. 
Ayrıntılı habere ilerleyen sayfalarda bulabilirsiniz.

Türkiye’de bilimsel diş hekimliğinin kuruluş 
günü olan 22 kasımı içine alan Ağız ve Diş Sağ-

lığı haftası İzmir Diş hekimleri Odası tarafından 
düzenlenen etkinliklerle kutlandı. Mesleğinde 
25, 40 ve 50 yılını dolduran meslektaşlarımıza 
plaket takdim edildi. Nice seneleri sağlıkla bu 
meslekte geçirmeleri en büyük temennimizdir.

Olgu Sunumu bölümünde bu sayıdaki konu-
ğumuz  Dr.Gülser Kılınç. Çocuk hastalarda Akut 
Lenfoblastik Lösemi tedavisinin dişler üzerine 
geç yan etkisi konulu çalışmasını  bizler için ha-
zırladı. Olgu Sunumu köşemizin, tüm klinik pay-
laşımlarınız için sizleri beklediğini tekrar hatırlat-
mak isteriz. 

İzmir Diş hekimleri Odası üye kartlarına özel 
indirimler ilgi gördü. Her gün yeni firmaların 
katılımı ile güç kazanmaya devam ediyor. Üye 
kartlarını aktif  kullanan üyelerimize düşüncele-
rini sorduk. Keyifli günlere eşlik etmesi dileğiyle 
hepinizi bu avantajlar dünyasına davet ediyoruz.

Samimiyeti, Akdeniz insanının sıcak dobra-
lığı ile birçoğumuzun yüreklerine dokunmuş, 
anılarına katmış biri olarak hep güzel hatırlaya-
cağımız bir büyüğümüz Asım Savaş’ı rahmetle 
anıyoruz. Doğru insanların ;  doğruları adına 
ardında bıraktığı izleri ne güzelde derlemişler 
ve güzel bir hatıra bırakmışlar gelecek kuşağa. 
Bugünleri görseydi yeni yönetmelik taslağı için 
elbet yapılacakları en önde o yapardı…

Bu sayımız itibari Ege Bölgesi Odalarımız için 
sayfalarımızı açtık. Etkinliklerini buradan paylaş-
maya  devam edeceğiz.

Evvel Zaman İzmir bölümümüzde bu sayıda 
Tarihi Hava Gazı Fabrikası yazımızı ilgi ile okuya-
cağınızı düşünüyoruz.

Sağlığımız köşesinde Diş hekimlerinde sık gö-
rülen kas-iskelet sistemi sorunları ve önlemeleri 
konusunu sizler için Dr. Berrin Durmaz tarafın-
dan kaleme alındı. İçimizden biri köşemizde bu 
sayıda Meslektaşımız Ümit Güneş Özcan konu-
ğumuz oldu. Bu sayıdaki yurt dışı konuğumuz 
yine bizden biri; Diş hekimi Aycan Nelson…

Sanat köşemizin destekçisi Emel Gökmen’e, 
içimizi güldüren adam Serdar Sıralar’a, bizlere 
yazıları ile güç katan Müge Sandıkçıoğlu ve Ma-
visel Yener’e; bulmacalarda Sinan Şahan ve Ari-
fe Kişioğlun’a sonsuz teşekkürler ederiz.

Gülümseten sayfalarda buluşmak dileği ile 
sevgiyle kalınız.
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Dergide yer alan yaz›lar›n hukuki sorumluluğu yazar›na aittir. 
Dergimiz 4.000 adet basılarak, Dişhekimlerine ve dişhekimliği fakültesi

son s›n›f  öğrencilerine ücretsiz dağ›t›l›r.

Haber Sorumlusu
Erdal BİLİCİ

Görsel Yönetmen
Birsen BAĞARDI KÖSEOĞLU

Baskı
Gülermat Matbaa ve Yayıncılık

Meriç Mah. 5619 Sk. No.6
Çamdibi - Bornova / İZMİR

Tel: +90 232 433 6133
Fax: +90 232 433 6597

Bas›m Tarihi:

Ocak 2015

Yay›n Türü: 

Yayg›n Süreli Yay›n

İletişim Adresi

Anadolu Caddesi 40, 

Tepekule İş Merkezi D: 209 /210 /211 Bayrakl› İzmir

Telefon 0.232 461 2152 - 461 3615 - 461 1571

Faks 0.232 461 3759

izdo@dishek.org

Sahibi
İzmir Dişhekimleri Odas› ad›na 

Yönetim Kurulu Başkan›
Ali Rıza ALPÖZ

Sorumlu Yaz› İşleri Müdürü
Ersin ATİNEL

Yay›n Kurulu
Ersin ATİNEL, Çiğdem PAŞALI,

Elif  ÖZBOZDAĞ, Ümran Canay KAYA,
Ahmet CESUR

Reklam İndeksi
AGS Medikal ...............................7
Dentin İmplant ..........................71

Dentsply ..................... Arka kapak
Drogsan ......................................1
EOT Dental ................Ön kapak içi

Lider Diş .......... 41 - Arka kapak içi
Lider Diş .......................................
TEB ...................................... 52-53

“Yönetmelik taslağından,
mesleğe yeni atılacak 
gençler derinden
etkilenecek, adeta
dişhekimliği mesleği
ortadan kalkacak”

TDB Genel Başkanı Taner Yücel;

12

Kişisel veriler
Anayasa 
korumasında 18

28

21

SGK’nın ödemediği faturaya açtığımız davaya

Yargıdan
tokat gibi karar
Emekli öğretmen Aysel Dumrul oğlu Sonkur Dumrul’un ortodonti teda-
visinin  masraflarının 18 yaşını doldurduğu gerekçesiyle ödenmemesi 
üzerine odamız hukuk servisi aracılığıyla açtığı davayı kazandı. İzmir 
2. İdari mahkemesi paranın hastaya faiziyle ödenmesine karar verdi. 
Gerekçeli karar ise SGK’nın bu tür uygulamalarına tokat niteliğindeydi.  

Yerli ve yabancı
akademisyenler ve
binlerce dişhekimi ağırladı

22

“TAM GÜN”de SON GELİŞMELER
Sağlık Bakanlığı’ndan
“Tam Gün Yasası”
ile ilgili açıklama geldi

Meslektaşlarımızı onurlandıran gece
22 Kasım Ağız Diş Sağlığı Haftası

32

36

Ege Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’nden bir ilk

Diplomalı, tezsiz estetik
dişhekimliği programı

İngiltere’de
dişhekimi olmak 66
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Türk Dişhekimleri Birliği Merkezi önünde toplana-
rak, oradan  yoğun bir polis grubunun eşliğinde 
Sağlık Bakanlığı’na yürüyen Diş hekimleri, Sağlık 
Bakanlığı önünde yaptıkları eylemle Ağız ve Diş 
Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları 
Hakkında Yönetmelik Taslağının değiştirilmesini 
talep etti.
Yönetmeliğin bu haliyle hekim olmayan kişilerin 
özel sağlık merkezi açmasına olanak sağladığına 
dikkat çeken diş hekimleri, bu durumun halkın ağız 
ve diş sağlığı açısından hayati bir sorun yaratacağı 
uyarısında bulundular. Bakanlık önünde bir araya 
diş hekimleri adına konuşan Türk Dişhekimleri Birli-

ği (TDB) Başkanı Taner Yücel, ağız ve diş sağlığının 
sermayenin insafına bırakıldığını vurguladı. Yücel, 
yürürlüğe sokulmak istenen yönetmelik taslağın-
da, muayene ve polikliniklerin açılmasının bugünün 
Türkiyesi’nde karşılanması zor olan fiziki şartlar ge-
tirilerek bir anlamda engellendiğini ifade etti.

Bakanlığa giriş engellendi,
Sağlık Bakanı görüşmek istemedi
Açıklamanın ardından Yücel ve beraberindeki bir 
heyet Sağlık Bakanı Mehmet Müezzinoğlu’ya ile-
tilmek üzere taleplerinin yer aldığı bir dosyayı bı-
rakmak istedi. TDB Merkez Yönetim Kurulu Üye-

Dişhekimleri birlik oldu
Bakanlığa yürüdü

Türk Diş Hekimleri Birliği Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri ve Diş Hekimleri Odaları’nın başkanları diş 
hekimlerinin çalışma biçimi ve koşullarını düzenleyen Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık 
Kuruluşları Hakkında Yönetmeliği’ni protesto etti. Siyasi parti temsilcileriyle bir araya geldi.  AKP’den 
herhangi bir temsilciyle görüşülememesi dikkat çekti.
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leri ve Oda Başkanlarının Sağlık Bakanı Mehmet 
Müezzinoğlu’nu  ziyaret edeceği önceden  bildiril-
mesine rağmen, dişhekimleri temsilcilerinin  Bakan-
lığa girişi engellendi. Yoğun ısrar üzerine 3 temsil-
cinin kabul edileceği belirtildi ancak,  Bakanın bu 
temsilcilerle de görüşmemesi üzerine meslektaşla-
rımız görüşlerini içeren yazıyı Özel Kalem Müdürü-
ne elden bıraktı. 

‘Taleplerimiz dikkate alınmalı’
Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri ve oda Başkanları-
nın  halk sağlığı için Bakanlığın kabul etmesi gerek-
tiğini söylediği taleplerden bazıları şunlar:
3 Mevcut sağlık kuruluşları faaliyetlerini sürdüre-
bilmeli.
3 Sağlık kuruluşları ancak diş hekimleri tarafından 
açılabilmeli.
3 Sağlıkta reklama izin verilmemeli, tanıtım adı al-
tında reklama kapı aralanmamalı.
3 Hasta sırrına saygı gösterilmeli, hastanın açık izni 

olmadan kişisel verilerinin paylaşılması
istenmemeli.
3 Diş hekiminin sürekli mesleki eğitimini destekle-
yen kurallara yer verilmeli.
3 Düzenlemelerde diş hekimiyle meslek örgütü 
arasındaki bağı gözeten kurallara yer verilmeli.
3 Diş hekimliğini ilgilendiren bütün kurallar, diş he-
kimlerinin görüş ve önerilerini etkin biçimde ortaya
koyabileceği bir yöntemle yapılmalı.

TBMM’de bulunan siyasi partilerin
Grup Başkanvekilleri ziyaret edildi, 
AKP görüşme talebini kabul etmedi.
Bakanlıktaki  ziyaretin ardından  Oda Başkanları 
ve Merkez Yönetim Kurulu üyeleri, Yönetmeliğin 
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getireceği sorunları TBMM çatısı altında siyasi par-
tilerin Grup Başkanvekilleri ile paylaşmak için bir 
dizi ziyaret gerçekleştirdi. İlk olarak  MHP Grup 
Başkanvekili  Oktay Vural, ardından  CHP Grup Baş-
kanvekili Akif  Hamzaçebi ve son olarak HDP Grup 
Başkanvekili Dr.İdris Balüken ile görüşüldü.  AK 
Parti  nöbetçi Grup Başkanvekili Mustafa Elitaş`ın 
mazereti nedeniyle kendisine ulaşılamadı.Onun ye-
rine nöbetçi olan Ahmet Aydın`ın makamından ise 
görüşme talebi kabul edilmedi.
Ziyaretlerde her üç siyasi temsilciye, özellikle  mu-
ayenehane ve poliklinikler için getirilen zorlaştırıcı  
fiziki koşullar nedeniyle artık bu birimlerin tarihe 
karışacağı, ağız diş sağlığı merkezlerine meslek dışı 
kişilerin de ortak olmaları halinde; diş hekiminin tıb-
bi, etik ve sosyal bağlamda teşhis ve tedavi serbest-
liğine, mesleki sorumluluğun gelişmesine, hastanın 
sağlık bilincinin gelişmesine, hekim-hasta ilişkisinin 
güven temelli gelişmesine, mesleki eğitimin sürekli 
gelişmesine, diş hekimliği mesleğinin otonomisine, 
kendini yönetme özelliğine, ihtiyaca uygun dengeli 
hizmet ile sosyal sorumluluğun ve toplumun sağlık 
bilincinin gelişmesine, özgür bir toplum oluşmasına 
engel olacağına ilişkin endişeleri dile getirildi.
Grup Başkanvekilleri ise ağız diş sağlığı hizmeti 
sunulan özel sağlık kuruluşları olan  “muayeneha-
ne-poliklinik ve merkezlerin” korunmasının önemli 
olduğunu,  meslek dışı sermayenin girmesiyle diş 

hekimlerinin işçileşeceklerini ifade ettiler.
Görüşmelerde ayrıca, meslek odalarının sesine 
sadece muhalefetin değil, Sayın Bakanın mutlaka 
kulak vermesi gerektiğinin altı çizilirken, Yönet-
melik çıkarma işinin Bakanlık yetkisinde olmasına 
rağmen konuyu Meclis çatısı altında kendilerinin de 
sahipleneceklerini, diş hekimlerinin yanında olduk-
larını belirttiler.
Çok yoğun gündemine rağmen, CHP Grup Başkan-
vekili Akif  Hamzaçebi,  CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu ile heyetin görüşmesini sağlayarak, 
TBMM`de bulunuş nedenini Kılıçdaroğlu’na  anlat-
ma imkanı sağladı. CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğ-
lu, dişhekimlerinin sorununa ilgi göstererek, konu 
hakkında ilgili  arkadaşlarından gerekli  raporu iste-
yeceğini belirtti. 

Yönetmeliğe neden tepkiliyiz ?
Türk Dişhekimleri Birliği ve oda Başkanları tarafın-
dan ortak hazırlanan metinde hazırlanan yönet-
melik taslağına neden karşı çıkıldığı ayrıntılarıyla 
anlatıldı. Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri ve oda 
Başkanlarının hazırladığı metinde şunlar yer alıyor
Diş hekimlerinin çalışma biçimi ve koşullarını dü-
zenleyen Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel 
Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelikte,  Sağlık 
Bakanlığı tarafından; meslek dışı sermayeye kâr 
amaçlı bir alan açan, diş hekimleri ve hastaların 
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aleyhine pek çok olumsuz  sonuç  doğuracak bir 
dizi değişiklik yapılmak isteniyor.  

Toplum Sağlığı ve Mesleğimizin
Etik Değerleri Yok Edilmek İsteniyor
Diş hekimlerinin çalışma biçimi ve koşullarını dü-
zenleyen Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel 
Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelikte, Sağlık 
Bakanlığı tarafından; meslek dışı sermayeye kâr 
amaçlı bir alan açan, dişhekimleri ve hastaların 
aleyhine pek çok olumsuz sonuç doğuracak bir dizi 
değişiklik yapılmak istenmektedir.

‘’Sağlık Ticarileştirilemez’’
Usul yerini bulsun anlayışı ile Meslek Birliğinin gö-
rüşü istenilen Yönetmeliğin son halinin içerdiği 
hükümlerde; dişhekimliği mesleğinin dünyadaki 
uygulamalarının göz ardı edildiği, getireceği etik 
sorunların toplum sağlığının sermayeye peşkeş çe-
kildiği, kısacası sağlığa bir ticaret/tüccar yaklaşımı 
olarak bakıldığı görülmektedir.

‘’Dayatma ve Oldu-Bittiye Karşıyız’’
Türk Dişhekimleri Birliği ve Dişhekimleri Odaları ola-
rak bizler; Dişhekimliği mesleğinin geleceğini karar-
tacak “Dayatmaya ve Oldu-Bittiye Karşıyız”.

Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık Kuru-
luşları Hakkında Yönetmeliğin değiştirilmesi çalışmala-
rıyla ilgili Türk Diş Hekimleri Birliği ve odaların tepkileri 
sürüyor. Yönetmelikle ilgili çalışmalarda ortak hareket 
etmeyi arzu ettiklerini belirten TDB, Sağlık Bakanı Dr. 
Mehmet Müezzinoğlu başta olmak üzere tüm ilgili-
lere duyurulması amacıyla imza kampanyası başlattı. 
Sağlık Bakanlığı tarafından yürütülen Ağız ve Diş Sağ-
lığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında 
Yönetmeliğin değiştirilmesi çalışmalarıyla ilgili Türk Diş 
hekimleri Birliği yetkilileri tarafından başlatılan kam-
panyanın imza metninde şu ifadelere yer verildi. 

Sayın Bakanım,
Diş hekiminin mesleğini kendi sorumluluğunda yapı-
yor olmasını tehlikeye atan Ağız ve Diş Sağlığı Hiz-
meti Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkındaki Yö-
netmelik taslağındaki diş hekimi diplomasına sahip 

olmayan kişilere ağız diş sağlığı merkezlerine ortak 
olma hakkı verilmesi maddesine karşı çıkıyoruz.
Diş hekimlerini kendini yöneten bir meslek grubu 
olmaktan çıkaracak, herhangi bir meslekten ya da 
mesleksiz sermaye sahibi yanında işçileştirecek bu 
taslak yönetmeliğin ilgili maddesi meslekte geri dö-
nülmez tahribata yol açacaktır. Topluma sunulan sağ-
lık hizmetlerinde etik dışı uygulamalara zemin hazır-
layacağı endişesi de taşıdığımız bu yönetmelik taslağı 
diş hekimlerinin geleceğini çıkmaza sokacaktır.
Taslaktaki bu konuyla ilgili maddelerin çıkartılmasını 
talep ediyorum.

İzmir Diş hekimleri Yönetim Kurulu olarak mesleğimi-
zin  geleceği için tüm diş hekimlerini imza kampan-
yasına davet ediyoruz. Kampanyaya destek olmak 
isteyen meslektaşlarımız  Türk Diş hekimleri Birliği say-
fasında bulunan linkten metni imzalayabilirler.  

Yönetmeliğe karşı imza kampanyası
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“Yönetmelik taslağından,
mesleğe yeni atılacak gençler

derinden etkilenecek,
adeta dişhekimliği mesleği

ortadan kalkacak”

Hazırlanan yönetmelik taslağını nasıl değer-
lendiriyorsunuz, ne gibi olumsuz etkiler yara-
tacak?
Bu yönetmelik taslağı mesleğimizin geleceğini et-
kileyecek maddeler içeriyor. Biz yönetmeliğimizde 
değişiklik yapılmasın demiyoruz. Yönetmeliğin gü-
nümüz şartlarına uyması gereken maddeleri var 
bunu kabul ediyoruz. Eleştirdiğimiz husus bu yö-
netmelik taslağı hazırlanırken meslek örgütünden 
destek istenmedi. Sonra Sağlık Bakanı ile yaptığı-
mız görüşmeden sonra davet edildik, görüşlerimizi 
bildirdik. Ancak halen en son bakanlığın hazırlamış 
olduğu taslakta olumsuzluklar var.  Görüş alınma-
dan hazırlanan ve bir çok olumsuz sonuçlar doğu-
racak taslağın yasalaşmasından endişeliyiz.  Eğer 
yasalaşırsa diş hekimliği mesleği için geri dönülmez 
sonuçlar doğuracak.  Hükümetin üzerinde çalıştığı 
“Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık 
Kuruluşları Hakkındaki Yönetmelik Taslağı” diş he-
kimliği ve bu alandan hizmet alan vatandaşların et-
kileneceği değişiklikler barındırdığı açıkça ortada. 
Taslak, hekim olmayan herhangi birinin ve büyük 
sermaye gruplarının ağız-diş sağlığı merkezlerine 
ortak olmasının yolunu açıyor. Yönetmeliğin yasa-
laşması ile ağız ve diş sağlığı hizmetleri tamamen 
“kâr” getiren bir hizmet olarak görülecek. Taslak-
ta, ağız ve diş sağlığı merkezleri A ve B tipi  olarak 
ikiye ayrılıyor. Poliklinik tanımı ortadan kaldırılıyor, 
var olan poliklinik “Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi” ola-
rak tanımlanıyor. A tipi ağız ve diş sağlığı merkez-

leri “hastane benzeri yapılar” olarak tanımlanıyor, 
yüzde 49 hissesi diş hekimi olmayan şahıs ya da 
şirketlere ait olabilecek.

Diş hekiminin işçi konumuna düşeceğini söy-
lediniz 
Yönetmelikte bizi en çok rahatsız eden madde, 
serbest meslek özelliğine sahip diş hekimliğinin bu 
özelliğini kaybedecek olmasıdır. Doktor olmayan 
bir kişinin bu şekilde ortak olması ağız diş sağlığı 
merkezine ortak olması diş hekiminin işçileşme-
sine, patronun yanında çalışan bir işçi haline gel-
mesine yol açacak. Diş hekimliği, büyük sermaye 

İzmir Diş hekimleri Odası’nın 21. Uluslararası Bilimsel Kongre ve Sergisi’ne katılan Türk Dişhekimleri
Birliği Genel Başkanı Prof. Dr. Taner Yücel Diş hekimi Dergisi’ne önemli açıklamalarda bulundu.  

TDB Genel Başkanı Taner Yücel;
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gruplarına teslim edilecek, muaye-
nehanelerde mesleğimizi yapma-
mız zorlaşacaktır.

Bu maddelerin çıkartılmasını mı 
talep ediyorsunuz ?
TDB olarak birlik çağrısında bu-
lunduk katıldığımız her ortamda 
bu çağrımızı yineliyoruz. gerek 
Antalya’da, Samsun ve odanızın 
yaptığı bu güzel organizasyonda 
bunu hep gündeme getiriyoruz.  
Bu mesleğimize zarar vereceğini 
düşündüğümüz maddeler kaldırı-
lana kadar  mücadelemiz sürecek. 
Evet yönetmelik taslağında diş he-
kimliği mesleğinin gelişmesini en-
gelleyeceğini, mesleğin geleceğini 
tehlikeye atacağını ve meslekte 
geri dönülmesi mümkün olmayan tahribatlara ne-
den olacağını düşündüğümüz bu maddelerin çıkar-
tılmasını talep ediyoruz. 25 bin diş hekimi olarak 
yönetmelik taslağında mesleğin genel menfaatleri 
doğrultusunda alınacak değişiklik kararını sabır-
sızlıkla bekliyoruz. Sağlık Bakanlığı’nın bu konuda 
olumlu bakacağını ve görüşlerimize yer vererek tas-
lağın bu haliyle çıkacağını umut ediyorum.

Taslakta yer alan karşılanması son derece zor 
olan fiziki şartlar muayenehane ve poliklinik 
açılmasını engelleyecek mi?
Muayenehanelerin fiziki koşulları ile ilgili maddeler 
konuşulup tartışılabilir. Günümüz koşullarına uyar-
lanabilir, bunu destekleriz. Ancak  taslakta mua-
yenehane ve polikliniklerin açılması bugünün Tür-
kiye’sinde karşılanması son derece zor olan fiziki 
şartlar getiriyor. Bu şartlar getirilerek bir anlamda 
yeni muayenehane açılması engellenmek isteniyor. 
Diş hekimliğinin, muayenehane ve polikliniklerde 
yapılması zor hale gelecektir. Biz özel muayene-
hanelerden hizmet alınmasını beklerken böyle bir 
taslak  açıkça böyle bir düşüncemiz yok demektir. 

Özelden hizmet alımı konusu rafa kalkmış gö-
rünüyor, bir gelişme var mı? Bu taslak özelden 
hizmet alımını etkiler mi ?
Bakın burda hizmet alımını etkileyecek durumda 
söz konusu. Nasıl etkiler yüzde 49 hissesi diş heki-
mi olmayan şahıs ya da şirketlere ait A tipi ağız ve 
diş sağlığı merkezleri “hastane benzeri yapılar” bu 
taslağın yasalaşması halinde, özelden hizmet alımı 
durumunda bu tür yapılardan hizmet alınmasını 

gündeme getirebilir. Bu da diğer 
25 bin diş hekimini olumsuz etkiler. 
O bakımdan yönetmeliğin devreye 
girmesi ardından kabul edilemeye-
cek sorunlara yol açar. Meslektaş-
larımızın zaten zor şartlar altında 
yürüttükleri muayenehane hizmet-
lerini veremez duruma getirir.  Çok 
büyük bir adaletsizlik, dengesizlik 
ortaya çıkacaktır.  
Özelden hizmet alımına gelecek 
olursak şöyle bir durum söz konu-
su. TDB koruyucu ağız diş sağlığı 
hizmetlerinin yaygınlaşması konu-
sunda vatandaşın hizmet alması 
adına bir çok çalışma hazırladı.  Ay-
rıca bu konuda da Sağlık Bakanlığı 
ve Sosyal Güvenlik Kurumu ile oluş-
turduğu projeler var.  Sosyal Gü-

venlik Kurumu bu projeleri Ekonomik Koordinasyon 
Kuruluna(EKK) sundu. Bu koruyucu ağız diş sağlığı 
hizmetinin alınması temelli bir proje. Bu proje Eko-
nomik Koordinasyon Kurulu tarafından reddedildi, 
ekonomik bulunmadı. TDB’nin projesi olmaktan çı-
kıp sosyal devlet kurumları tarafından kabul edilen 
projenin ekonomik bulunmadığı belirtiliyor. Aslında 
yapılmak istenen kamuda verilen ağız diş sağlığı 
hizmetinin koruyucu temelli olması ve bunun tüm 
özelinde dahil olduğu diş hekimliği kapasitesinden 
yararlanarak yapılması noktasına getirilmesi. Aslın-
da bu proje EKK düşündüğünün aksine ileriye dö-
nük çok ekonomik bir unsur olacaktı. Bu projeyle 
diş hekimleri olarak genel sağlığı etkileyen birçok 
hastalığın ön teşhisini koyan bir yapılanma içerisine 
girecektik. Ağız diş sağlığı hizmetinde yapılacak en 
küçük bir koruyucu girişim genel sağlığın iyi olma-
sına yol açacaktı.  Bu akılcı yaklaşım ülkenin genel 
sağlık düzeyini olumlu yönde etkileyecek ve ileriye 
dönük sağlık harcamalarında ekonomik bir durum 
yaratacaktı.  Koruyucu diş hekimliği uygulaması ge-
nel sağlık harcamalarında yüzde elliye varan azalma 
gerçekleştirecekti. Bunu anlatabildiğimiz takdirde 
Sağlık Bakanlığı ve birlikte çalıştığı kurumlar ağız diş 
sağlığının önemini kabul edecek ve daha iyi anlaya-
caktır. Dişhekimi muayenehanesinde, polikliniğinde 
yada nerde çalışıyorsa daha aktif  olarak potansiye-
linden yararlanılmasına imkan sağlayacağını ümit 
ediyoruz. Bu konunun sonuna kadar takipçisi olaca-
ğız. Ağız diş sağlığının önemini ve aslında ekonomik 
olamamasından öte bu projenin ileriye dönük sağ-
lık harcamalarında tasarruf  sağlayacağını anlatana, 
kabul ettirene kadar bu kararlığımız sürecek. 

Diş sağlığı
hizmetlerinin

tamamen “kâr”
getiren bir hizmet

olarak görülmesine,
diş hekiminin
“işçi” haline
gelmesine,

verilen hizmetin
niteliğinin

düşmesine
karşı geliyoruz.
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MÜCADELE
devam ediyor

16.12.2014 tarihinde TDB ve Dişhekimleri Odaları 
Yönetim Kurulları ile Bakanlık önünde yapılan Basın 
Açıklamasının ardından eylemlilik sürecinin devam 
edilmesi kararı almıştı. Buna göre  her gün bir Oda-
nın temsilcileri Ankara`ya giderek, Sağlık Bakanı 
ile görüşme talebinde bulundu ve basın açıklama-
sıyla kamuoyunu bilgilendirdi. Türkiye Diş Hekim-
leri Merkez Yönetim Kurulu Üyelerinin de katıldığı 
eylem sürecinde oda temsilcileri  TDB önünde bir 
araya gelerek Sağlık Bakanlığı’na yürüdü. 

“MESLEĞİMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ”
Sağlık Bakanlığı’nın Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti 
Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkındaki yönet-
melikte yapmayı planladığı değişikliğe itiraz eden 
hekimler, diş hekimliğini sermayenin hakimiyetine 
açmaya ‘dur’ demek için buluştu. 

Ortak açıklama
Sayın Sağlık Bakanından “sesimizi” duyması  ta-

lebimizi sürdürüyoruz. Türk Dişhekimleri Birliği ve  
Dişhekimleri Odaları Yönetim Kurulları mesleğimi-
zin geleceğini olumsuz etkileyecek düzenleme için 
“tarihi” eylemlik sürecine devam edecek. Bizler 
vicdani kanaatlerimiz ve duyduğumuz sorumluluk-
lar adına “uyarı görevini”  yapıyoruz.  Dişhekimleri; 
değerli bir meslek ve en zor eğitimi almış bir  mes-
lek grubu olarak  “taşeron” eline asla terk edilme-
melidir. Bu taslak düzenlemeyi; toplum sağlığını 
“kâr”ın insafına, halkın sağlığı adına  kamu kay-
naklarını sermayeye “peşkeş” çekmenin, bir “kılıfı” 
olarak gördüğümüzü  kamuoyu ile paylaşıyoruz. 

Türk Dişhekimleri Birliği - Dişhekimleri Odaları

TDB’ye bağlı Oda temsilcileri sırayla Sağlık Bakanlığı’na
yürüyerek mücadeleye devam etme kararlılıklarını yineledi.
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İzmir Dişhekimleri Odası olarak,
Manisa ve Muğla Dişhekimleri 
odaları ile birlikte Ankara’daydık 
Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel 
Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetme-
likte  yapılacak değişiklik ile sermayeye, 
ağız diş sağlığı merkezine ortak olma 
hakkı tanıyan yönetmelik taslağının ka-
bul edilemeyeceği yolundaki dişhekimli-
ği camiasının ortak sesini, Sayın Sağlık 
Bakanı`na iletmek üzere İzmir, Manisa 
ve Muğla Dişhekimleri Odaları Yönetim 
Kurulu Üyeleri olarak Ankara`daydık.  
Bugün (9 Ocak 2015) saat 13.00’de  
TDB Merkezi önünde toplanan TDB 
Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri Mus-
tafa Oral,Yusuf  Kılıç ve Tuncay Seven, 
İzmir Dişhekimleri Odası Başkanı Prof. 
Dr. Ali Rıza Alpöz, Manisa Dişhekimle-
ri Odası Başkanı Sevgül Bora, Muğla Dişhekim-
leri Odası Başkanı Umut Barış Baykara, Ankara 
Dişhekimleri Odası Başkanı Dr. Ali Rıza İlker Ce-
beci ve diğer Oda Yöneticileri ile birlikte Sağlık 
Bakanlığı’na yürüdüler. 
Bakanlık önünde TDB adına ilk açıklamayı yapan 
TDB Merkez Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa ORAL, 
Sayın Sağlık Bakanına hitaben yaptığı konuşma-
sında;  “TDB ile yaptığınız 23 Ekim 2014 tarihli 
görüşmede söylediğiniz ‘ben sermayenin bu işe 
girmesine sıcak bakmıyorum’ sözünüzün arkasın-
da olmanızı istiyoruz. Yönetmelik çalışmalarında 
sermayenin hala ilgili maddede yer alması verdi-
ğiniz sözle bağdaşmamaktadır. Yönetmelik ayrıca 
sermaye destekli ADSM’leri desteklemekte, mua-
yenehanelerin de koşullarını zorlaştırmaktadır. Diş-
hekimliği hizmetleri uzun dönemde ve devamlılığı 
olan bir sağlık türüdür. Bu nedenle bireysel, özgür 
etik değerleri olan ve hasta ihtiyacına göre endi-

kasyon gerektirir.  Oysa sermayenin tek bir amacı 
vardır, o da para kazanmaktır; sermaye girdiği tak-
dirde dişhekiminin bu hasta lehine olan endikas-
yon hakkı sermaye tarafından elinden alınacak ve 
şu anda genel sağlıkta olduğu gibi gerçek ihtiyacın 
dışında endikasyonlar konularak kar payları arttırıl-
maya çalışılabilir. Yani hastalara ihtiyaçlarının dışın-
da başka işlerin yapılmasının yolu açılacaktır. İhti-
yaca göre tedavi planlaması yapmak yerine daha 
fazla nasıl kazanırız mantığında tedavi planlaması 
ön plana çıkacaktır” dedi.
İzmir, Manisa ve Muğla Dişhekimleri Odaları adı-
na  ortak açıklamayı yapan İzmir Dişhekimleri Oda-
sı Yönetim Kurulu başkanımızı Prof. Dr. Ali Rıza 
Alpöz’de, “Biz dişhekimleri, en iyi hizmeti herhangi 
bir başkası olmadan serbestçe kendi özgür irade-
miz vicdanımız ve tıbbi bilgilerimiz ile verebiliriz. 
Hastalarımıza koyacağımız teşhisin tıbbi ve etik te-
melli olması, dişhekimliğinin serbest meslek olma 
özelliğine hayati derece de bağlıdır” dedi.
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Sağlık Bakanı’ndan,
“kamudaki dişhekimi sayısı
3 katına çıktı” açıklaması geldi

İstanbul Dişhekimleri Odası organizasyonunda Türk 
Dişhekimleri Birliği tarafından 20-21 Aralık 2014 ta-
rihlerinde Kamuda Çalışan Dişhekimleri Çalıştayı dü-
zenlendi. “ADSM’de Dişhekimi Olmak” üst başlığıyla 
gerçekleştirilen çalıştayda; Sağlıkta Dönüşümde Diş-
hekimliği ve Performans Uygulamaları, Özlük Hak-
larımız,  Mobbing ve Örgütlülük, Uzmanlık Sonrası 
Kamuda Yaşanan Problemler, Nöbet Uygulamaları 
konuları ele alındı.
 
Eskişehir’de çalıştayda önemli açıklamalar
Sağlık ve Sosyal Hizmet Çalışanları Sendikası (Sağlık-
Sen) Genel Başkan Yardımcısı Mustafa Örnek, 
“Hizmetin sunulması için yeterli sayıda istihdamın, 
çalışma standartları ve iş güvenliğinin sağlanması, 
yüzde 70’ine yakını kas iskelet sistemi rahatsızlığı 
çeken, yüzde 30’a yakını da varis hastalığına yaka-
lanmış ağız ve diş sağlığı çalışanlarının en büyük 
mesleki beklentileridir” dedi. Örnek, sendika tarafın-
dan Eskişehir’de  düzenlenen “Kamuda Ağız ve Diş 
Sağlığı Hizmetleri Çalıştayın’da yaptığı konuşmada, 
sağlıkta dönüşüm ile sağlık kurumlarına başvuru ve 
hizmetin artmasına karşı personel sayısının yeterince 
yükseltilmediğini savunarak, bu durumun çalışanla-
rın iş yükünü daha da fazlalaştırdığını öne sürdü.
Diş hekimlerinin, zor koşullarda yoğun tempoda ça-
lıştığını belirten Örnek, tedavi bekleyen hasta sayısı-
na kıyasla ağız ve diş sağlığı hizmetlerinin yetersiz 
sayıda hekimle verilmeye çalışıldığını iddia etti.  Ağız 
ve diş sağlığı hizmetlerinde çalışma şartlarının ağırlı-
ğı ve artan iş yoğunluğunun getirdiği fiziki ve psiko-
lojik yıpranma, personel istihdamını zorunlu hale ge-
tirmesine karşı diş hekimi, diş protez teknikerliği ve 

teknisyenliği gibi ağız ve diş sağlığında hizmet veren 
kadrolarda yeterli istihdam yapılmadığını vurgulayan 
Örnek; ‘’ Bunun yanı sıra çalışma standartlarının uy-
gun olarak sağlanmaması, fedakar çalışanlarımızı 
zor şartlarda çalışmaya mahkum etmektedir. Hizme-
tin sunulması için yeterli sayıda istihdamın, çalışma 
standartları ve iş güvenliğinin sağlanması, yüzde 
70’ine yakını kas iskelet sistemi rahatsızlığı çeken, 
yüzde 30’a yakını da varis hastalığına yakalanmış 
ağız ve diş sağlığı çalışanlarının en büyük mesleki 
beklentileridir. Bunun yanı sıra diğer sağlık hizmet-
lerinde görev yapan çalışanların ortak sorunları, ek 
ödemelerin emekliliğe yansıtılması, yıpranma payı, 
kreş gibi ağız ve diş sağlığı çalışanlarımızın çözümü-
nü bekledikleri sorunlardır.” dedi.

Türk Dişhekimleri Birliği tarafından 20-21 Aralık 2014 tarihlerinde Kamuda Çalışan Dişhekimleri Çalıştayı 
düzenlendi. Eskişehir’de düzenlenen “Kamuda Ağız ve Diş Sağlığı Hizmetleri Çalıştayın da ise Sağlık-Sen 
Genel Başkan Yardımcısı Mustafa Örnek, kamuda çalışan dişhekimlerinin iş yükünün arttığını söyledi.

Kamuda çalışan dişhekimlerinin sorunları konuşuldu
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Sorunlar konuşulurken;
Müezzinoğlu’ndan kamudaki
dişhekimi sayısı 3 katına çıktı açıklaması 
Ağız ve diş sağlığının korunmasının, birçok hasta-
lığın başlamadan bitmesi anlamına geldiğini ifade 
eden Sağlık Bakanı Mehmet Müezzinoğlu sorunları 
ile ilgilenmeyen meslektaşlarımızdan tepki gördü.  
Kamudaki dişhekimi sayısının ve ADSM’lerin arttı-
ğından gururla bahseden Müezzinoğlu kamuda ça-
lışan hekimlerin sorunlarından ise bahsetmedi.  
Müezzinoğlu, “Dünya Diş Hekimliği Günü” ve “Ağız 
ve Diş Sağlığı Haftası” dolayısıyla mesaj yayımladı. 
Ağız ve diş sağlığını, sağlıklı yaşamın vazgeçilmez-
lerinden olarak nitelendiren Bakan Müezzinoğlu, 
hastalıkların büyük kısmının ağız yoluyla bulaştığına 
dikkati çekti. Ağız ve diş sağlığının korunmasının, 
birçok hastalığın başlamadan bitmesi anlamına gel-
diğini ifade eden Müezzinoğlu, diş hekimlerine ağız 
ve diş sağlığının korunması gibi büyük bir sorumlu-
luk düştüğünü belirtti. Seçkin ve kutsal bir meslek 
olarak nitelendirdiği diş hekimlerinin, Dünya Diş He-
kimliği Günü ile Ağız ve Diş Sağlığı Haftası’nı kut-

layan Bakan Müezzinoğlu, “2002’de 2 bin 438 diş 
hekimimiz ve bin 465 diş ünitesiyle ağız ve diş sağlığı 
hizmeti veriliyordu. Bugün ise 6 bin 195 diş hekimi-
miz ve 6 bin 462 diş ünitesiyle Kamu Hastaneleri Ku-
rumuna bağlı birimlerimizle vatandaşlarımıza kaliteli 
sağlık hizmeti veriyoruz. 2002’de sadece 1 diş hasta-
nesi ve 13 ağız ve diş sağlığı merkezi varken bugün 
124 ağız ve diş sağlığı merkezi, 6 ağız ve diş sağlığı 
hastanesi, 110 diş tedavi ve protez merkeziyle 738 
ağız ve diş sağlığı polikliniğiyle hizmeti sunuyoruz. 
2002’de poliklinik sayımız 4 milyon 651 bin 716 iken, 
bugün bu sayı yaklaşık 20 milyonu buluyor. Fedakar 
diş hekimlerimiz sayesinde, dünyanın sağlık alanında 
yetkin kurumları tarafından diğer ülkelere rol mo-
del olarak gösteriliyoruz” ifadesini kullanan Bakan 
Müezzinoğlu, bu başarılarda diş hekimlerinin feda-
karlığı ve emeğinin paha biçilmez olduğunu’’ dedi.  
Ancak bu açıklamalarının ardından Sağlık Bakanının  
yönetmelik taslağı için Türk Dişhekimleri Birliği Mer-
kez Yönetimi ve Oda başkanlarının görüşme talebini 
kabul etmemesi ise söylediklerinin samimi olmadığı 
yönünde değerlendirildi.  

Sağlık Bakanlığı İzmir Kuzey Kamu Hastaneleri 
Birliği Genel Sekreterliği’ne bağlı Alsancak Ağız 
ve Diş Sağlığı Merkezi içerisinde çocuk hastala-
ra Diş fırçalama eğitimi verildi.
Alsancak Ağız ve Diş Sağlığı Merkezinde Dr. Öz-
lem Açıkgöz ve Dr. Candan Gürbüz tarafından 

polikliniğe müracaat eden çocuklara ve onların 
ailelerine doğru diş fırçalama tekniğinin yanı 
sıra diş sağlığı ile ilgili eğitim verildi.   Model diş-
ler üzerinde diş fırçası ile nasıl diş fırçalanacağı 
uygulamalı olarak gösterildi. Dişlerin günde en 
az iki kez fırçalanması ve diş macununun mer-

cimek büyüklüğünde kullanılması 
gerektiği bilgisini veren eğiticiler 
ayrıca diş sağlığı için ana ve ara 
öğünlerde tüketilmesi gereken be-
sin maddelerini anlatarak, sert ka-
buklu yiyeceklerin dişlere vereceği 
zararlar üzerinde durdu. Merkezle-
rinde verilen eğitimin belirli aralık-
larla tekrarlandığını söyleyen Yöne-
tici/Başhekim Dt.İbrahim Affan Bol 
ağız ve diş bakımının çocuk yaşta 
başladığını, bilinçsiz ve yetersiz ol-
duğu durumda meydana gelebile-
cek diş ve diş eti rahatsızlıklarını sık 
yapılan eğitimlerle en aza indirmeyi 
hedeflediklerini söyledi. 

Alsancak Ağız ve Diş Sağlığı Merkezinde
“Diş Fırçalama Eğitimi” verildi
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Kişisel veriler
Anayasa korumasında 

663 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Sağ-
lık Bakanlığı’na hastaların kişisel verilerini toplama 
izni verilmiş ancak Anayasa Mahkemesi tarafından, 
böyle bir hükmün kanun hükmünde kararname ile 
düzenlenemeyeceği gerekçesiyle iptal edilmişti. Bu-
nun üzerine geçtiğimiz yıl Eylül ayında 6495 sayılı 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile Anayasa Mah-
kemesi tarafından iptal edilen hüküm bu kez kanun 
olarak çıkartılmıştı. Söz konusu düzenlemenin başta 
Anayasa’nın 20. maddesinde güvenceye bağlanan 
kişisel verilerin korunması hakkı olmak üzere pek 
çok hakkı ihlal ettiği gerekçesiyle Cumhuriyet Halk 
Partisi tarafından iptali istenmişti. Anayasa Mahke-
mesi 04.12.2014 tarihinde söz konusu iptal istemini 
görüşerek, 6495 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hük-
münde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun ile 663 sayılı KHK’ya eklenen 47.maddenin 
ilk üç fıkrasının iptaline ve yürütmesinin durdurul-
masına karar verdi. Aynı Torba Yasa ile yine daha 
önce Anayasa Mahkemesi tarafından KHK ile düzen-
lenemeyeceği için usulden iptal edilen KHK hükmü 
olan Sağlık Meslekleri Kuruluyla ilgili düzenlemenin 
yeniden getirilmesine ilişkin maddenin Anayasa’ya 
aykırılığı sebebiyle iptal istemi ise kabul edilmedi.
İptal ve yürütmenin durdurulması Kararı ile Sağlık 
Bakanlığı`nın hastaların kişisel verilerini toplama-
sının Anayasa’ya aykırı olduğu bir kez daha tespit 
edilmiş oldu. Anayasa Mahkemesi Kararı ile 663 
sayılı KHK’nın 47. Maddesinin ilk üç fıkrası iptal 
edilip yürürlükleri de durdurulmuş olmakla Sağlık 

Bakanlığı`nın buna dayanarak veri toplamasının te-
meli de bütünüyle ortadan kalkmış oldu.

ÖSYM tarafından soruların
açıklanmaması kararı da iptal
6495 sayılı Torba Kanun ile yapılan değişikliklerden 
biri de ÖSYM tarafından yapılan sınav soru ve yanıt-
larının Bilgi Edinme Hakkı Yasasının kapsamı dışına 
çıkartılması, dolayısıyla ÖSYM tarafından yapılan 
sınav sorularının açıklanmamasına olanak sağlan-
masıydı. Söz konusu düzenlemeyle, hiçbir mantıklı 
gerekçe ortaya konulmaksızın, hemen her vatandaşı 
ilgilendiren YGS, TUS, DUS, KPSS gibi sınav soru ve 
yanıtlarının açıklanması idarenin isteğine bırakılmış-
tı. Türk Dişhekimleri Birliği tarafından söz konusu 
düzenlemenin hukuka ve Anayasa’ya aykırılığına iliş-
kin bir rapor hazırlanarak Cumhuriyet Halk Partisine 
sunulmuştu; Ana muhalefet Partisi de anılan düzen-
lemenin iptalini talep etmişti.
Anayasa Mahkemesi 04.12.2014 tarihli toplantısın-
da 6495 sayılı Torba Kanun ile Bilgi Edinme Hakkı 
Yasası’na eklenen hükümle ÖSYM tarafından yapı-
lan sınavların soru ve yanıtlarının bilgi edinme hak-
kının kapsamı dışına çıkartılmasına ilişkin düzen-
lemenin Anayasa’ya aykırı olduğundan iptaline ve 
yürütmesinin durdurulmasına karar verdi. Bu Karar 
sonrasında, ÖSYM tarafından yapılan bütün sınavla-
rın Diş hekimliği Uzmanlık Sınavı (DUS) dahil soru ve 
yanıtlarının, eskiden olduğu gibi, açıklanması; aksi 
takdirde bilgi edinme hakkından yararlanılarak Ku-
rumdan talep edilmesi mümkün olacak. 

Sağlık Bakanlığı’nın hasta verilerini toplayabilmesine izin veren ve ÖSYM’nin sınav sorularını açıklamamasına olanak 
sağlayan düzenlemeler Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edildi. İptal ve yürütmenin durdurulması kararı ile Sağlık 

Bakanlığı`nın hastaların kişisel verilerini toplamasının Anayasa’ya aykırı olduğu bir kez daha tespit edilmiş oldu.
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Bilindiği gibi Türk Dişhekimleri Birliği Kanununun, 
Birlik Genel Kurulunu oluşturan delege sayıları ile 
ilgili hükmü Anayasa Mahkemesi tarafından ‘tem-
silde adalet’ ilkesine aykırı bulunarak iptal edilmişti.
Anayasa Mahkemesi Kararının yürürlük tarihinin bir 
yıl sonraya bırakılmış olmasına karşın bu süre için-
de gerekli yasal düzenleme yapılmadığından Oda 
Genel Kurullarında delege seçimi yapılamamıştı. 
3224 sayılı Yasa’da oluşan boşluk 6569 sayılı Tür-
kiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı Kurulması ile Bazı 
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Yasa’nın 34, 35, 36, 37 ve 
38. maddelerinde yer alan düzenlemelerle doldu-
rulmuş; anılan Kanun 26.11.2014 tarih ve 29187 
sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girdi.

Seçilecek delege sayısını üye sayısı belirleyecek 
Bu düzenlemeye göre Odalar 26.02.2015 tarihine 
kadar Genel Kurul yaparak Birlik Genel Kurulunu 
oluşturacak delegeleri seçecek. Genel kurulun top-
lanmasında ve seçimin yapılmasında 3224 sayılı 
Yasa’nın 8. ve 34. maddelerindeki kurallar uygula-
nacak. Seçilecek delege sayısı; üye sayısı iki yüze ka-
dar olan Odalarda beş, beş yüze kadar olan Oda-
larda yedi, bine kadar olan Odalarda on asıl ve aynı 
sayıda yedek seçilecek. Üye sayısı binden fazla olan 
Odalar, on delegeye ilave olarak her beş yüz üye 
için ayrıca bir asıl ve yedek delege seçecek. Binden 
sonraki üyelerden beş yüzü tamamlamayanlar için 
ek bir delege seçilmeyecek. Oda başkanları yeniden 
herhangi bir seçime gerek olmaksızın doğal delege 
olacak. Seçilen delegeler ve Oda Başkanları Birlik 
Genel Kurulu’nu oluşturacaklar.

İzmir Dişhekimleri Odasında
delege seçim tarihi belli oldu
Torba yasanın geçici 4. Maddesine göre; Odalar ya-
sanın yürürlüğe girmesinden sonraki üç ay içinde 
Oda Genel Kurulunu Toplayarak Birlik Genel kurul 
delegasyon seçimini yapmak zorunda. İzmir Diş He-
kimleri Odasında;  “Türk Dişhekimleri Birliği Genel 
Kurulu Delege Adaylarının Belirlenmesi ve Delege 
Seçimi” ne ilişkin Genel Kurul Toplantısı 14 Şubat 
2015 Cumartesi günü 10.00-16.30 saatleri arasın-
da Oda Merkezimizde, delege seçimleri 15 Şubat 
2015 Pazar günü 09.00-17.00 saatleri arasında 
aynı yerde gerçekleştirecektir.  Bu toplantıda yasal 
çoğunluk sağlanamaz ise ikinci toplantı çoğunlu-
ğa bakılmaksızın; 21 Şubat 2015 Cumartesi günü 
10.00-16.30 saatleri arasında Oda Merkezimizde, 
delege seçimleri  22 Şubat 2015 Pazar günü 09.00-
17.00 saatleri arasında aynı yerde yapılacak.

TDB Genel Kurulu’nun önü açıldı

Birlik Genel Kurulu’nu
oluşturacak delegeler seçilecek

Odalar 26.02.2015 tarihine kadar Genel Kurul yaparak Birlik Genel Kurulunu oluşturacak delegeleri 
seçecek. Oda başkanları yeniden herhangi bir seçime gerek olmaksızın doğal delege olacak.

Seçilen delegeler ve Oda Başkanları Birlik Genel Kurulu’nu oluşturacaklar. İzmir Dişhekimleri Odası’nda 
Genel Kurul 14 Şubat, Delege seçimleri ise 15 Şubat tarihinde gerçekleştirilecek
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2015 Ağız Diş Sağlığı Muayene
ve Tedavi Ücret Tarifesi belli oldu

Türk Dişhekimleri Birliği tarafından 2015 
yılı Ağız Diş Sağlığı Muayene ve Tedavi 
Ücret Tarifesi ile ilgili açıklama yapıldı.

Dişhekimlerinin 2015 yılında uygulayacakları Ağız 
Diş Sağlığı Muayene ve Tedavi Ücret Tarifesi, belli 
oldu. TDB Merkez Yönetim Kurulu odalara gön-
derdikleri yazıyla tarife ile ilgili görüş ve önerilerini 
sormuştu. Odalardan gelen görüş ve öneriler doğ-
rultusunda, Merkez Yönetim Kurulu 10-11 Aralık 
2014 tarihli toplantısında ücret tarifesini belirledi. 
İnternet sitesi aracılığıyla da duyurulan 2015 Ağız 
Diş Sağlığı Muayene ve Tedavi Ücret Tarifesi aynı 
zamanda  2015 yılı TDB Ajandası ile meslektaşları-
mıza dağıtılmaya başlandı. 
1.Grup İllerde , 1.Grup İlçelerde, 2.Grup İllerde, 
2.Grup İlçelerde, 3.Grup İllerde, 3.Grup İlçelerde 
uygulanacak şeklinde sınıflandırılan  TDB Ağız Diş 
Sağlığı Muayene ve Tedavi Ücret Tarifesine http://
www.tdb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz .
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SGK’nın ödemediği faturaya açtığımız davaya

Yargıdan
tokat gibi karar

Emekli öğretmen Aysel Dumrul oğlu Sonkur 
Dumrul’un dişlerindeki düzensizlik sebebiyle  
özel sevk alarak serbest dişhekimine yaptırdığı 
tedavinin ardından  fatura ile birlikte 
tedavi masraflarının ödenmesi için SGK’ya baş-
vurmuştu. SGK 18 yaşından önce  ortodon-
ti uzmanına sevk edilen Sonkur Dumrul’un, 
tedavisinin 18 yaşını doldurduktan sonra ta-
mamlandığı için; 3,359 TL tedavi ücretini öde-
medi. Aysel Dumrul odamız aracılığıyla fatura-
nın ödenmesi için konuyu yargıya taşınmasını 
sağlamıştı. Odamız hukuk servisi desteği ile 
Avukatımız Arzu Ayşe İşseven tarafından açı-
lan dava geçtiğimiz ay sonuçlandı. Fatura ta-
rihini gerekçe göstererek sevk tarihini hiçe sa-
yan SGK’nın bu tutumuna yargıdan tokat gibi 
karar çıktı.  İzmir 2. İdari mahkemesi gerekçeli 
kararında; tedavisi başladığında18 yaşından 
küçük olup tedavisi tamamlandığı tarih itiba-
riyle 18 yaşını doldurmuş kişilerin ortodontik 
diş tedavi giderlerinin karşılanmayacağı hu-
susunda 5510 sayılı kanunda açık bir hüküm 
bulunmadığı ve tedavi giderinin ödenmesinin 
yasanın amacına, sosyal hukuk devleti ilkesi-
ne, hukuka uygun bulunmaması sebebiyle te-
davi ücretinin yasal faiziyle ödenmesine karar 
verdi. SGK’nın bu tutumunun sosyal hukuk 
devleti anlayışına sığmadığı mahkeme kararıy-
la da tescillenmiş oldu.

Emekli öğretmen Aysel Dumrul oğlu Sonkur Dumrul’un ortodonti teda-
visinin  masraflarının 18 yaşını doldurduğu gerekçesiyle ödenmemesi 
üzerine odamız hukuk servisi aracılığıyla açtığı davayı kazandı. İzmir 
2. İdari mahkemesi paranın hastaya faiziyle ödenmesine karar verdi. 
Gerekçeli karar ise SGK’nın bu tür uygulamalarına tokat niteliğindeydi.  
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Yerli ve yabancı
akademisyenler 

ile binlerce
dişhekimi ağırladı
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İzmir Dişhekimleri Odası’nın 21. Uluslararası Bilim-
sel Kongre ve Sergisi 28 Kasım- 30 kasım tarihle-
rinde İzmir’in yeşillikler ve doğal güzellikleri içinde 
yer alan  Kaya Termal Otel’de düzenlendi.. Bilimsel 
programın yoğun olduğu ve yaklaşık 1000’e yakın 
diş hekiminin katıldığı kongrede;  4 panel, 26 konfe-
rans, 8 canlı cerrahi sunum ve 12 kurs düzenlendi.  
Kongre kapsamında  30`a yakın ulusal ve uluslarara-
sı konuşmacı da, mesleğimizde bilimsel ve teknolojik 
yenilikleri, gelişmeleri katılımcılarla paylaştı.Yaklaşık 
50 dental firma ürünlerini fuaye alanında diş hekim-
lerine sundu. Alanında uzman yerli ve yabancı  aka-
demisyenlerin yer alacağı kongrede, bilimsel prog-
ramların dışında sosyal aktiviteler, poster sunumları 
ve çeşitli etkinlikler gerçekleştirildi. Kongre katılımcı-
larına içinde kongre programı, kongre kitapçığı,yaka 
kartı, katılım sertifikası olan bir çanta kayıt esnasın-
da hediye verildi.

Açılışta birlik olma çağrısı yapıldı
Açılış töreni 21. Uluslararası Diş hekimliği 
Kongresi’ne ev sahipliği yapan İzmir Diş hekimleri 
Odası  Yönetim Kurulu Başkanımız ve Kongre Or-
ganizasyonu ev sahibi  Prof. Dr. Ali Rıza Alpöz’ün 
konuşmasıyla başladı. Alpöz meslekleri açısından 

zor dönemden geçildiğini belirterek yoğun katılım-
dan dolayı meslektaşlarına teşekkür etti. Kongrenin 
hem halkın, hem de diş hekimlerinin farkındalığını 
arttırmak gibi bir misyonu olduğunu ifade eden Al-
pöz; ‘’Organizasyon için büyük emek harcadık. Mes-
lektaşlarımız için en güncel konuları seçtik. Umarım 
tüm meslektaşlarımız açısından verimli olur. Mesleği-
miz zor bir dönemden geçiyor. Son günlerde hazırla-

Türkiye`nin en büyük kongreleri arasında yer alan İzmir Dişhekimleri 
Odası’nın 21. Uluslararası Bilimsel Kongre ve Sergisi bu yıl İzmir 

Kaya Thermal &Convention Otel’de gerçekleştirildi
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nan yönetmelik taslağı ile ilgili gelişmeler ortada. Her 
geçen gün mesleğimizi icra ederken yeni bir engelle 
karşılaşıyoruz. Bu zor dönemde tüm meslektaşlarımı 
birlik olmaya çağırıyorum. Bu kongreye emeği geçen 
Bilimsel Komitedeki hocalarıma, diğer komitelerdeki 
meslektaşlarıma  huzurlarınızda bir kez daha teşek-
kür etmek istiyorum. Onlar olmasa bu denli kapsamlı 
bir organizasyonun başarılabilmesi mümkün olamaz.  
Her geçen sene edindiğimiz tecrübelerle daha iyi or-
ganizasyonlara imza atacağımıza inanıyorum’’ dedi.  
Prof. Dr. Ali Rıza Alpöz’ün ardından konuşan Ege 
Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Celal Artunç ise kongrede bulunmaktan duyduğu 
memnuniyeti dile getirirken, İzmir Diş hekimleri 
Odası ile  daha iç içe çalışarak  büyük organizasyon-
lar yapmak istediklerini dile getirdi. 
Türk Diş hekimleri Birliği Genel Başkanı Taner Yücel 
Yönetim Kurulu Üyeleri ile birlikte katıldığı 21. Ulus-

lararası kongre ve sergisinde birlik çağrısında bulun-
du. TDB Genel Başkanı Yücel organizasyondan övgü 
ile bahsederken katılımcılara yaptığı konuşmada 
Sağlık Bakanlığı’nı hazırladıkları yönetmelik taslağı 
ile ilgili eleştirdi. Yönetmelik taslağı ile ilgili kendileri-
ne danışılmadığını belirten Yücel, ‘’Sağlık Bakanlığı 
mesleğimizi ilgilendiren bir konuda görüş sormamış, 
önemli kararlar almıştır. Mesleğimizi olmumsuz et-
kileyecek sorunlar yaratacak olan bu yönetmelik 
taslağı ile ilgili her türlü girişimde bulunacağımızı be-
lirtmek isterim. Diş hekimliğini ticari bir işletme an-
layışına sürükleyecek olan bu yönetmelik taslağı ile 
ilgili tüm meslektaşlarımı bir arada mücadele etmeye 
çağırıyorum’’ dedi.  

3 ayrı salonda sunumlar
gerçekleştirildi
Bilimsel programın yoğun olduğu ve yaklaşık 1000’e 
yakın diş hekiminin katıldığı 21. Uluslararası Bilim-
sel Kongre ve Sergisi’nde;  4 panel, 26 konferans, 8 
canlı cerrahi sunum ve 10 kurs düzenlendi.  Kong-
re kapsamında  30`a yakın uluslararası konuşmacı, 
mesleğimizde bilimsel ve teknolojik yenilikleri, geliş-
meleri katılımcılarla paylaştı.
İlk gün gerçekleştirilen panel ve konferanslar da 
yoğun katılım dikkat çekti. Özellikle gerçekleştirilen 
canlı cerrahi sunumlar sırasında salonda yer kalma-
dığı gözlendi. Canlı cerrahi sunumlar sonrası meslek-
taşlarımız soru -cevap şeklinde gerçekleştirilen otu-
rumda uygulama hakkında merak ettiklerini sorma 
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şansı buldu. 
İkinci gün özellikle yabancı akademisyenlerin sunum-
ları dikkat çekti. Canlı cerrahi sunumların yoğunlukta 
olduğu ikinci gün alanında uzman akademisyenler 
tarafından gerçekleştirilen sunumlar ilgi ile izlendi. 
Mesleki konuların yanı sıra farklı alanlarda sunum-
lar gerçekleştirildi. Üçüncü gün Transformal Nefes 
sunumu ile başladı. İzmir’den Transformal Nefes 
Eğitmeni Semra Bakioğlu ile Umay Karabece’nin su-
numu ilgi topladı.  Avukat Halide Savaş’ın Diş hekim-
lerinin Tıbbi müdaheleden doğan sorumlulukları adlı 
sunumu ise ilgi gören konular arasındaydı.
Kurslara ilgi büyüktü
Kongre boyunca özel hazırlanan 4 ayrı salonda 12 
kurs  gerçekleştirildi. katılımcılar kurslara yoğun ilgi 
gösterdi.  Endodontik Retreatment, Endodontide Bi-
oaktif  materyal uygulamaları, Quicksleeper Sistemi 
İntraosseoz Lokal Anestezi Eğitimi, Azot Protoksit 
Oksijen Sedasyonu, Temel İmplantoloji Eğitimi gibi 
konularda eğitimler verildi. Kurslar sonunda kurslara 
katılanlara  katılım sertifikaları verildi.  

Sosyal aktivitelerle de beğeni topladı.
Ege Bölgesi Dişhekimleri Odaları’nın 21. Uluslarara-
sı Bilimsel Kongre ve Sergisi sosyal aktivitelerle de 
adından söz ettirdi. Birinci günü açılış konuşmaları-
nın ardından kongrenin ilk günü Dt. Serdar Sıralar’ın   
‘’Dişhekimi Olmak’’ adlı Stand Up gösterisi gerçek-
leştirildi. Sıralar’ın dişhekimliği hikayelerinden  olu-
şan mesleki stand up gösterisi büyük beğeni topladı. 
Gösterinin ardından  açılış kokteyli gerçekleştirildi. 

Tüm firma temsilcileri ve kongreye katılan dişheki-
melrinin katıldığı kokteyl oldukça keyifliydi.
Kongrenin ikinci günü organizasyonun yapıldığı 
Kaya Thermal&Convention Otel’de gala yemeği 
gerçekleştirildi. Kongreye katılan meslektaşlarımız, 
düzenlenen gala yemeğinde hem yorgunluklarını 
attılar hem de keyifli zaman geçirdiler. Blue Note Or-
kestrasının sahne aldığı gecede sürprizler de yer aldı. 
Poster jürisinin değerlendirmesi sonucunda 1. 2. ve 
3. lük ödülü kazanan poster sahiplerine ödülleri gala 
yemeğinde verildi.
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Ergun Filik (Gaziantep): Kong-
re organizasyonu gerçekten 
güzel. İzmir Dişhekimleri 
Odası’nın organizasyonlarını 
uzun zamandır takip ediyo-
rum. Ayrıca Dişhekimi dergi-
nizi de sıkı takip edenlerden 
biriyim. Mesleğimizle ilgili tüm 
konuları ayrıntılarıyla işleme-
niz güzel. Dergi bizi her türlü 

konuda aktif  ve güncel tutuyor. Kongreye gelirsek 
katılımcılar açısından ciddi anlamda yeterli bir po-
tansiyele sahip bir kongre diyebilirim. Ancak belir-
lenen konular iyi olmasına karşın biraz daha klinik 
ağırlıklı olmasını beklerdim. iyi yanı ise uygulamalı 
kursların makul fiyatlarda olmasıydı. Bu konuda iyi-
bir çalışma yapıldığını düşünüyorum. genel anlam-
da başarılı ve kendim adına yararlı bir kongre oldu. 

Ahmet Aydın (Balıkesir): Ger-
çekten çaba gösterilmiş bir 
kongre, bilimsel anlamda do-
yurucu buldum. İlk kez bu ka-
dar doyurucu olduğunu söyle-
yebilirim. Katılımında yüksek 
olması daha motive edici, sos-
yal programlar açısından da 
kendi adıma yeterli buldum. 
Kongrenin yapıldığı yerde 
güzel seçilmiş yani bu kong- reye katıldığım için 
memnunum. Organizasyona emeği geçenlere te-
şekkür ederim.  

Müşerref Sert (Antalya): Ege’nin ve İzmir Dişhekim-
leri Odası’nın kongrelerini genelde başarılı buluyo-
rum. Her sene katılıyorum, bu sene bilimsel prog-
ramların olduğu salonların yan yana olması çok 
güzeldi. Burdan alışveriş stantlarına da ulaşmak 
kolay bu ayrı bir güzeldi. Bilimsel program doyu-

rucuydu özellikle son girdiğim 
sunum oldukça yararlıydı. ya-
bancı akademisyenleri de din-
lemek mesleki açıdan keyifliy-
di. Yalnız bir küçük eleştirim 
olacak çay-kahve saatinin sı-
nırlı olması bu kadar güzel şey 
arasında keyif  kaçırdı bunu  
da dikkate alırsanız sevinirim. 
Onu da bu organizasyonun 
nazar boncuğu olarak nitelendirebiliriz. Emeği ge-
çenlere teşekkür ediyorum.

Esra Ehliz (Afyon): Kongre be-
nim açımdan oldukça verimli 
geçti. Daha önce katılmamış-
tım, İzmir’de ki kongreye ilk 
kez katıldım. Bilimsel anlamda 
beklediğimden daha iyi bul-
dum. Burada unuttuklarımızı 
hatırladık, bazen önemli değil 
dediklerimizin önemli olduğu-
nu görme şansı bulduk.  Ye-

mekler güzeldi, gala gecesi de oldukça keyifliydi. 
Bundan sonra İzmir’deki kongrelere katılacağımı 
belirtmek isterim teşekkürler.

Ali Rıza Ertürk (Muğla): Bilim-
sel içerik olarak gayet iyiydi. 
Katılımcıların çok olması kimi 
sunumlarda kalabalığı kaldır-
madı buda biraz sıkıntılı oldu. 
Firmaların reyonları çok sıkışık 
olmuş tabi bunlar olabilecek 
aksaklıklar. Onun dışında ge-
nel anlamda gayet başarılıydı. 
Bilimsel anlamda merak ettik-
lerimi dinleme şansı buldum. Mesela Cam iyo-
nomerin bu kadar önemli olduğunu bilmiyordum, 

K A T I L I M C I   G Ö R Ü Ş L E R İ
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cam iyonomerlerin dolgu malzemeleri içinde önemli 
bir yer tutmak üzere olduğunu gördüm.  Birde cad-
cam sistemlerinin önümüzde ki yıllarda yaygınlaşa-
cağını gördüm. Özellikle dişhekimlerinin ruhsal ve 
bedensel sorunlarının anlatıldığı sunumu beğendim.  

Merve Koçak (İzmir): Yeni me-
zun bir dişhekimi olarak benim 
için dolu dolu geçti diyebilirim. 
Bir çok konuda önemli bilgiler 
edindim. Üç ayrı salonda tüm 
sunumlara katılmak mümkün 
olmadı  ancak benim izleme 
şansı bulduğum sunumlar 
oldukça iyiydi. Özellikle canlı 
sunumlar çok güzeldi. Mesleki 

yenilikleri uygulamalı olarak görme fırsatı bulmak 
keyif  vericiydi.  

Hüseyin Kalay (Tekirdağ): İzmir’de yapılan kongreye 
dördüncü gelişim. Memnun kaldığım için yine gel-
dim. Bu kongrede de bilimsel anlamda kendi adı-

ma merak ettiklerimi dinleme 
şansı buldum. Kurslara katıl-
madım sadece merak ettiğim  
konuların olduğu sunumlara 
katıldım. Eksiklik hissettiğim 
yada yeniliklerin olduğu uygu-
lamalarla ilgili yeterince fikir 
edindiğimi düşünüyorum. 

Özgün Öztürk (Aliağa): İzmir 
Dişhekimleri Odası güzel bir 
organizasyona imza atmış. Üç 
ayrı salonda ayrı ayrı  alterna-
tif   konuların  olması güzeldi, 
istediğimi seçip dinleme fırsatı 
buldum.  Katıldığım tüm otu-
rumlarda bilimsel içeriği doyu-
rucu, konuşmacıları yetkin bul-
dum. Özellikle canlı sunumlar 
çok güzeldi. Mesleki yenilikleri uygulamalı olarak 
görmek keyifliydi. Sosyal açıdan da güzel bir kongre 
geçirdim, emeği geçenlere teşekkür ederim.
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Anayasa Mahkemesi; daha önce yürütmeyi durdur-
ma kararı vermiş olduğu; 6514 sayılı kanunun yü-
rürlüğe girdiği tarih itibarıyla mesai saatleri dışında 
serbest meslek faaliyetinde bulunan veya özel ku-
ruluşlarda çalışan öğretim üyelerinin faaliyetlerini 
“üç ay içinde” sona erdirmelerini öngören 14 ve 
19. Maddelerinin iptaline de karar verdi. 
Ancak Mahkeme, öğretim üyesi doktorların mua-
yenehane ve benzeri yerleri açamayacağına ilişkin 

hükümlerinin iptal istemini reddetti. Karara göre, 
öğretim üyesi doktorlar bundan sonra muayeneha-
ne açamayacak. Doktorların saat 17.00’den sonra 
çalışıp çalışmamasına ilişkin izin konusunda da ka-
nun koyucunun takdir yetkisine sahip olduğuna ka-
rar verdi. Bu karar sonucunda, hâlihazırda muaye-
nehanesi bulunan öğretim görevlileri mesai saatleri 
sonrasında muayenehanesinde çalışabilecekken, 
yeni başvuruların kabulü mümkün olmayacak.  

 “TAM GÜN”de
SON GELİŞMELER

Anayasa 
Mahkemesi, 
öğretim üyesi 
doktorların 
muayenehane 
ve benzeri yerleri 
açamayacağına 
ilişkin hükümlerinin 
iptal istemini 
reddetti. Karara 
göre, öğretim 
üyesi doktorlar 
bundan sonra 
muayenehane 
açamayacak.
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Anayasa Mahkemesi’nin gerekçeli kararı
henüz yayımlanmadı
Anayasa Mahkemesinin Resmi Gazete’de yayım-
lanan kısa kararında, söz konusu iki madde iptal 
edildiğinden, uygulanmasından doğacak sonra-
dan giderilmesi güç veya olanaksız durum ve za-
rarların önlenmesi ve iptal kararlarının sonuçsuz 
kalmaması için, kararın Resmi Gazete’de yayımla-
nacağı güne kadar yürürlülüklerinin durdurulma-
sına oy çokluğuyla karar verildiği, diğer hüküm-
lere ilişkin iptal istemi reddedildiğinden bunlarla 
ilgili yürürlüğün durdurulması talebinin de oy birli-
ğiyle yerinde bulunmadığı belirtildi. Mahkemenin 
gerekçeli kararı henüz yayımlanmadı.

Kasım 2014 sonu yayımlanan bir Torba Yasa ile 
üniversitedeki mesaisinden sonra muayeneha-
nesinde çalışan öğretim görevlilerinin ek öde-
melerinin kesileceği düzenlendi.

26.11.2014 tarihli  Resmi Gazetede Yayımlanan 
6569 sayılı “Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı 
Kurulması İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nunun” ‘un Geçici 70. Maddesi ile mesai saatleri 
dışında serbest meslek faaliyetinde bulunan özel 
sağlık kuruluşlarında çalışmakta olan öğretim gö-
revlilerinin üniversite ödeneği ve ek ödemesinin 
ödenmeyeceği hükme bağlandı. Bu maddeye 
göre 31.12.2014 tarihine kadar, 31.05.2015 ta-
rihi son gün olmak üzere serbest meslek faaliyet-

lerini sona erdireceği konusunda dilekçe ile be-
yanda bulunan öğretim görevlilerine üniversite ve 
ek ödemesi yapılacak; bu konuda yazılı beyanda 
bulunmayan ve serbest çalışmasına devam eden 
öğretim görevlilerinin ek ödemeleri yapılmayacak. 
Anayasa Mahkemesi’nin gerekçeli kararı henüz 
yayımlanmadığı için iptal kararının dayanaklarının 
ne olduğu net olarak bilinememekte, bu neden-
le de detaylı bir değerlendirmede bulunulamı-
yor. Gerekçeli karar yayımlandıktan sonra daha 
sağlıklı ve detaylı değerlendirme yapılmak üzere 
hâlihazırdaki durum sonucunda 6569 sayılı yasa-
nın Geçici 70. Maddesi dayanak olmak üzere üni-
versite ödenekleri ve ek ödemeleri kesilen öğretim 
görevlilerinin; idare mahkemesinde idari işlemin 
iptaline yönelik dava açma hakları bulunuyor.
Bu şekilde kesintiler üzerinden bireysel davalar 
yolu ile İdare Mahkemesi’nden ilgili maddenin 
Anayasa Mahkemesine tevdii talep edilebilir. Ge-
rekli sayıdaki millet vekili başvurusu ya da idare 
mahkemesinin Anayasa’ya aykırılık iddiasını yerin-
de bulması sonucunda Anayasa Mahkemesi’nin 
konu hakkındaki kararı bu konudaki süreci belir-
leyecektir. Anayasa Mahkemesi’nin kararları kural 
olarak verildikleri tarihten sonrası için sonuç do-
ğurduğundan; bu madde gereğince maaşlarında 
kesinti yapılmış olan öğretim görevlisi meslektaş-
larımızın, kesinti tarihinden itibaren 60 gün içeri-
sinde idare mahkemesinde dava açmaları uygun 
olacak.

Sağlık Bakanlığı, Anayasa Mahkemesinin, 
kamuoyunda “Tam Gün Yasası” olarak 
bilinen düzenlemeye yönelik iki geçici 
maddeyle ilgili iptal ve yürütmenin dur-
durulması kararı çerçevesinde, Resmi 
Gazete’de yayımlanacak gerekçeye göre 
yapılacak yeni bir geçici madde dü-
zenlemesiyle serbest meslek faaliye-
tinde bulunan veya özel kuruluşlarda 
çalışan öğretim üyelerinin de tam gün esasına 
geçişinin sağlanacağını bildirdi. Açıklamada şu 
ifadelere yer verildi: “Yüksek Mahkemenin iki 

geçici maddeyle ilgili iptal ve yürütme-
nin durdurulması kararı çerçevesinde, 
Resmi Gazete’de yayımlanacak karar 
gerekçesine göre yapılacak yeni bir 
geçici madde düzenlemesi ile serbest 

meslek faaliyetinde bulunan veya özel 
kuruluşlarda çalışan öğretim üye-
lerinin de tam gün esasına geçişi 
sağlanacaktır. Bu karar ile Anayasa 

Mahkemesi tarafından hekimler ve öğretim üye-
lerinin tam süreli çalışma esasına yönelik düzen-
lemeleri Anayasaya uygun bulunmuştur.”

Sağlık Bakanlığı’ndan “Tam Gün
Yasası” ile ilgili açıklama geldi
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EÜ Dişhekimliği 
Fakültesi’ne yabancı ilgisi

Ege Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Azerbaycan’dan 
gelen diş hekimlerini ağırladı. Ege Üniversitesi Diş He-
kimliği Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Celal Artunç tara-
fından oluşturulan Eğitim Koordinatörlüğü, serbest 
diş hekimlerinin interaktif  bir şekilde dişhekimliğinde 
bilimsel gündemi takip etmesi amacıyla “Eğitim Gün-
leri” düzenlendi. İlk kez Türk ve Azerbaycan diş he-
kimlerini bir araya getiren eğitimde, implant üzerine 
görüşler bildirildi. Ağız, Diş ve Çene Cerrahi Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bahar Sezer ve Protetik 
Diş Tedavisi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Övül Kümbüloğlu konu hakkında bilgilendirme yaptı. 
Azerbaycan İmplantoloji Derneği Başkanı Dr. Cabbar 
Hasanov sunumunu gerçekleştirdi. 

Canlı implant uygulaması
Azeri hekimlere,  öğretim üyelerinden Prof. Dr. Bahar 
Sezer ile Doç. Dr. Övül Kümbüloğlu’nun implant  eğiti-
mi verdi, yabancı hekimler çene maketlerinde implant 
uygulaması yaptılar. Kurs sonunda  bir hastaya imp-
lant uygulama ameliyatı gerçekleştirildi. yabancı he-
kimler bu ameliyatı canlı olarak  izleme fırsatı buldu.
Mezuniyet sonrası kurslara önem verdiklerini belirten 

Prof. Dr. Celal Artunç öğrencilerin ilgilendikleri alan-
ları göz önünde bulundurarak yetkili hocalar nezdin-
de eğitimler verdiklerini söyledi. Azeri hekimlerin beş 
gün sonunda verilen eğitimden çok memnun kaldık-
larını da vurgulayan Prof. Dr. Artunç, “ Azerbaycan-
lı diş hekimlerin bu eğitimlerin Ege Üniversitesi’nde 
verilmesinden dolayı çok mutlu olduklarını ve tekrar 
katılımcı olarak gelmek istediklerini, Azerbaycan’a 
gittiklerinde de bu halkanın daha da genişleyeceğini 
söylediler. Ben de bu geri bildirimden çok mutlu ol-
dum. İlerleyen zamanlarda katılımın artarak devam 
etmesini umuyorum” dedi.

Türkiye’nin ilk diş hekimliği fakültelerinden biri olan Ege Üniversitesi Diş
Hekimliği Fakültesi, Azerbaycan’dan gelen 10 uzman hekime eğitim verdi.
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Tepecik Eğitim ve Araştırma
Hastanesi’nde döner sermaye tepkisi
Sağlık-Sen İzmir Şube Başkanı
Op. Dr. Recep Atçı: “Hastane büyük bir 
borç yükü altında. Bu borç yükünün
faturası başta asistan hekimler olmak
üzere çalışanlara kesiliyor”

Sağlık ve Sosyal Hizmet Çalışanları Sendikası (Sağlık-
Sen) İzmir Şube Başkanı Op. Dr. Recep Atçı, Tepecik 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde döner sermaye 
adaletsizliği yaşandığını söyledi.
Atçı, konuya ilişkin gazetecilere yaptığı açıklamada 
Tepecik Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nin büyük bir 
borç yükü altında olduğunu, bu borç yükünün fa-
turasının çalışanlara kesilmeye çalışıldığını ifade etti.
Tepecik Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde çalışan 
asistan hekimlerin bu ay maaşlarını aldıklarında bü-
yük bir şok yaşadığını kaydeden Atçı, döner serma-
ye ödemelerinin 3’te 2 oranında azaltılmasına tepki 
gösterdi.
Atçı, şöyle konuştu: “Tepecik Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’nde çalışan başta asistan hekimler olmak 
üzere diğer tüm çalışanlar döner sermaye mağduru-
dur. Asistan hekimler bu ayki maaşlarına baktıkların-
da döner sermaye alacaklarının bir önceki aya oranla 
3’te 2 oranında azaldığını gördü. Hastane maalesef  
ki büyük bir borç yükünün altındadır. Ancak bunun 
cezası çalışanlara kesilemez. Sağlık çalışanlar hasta-
nedeki nöbetlerine devam etmekte, ameliyatlarını 

sürdürmekte ve her türlü işlemi aksatmamaktadır. 
Hal böyleyken hastanenin borç yükünün faturası 
çalışanlara ödetilmemelidir. Kaldı ki asistan hekim-
ler sektörün en yoğun çalışan personelidir. Asistan 
hekimlerimiz ayda ortalama 6 nöbet tutmaktadır. 
Hal böyleyken döner sermayedeki bu düşüş başta 
asistan hekimlerimiz olmak üzere çalışanların mo-
rallerini bozmuş, iş motivasyonlarını azaltmıştır. İş ve 
nöbet yükü altında ezilen asistan hekimlerimiz başta 
olmak üzere sağlık çalışanlarına uygulanan bu döner 
sermaye adaletsizliği ilimizdeki sağlık yöneticilerinin 
vebali altındadır.”
 Bu adaletsizliğin bir an önce giderilmesini istedik-
lerini dile getiren Atçı, sorunun kangren olmadan 
çözülmesi çağrısında bulundu.

Op. Dr. Recep Atçı
Sağlık-Sen İzmir Şube Başkanı

Dişhekiminin hastası tarafından parmakları kırıldı
Hekimler ve sağlık çalışanları her geçen gün ar-
tan şiddet ortamına maruz kalıyorlar. Bunlarla ilgili 
önlem alınamıyor her geçen gün yeni bir şiddet 
haberi ile karşı karşıya kalıyoruz. 
Bu kez bir diş  hekimi şiddete maruz kaldı. Ok-
meydanı Ağız ve Diş Hastalıkları Hastanesi’nde diş 
hekimi Sibel Karayusuf   Evans, hastası tarafından 
darp edilerek, parmakları kırıldı. Darp olayı İstan-
bul Diş Hekimleri Odası ve SES üyeleri tarafından 
hastane önünde protesto edildi. Slogan atan ve 
pankart açan eylemciler sağlık çalışanları üzerinde 
baskı ve şiddetin arttığını kaydetti. 
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Meslektaşlarımızı onurlandıran gece

Türkiye’de bilimsel diş hekimliğinin kuruluş günü 
olan 22 kasımı içine alan Ağız ve Diş Sağlığı haf-
tası İzmir Diş hekimleri Odası tarafından düzenle-
nen etkinliklerle  kutlandı. İlk etkinlik  Cumhuriyet 
Meydanı’nda Atatürk heykeli’ne çelenk bırakılması 
ile başladı. İzmir Diş Hekimleri Odası Yönetim Kuru-
lu üyeleri Diş Hekimliği Fakülteleri dekan ve yöneti-
cilerinin de katıldığı törende diş hekimliğinin dünü 
ve bugünü anlatıldı.  Kutlamaların ikinci bölümü ise  
Kaya Thermal & Convention  Otel’de gerçekleşti. 
İzmir Diş hekimleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı 

Prof. Dr. Ali Rıza Alpöz ve Yönetim Kurulu üyelerinin  
ev sahipliği yaptığı gece oldukça görkemli geçti. Ka-
tip Çelebi Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Tancan Uysal, İzmir Eczacılar Odası Başka-
nı Tuncay Sayılkan, CHP İzmir İl Başkan Yardımcısı 
Dr. Ülkümen Rodoplu, İzmir’de bulunan sivil toplum 
kuruluşları ve temsilcilerinin yanı sıra diş hekimliği 
fakülte temsilcilerinin de katıldığı gecede  İzmir Diş 
Hekimleri Odası’na kayıtlı mesleklerinde  25. 40 ve 
50. Yılını dolduranlar plaketle ödüllendirildi. Gece 
düzenlenen kokteylle  sona erdi.

22 Kasım günü Cumhuriyet meydanında düzenlenen tören sonrası, Kaya Thermal & Convention Otel’de 
gerçekleştirilen gecede mesleğinde 25 , 40 ve 50 yılını dolduran meslektaşlarımıza plaket takdim edildi. 

22 Kasım Ağız Diş Sağlığı Haftası
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Ahmet Güvenç
A.Kanat Urhan
Asuman Çeltik Palanduz
Asuman Karadede
Aysel (Kuşcuoğlu) Gök
Ayşen (Tuncay) Vereskala
Nihat Vereskala
Ceyda Ergene
Çiğdem Esen
Dilek Ildız Hasbay
Dilek Kurtaran
Dr.Elif Belkıs Ertaş
E.Emel Gökmen Ersin
Emine Ünsal Çolak
Mehmet Ünsal
Ertan Uysalcı
Doç.Dr. Fatih Arıkan
Fatih Çetinkaya
Fatma Nigar Bulut Tokat
Gizem Gülcüoğlu Bayat
Gül Yetişer
Gül Yüksel
Reşat Yüksel
Güliz Şenvardarlı

H.Nursun Özler (Akdoğan)
Prof.Dr.Handan Özkula Yılmaz
Hanife Köprülü Korkmaz
Hülya Sundur Demirkaya
Işıl Güleyen
İbrahim Barış Özgür
Levent Apak
Levent Kalaycı 
Lütfiye Eren
Mahir Açıkalın
Mehmet Ali Yücesoy
Mehmet İsa Civan
Mehtap Elcik
Meltem Bircan
Meltem Seçkin (Kaya)
Naci Seçkin
Metin Hadımlı
Moşe Eliş
Müjde Cinsdemir
Neşe Yeniacun
Nurdan Özbay
Okhan Kurul 
Emine Akgün Soyak
Ece Denizci

Olcay Tuna
Onur Yılmaz
Özlem Abana 
Özlem (Çirik) Gören
Özlem Karakozak
Sinan Karakozak
Özlem Dolar
Salih Özbülbül
Salih Sağtürk
Serpil Boz
Şenel Akbulut 

Şenol Alkan
Dr. S.Şeyma Davidson Kaban 
Tibet Gençsoy
Tülin Demir
İdil Kolday Erçakır
Gülnur Sayılkan

Vefat Eden 25. Yılını
Dolduran Hekimlerimiz 

Levent Karaoğlu’nun  
Şule Ortan 
Zekiye Gökşin

Ali Bayık
Ayla Tanzer Kulalıgil
Prof.Dr. Atilla Kesercioğlu
Emine Çiçekli
Feyzan Kardeşler
Halil Kamil Kahyaoğlu
Hayim Danon
Hülya Yalkın
İhsan Kuruüzüm

İsmail İlhan İdiz
Kamer Tokat
Mehmet Ali Ulutaş
Mustafa Levent Yıldıırm
Dr.Mustafa Macit Şar
Nafiye Özkurt
Oya Kayıhan
Niyazi Dalkın
Nermin Dalkın

Ömer Faruk Güven
Yrd.Doç.Dr. Seda Alptürk
Safa Öztürk 
Rana Öztürk

Vesile Ay

Yalçın Tokgöz
Yaşar Kıran

25.YILINI DOLDURAN MESLEKTAŞLARIMIZ

40.YILINI DOLDURAN MESLEKTAŞLARIMIZ

Pulat Yetiş
1965 İstanbul Üniversitesi Dişhekim-
liği fakültesi mezunu meslektaşımız, 
mesleğinde 50 yıllık uzun bir serüveni  
mutluluk, gurur ve başarıyla geçirdiğini 
belirtiyor. Bu serüvende en çok desteği 
eşi Aynur Yetiş, kızı Ebru Yetiş Can, oğlu 

Efe Yetiş’ten aldığını söyleyen Pulat Yetiş meslektaşları-
nın desteğini de gözardı etmiyor. Yetiş; “Tüm dişhekimi 
dostlarıma bana göstermiş oldukları destek için çok 
teşekkür ederim. Bu gurur verici plaket için Yönetim 
Kurulu’na ayrıca teşekkür ediyorum” dedi.

Mehmet Bulut
1964 İstanbul Üniversitesi Diş hekim-
liği Fakültesinden mezun olan bir diğer 
meslektaşımız Mehmet Bulut’ta  mes-
leğinde 50. yılı dolduranlar arasında 
yerini aldı. Bu zaman kadar kendisine 
destek olan herkese teşekkür eden 

Bulut, 50 yılı doldurmanın gururunu yaşadığını söyledi. 
İzmir Dişhekimleri Odası Yönetim Kuruluna teşekkür 
ettiğini belirten Bulut; “Diş hekimliğini severek yaptım, 
yeniden dünyaya gelseydim yine diş hekimi olmak is-
terdim” dedi.

50. YILINI DOLDURAN MESLEKTAŞLARIMIZ



35

dişhekimi haber

Ağız  ve Diş Sağlığı Haftası için

afiş çalışması yapıldı 

Türk Diş hekimleri Birliği’nin  odalarla gerçekleştirdiği 
tüm şehir merkezlerinde gerçekleştirilen afiş çalışma-
sında FDI İstanbul Deklarasyonu ile kabul edilen 
ve 123 ülke tarafından imzalanan, “Ağız ve Diş 
Sağlığı Genel Sağlığınızın Ayrılmaz bir parçası-
dır” ilkesi vurgulandı.  ‘’Çürüklerin kökünde yatan 
risklerin farkında mısınız?’’ sloganı yer alan afişlerde 
ayrıca ‘’Ağzınızdaki belirtiler bir çok hastalığın erken 
tanısını kolaylaştırabilir’’ ifadesi yer aldı. 
İzmir Diş hekimleri Odası tarafından İzmir Büyükşe-
hir Belediyesi katkılarıyla gerçekleştirilen çalışma da 
İzmir’in önemli merkezlerinde yer alan afişler büyük 
dikkat çekti. Özellikle yaşlılar ve çocuklar afişleri ince-
lerken objektiflere takıldı. İzmir Diş hekimleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr Ali Rıza Alpöz  Ko-
nak, Alsancak , Karşıyaka ve Bornova gibi merkezi 
noktalarda yer alan afişlerin asılması için emeğe ge-
çenlere teşekkür etti. 

Türk Diş hekimleri Birliği tarafından Ağız ve Diş Sağlığı 
Haftası’nda ağız ve diş sağlığı önemini anlatmak ve diş 
hekimine gitme alışkanlığının önemini vurgulamak için 
hazırlanan afişler reklam panoları ve duraklarda yerini aldı.
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Ege Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü’nde Diş 
Hekimliği Fakültesi Protetik Diş Tedavisi Anabilim 
Dalı’na bağlı Estetik Diş Hekimliği Tezsiz Yüksek Li-
sans programı 2014 yılı Şubat ayında açıldı. 3 dö-
nemlik bu program ilk mezunlarını 2015 mayıs ayın-
da verecek. Ege Üniversitesi Diş Hekimliği fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Celal  Artunç, Türkiye’de sadece 
kendi fakültelerinde başlayan ‘Estetik Diş Hekimliği 
Tezsiz Yüksek Lisans’ programında mezun ve ser-

best diş hekimlerine, her biri konusunda uzman öğ-
retim üyeleri tarafından teorik ve pratik multidisipli-
ner eğitim verileceğini belirtti.

Amacımız estetik diş hekimliğinin en bilinçli ve 
doğru şekilde yapılmasını sağlamak
Dekan Prof. Dr. Artunç, özellikle piyasada estetik 
diş hekimliği konusunda çok sayıda yanlış uygulama-
yı gözlemlediklerini, bunun da bu konuda uzman 

Ege Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’nden bir ilk

Diplomalı, tezsiz estetik
dişhekimliği programı

Ege Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi, Tezsiz Estetik Diş Hekimliği Yüksek Lisans Eğitimi 
vermeye başladı. Tezsiz Yüksek Lisans eğitiminden sadece yeni mezun olan diş hekimleri 
değil serbest çalışan diş hekimleri de yararlanabilecek. 

Prof. Dr. Celal  Artunç
Ege Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Dekanı
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olan hekim sayısının azlığın-
dan kaynaklandığını ve bu 
ihtiyacı başlayan programla 
gidereceklerini belirtti. Prof. 
Dr. Artunç; ‘’Amacımız este-
tik diş hekimliğinin en bilinçli 
ve doğru şekilde yapılmasını 
sağlamak. Artık estetik de ön 
plana çıktı. Ne yazık ki birçok 
yanlış uygulama görüyoruz. 
Hastalar yanlış uygulamaları 
ortadan kaldırmak için bize 
geliyor. Estetik diş hekimliği  
bilinçsizce uygulanıyor. Hem 
hastaya zarar veriliyor, hem 
istenen estetik sonuç alınamı-
yor hem de bazı hastalar ha-
tanın düzeltilmesi için hekim 
hekim gezmek durumunda 
kalıyor. Bu programa katıla-
cak olan hekimler, hangi mal-
zemeyi, nerde ve nasıl kulla-
nacaklarını öğrenecekler. 

Yüksek Lisans programında 
konusunda uzman öğretim 
üyeleri eğitim verecek
Bu programda teorik ve pratik 
multidisipliner bir eğitim verilecek. Dersler Fakülte-
miz Protetik Diş Tedavisi Anabilim Dalı ve Restoratif  
Diş Tedavisi Anabilim Dalı öğretim üyeleri tarafından 
veriliyor. İleriki yıllarda diğer anabilim dallarının katkı-
ları olacak, hatta yurt dışından gelecek olan öğretim 
üyelerinden de eğitim desteği alınacak. Ders vere-
cek öğretim üyelerimizin tamamı konusunda uzman 
ve tecrübeli. Dersleri verecek öğretim üyeleri bile 
sadece kendi alanında uzmanken, katılımcılar tüm 
uzmanlardan ders alacak. Yabancı uyruklular dahil 
olmak üzere Türkiye’nin her kentinden çok fazla ka-
tılım olacağını bekliyoruz.

Türkiye’de ilk defa bu programı
bitiren öğrenciler Tezsiz Yüksek Lisans
Programı diploması sahibi olacaklar
Ege Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü’nde Fakülte-
miz Protetik Diş Tedavisi Anabilim Dalı’na bağlı Estetik 
Diş Hekimliği Tezsiz Yüksek Lisans programı 2014 yılı 
Şubat ayında açıldı. 3 dönemlik bu program ilk me-
zunlarını 2015 mayıs ayında verecek. Programa katı-
lan diş hekimleri 1,5 yıl içinde dönem projesi hazırla-
yacaklar. Programı başarıyla tamamlayanlar EÜ Sağlık 
Bilimleri Enstitüsü’nden Tezsiz Yüksek Lisans Progra-

mının diplomasını alacaklar. Türkiye’de benzer prog-
ramlar var ancak bu programlar sertifika düzeyinde 
gerçekleşmekte…Bizim Fakültemizde ise Türkiye’de 
ilk defa bu programı bitiren öğrenciler Tezsiz Yüksek 
Lisans Programı diploması sahibi olacaklar.

İkinci Öğretim Tezsiz Yüksek Lisans
Programı açılacak
Ek binanın tamamlanmasıyla birlikte fiziki ve teknolo-
jik alt yapısı güçlü, daha gelişmiş eğitim olanaklarıyla 
da Estetik Diş Hekimliği İkinci Öğretim Tezsiz Yük-
sek Lisans Programı olarak da bir program açılacak.  
Program, 19.08.2014 tarihinde Üniversite senato 
gündemine alındı, senatoda oy birliği ile kabul edildi. 
Program YÖK’ten de onay aldı. Önümüzdeki eğitim 
– öğretim yılında öğrenci almaya başlayacağız. 

Başvuru koşulları internet sitesinde 
Programın yürütücülüğünü gerçekleştiren Protetik 
Diş Tedavisi Anabilim Dalı Başkanı Prof.Dr. Atilla Ke-
sercioğlu ise; programa başvuru koşulları her eğitim 
yılı başında Ege Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü 
sayfasından (http://sbe.ege.edu.tr) yayınlandığını 
belirterek, 5 kişi ile başlayan bu programa yoğun 
talep olduğunu ifade etti.

Prof. Dr. Atilla Kesercioğlu
Ege Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi

Protetik Diş Tedavisi AD Başkanı 
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Özet:
Kanser tedavisi gören çocuklarda erken yaşlarda 
uygulanan kemoterapi ve radyoterapinin daimi diş 
gelişimi üzerine yan etkileri bilinmektedir. Çocuklar-
da görülen bu dental problemler hipodonti, mik-
rodonti, taurodontizm, temporamandibuler eklem 
bozuklukları, maloklüzyon kök gelişiminin durması 
ve mine hipoplazisi olarak sıralanabilir. Bu çalışma-
nın amacı, kanser tedavisi görmüş çocuk hastada, 
kemoterapi ve radyoterapinin daimi dişler üzerine 
olan geç yan etkilerini sunmaktır. Bir yaşında Akut 
Lenfoblastik Lösemi (ALL) teşhisi konulmuş has-
tanın oral ve radyolojik muayeneleri Dokuz Eylül 
Üniversitesi Hastanesi çocuk diş kliniğinde incelen-
miştir.13 yaşındaki hastanın yapılan oral muayene-
sinde mikrodonti ve hipodonti gözlenmiştir. Küçük 
yaş da kanser tedavisi gören çocukların ebeveynle-
rini, ileride oluşabilecek dental sorunlar ve etkileri 
hakkında bilgilendirmek oldukça önemlidir.
Anahtar Kelimeler: Kemoterapi; diş gelişimi; mik-
rodonti; hipodonti

Abstract:
In childhood cancer survivors’ cases, it is well known 
that treatments with chemotherapy and radiothe-
rapy have side effects on permanent tooth deve-
lopment. Hypodontia, microdontia, taurodontism, 
temporamandibular joint disorders, malocclusion, 
root stunting and enamel hypoplasia can be con-
sidered as disturbances in dental development in 
children. The aim of  the study is to present the 
longterm effects of  chemotherapy on permenant 
dentition in childhood cancer survivors cases. ALL 
cancer survivors patients diagnosed under age one 
were examined in Dokuz Eylül University Hospital for 
oral and radiographic diagnosis. 13-year-old patient 
had been observed in the oral examination mikro-
dont and hypodontia. For this reason, it is important 
to inform the parents of  children who will receive 
cancer therapy in young ages about the effects and 
consequences of  therapy on dental development.
Key words: Chemotherapy, dental development, 
microdontia, hypodontia.

Çocuk Hastada Akut Lenfoblastik Lösemi 
Tedavisinin Dişler Üzerine Geç Yan Etkisi

(Olgu Sunumu)

Dr. Gülser KILINÇ

Dokuz Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Diş Kliniği,  Narlıdere, İzmir
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Giriş

Kanser tedavisi sonrasında ortaya çıkan tedaviye 
bağlı yan etkiler “geç etkiler” olarak tanımlanır. 
Erken yaşta kanser tedavisi gören çocuk hastalar-
da,  tedavinin daimi dişler üzerinde geç yan etkileri 
olabilmektedir. 1 Özellikle kemoterapi de kullanılan 
ilaçların dozu ve süresi aynı şekilde radyoterapide 
uygulanan bölge ve uygulana dozu tedavi sırasında 
gelişmekte olan daimi diş germlerini etkilemekte-
dir. Dişlerde agenezis, mikrodonti, makrodonti, ta-
urodonti, kök şekil bozuklukları görülebilir. 2-5 

Ülkemizde ve dünyada kanser tedavisi gören çocuk 
hastalarda, tedavi başarısının çok yüksek olması 
(%70) ve beklenen yaşam süresinin uzunluğu, on-
kolojik tedavinin erken ve geç yan etkileri dikkate 
alınarak kaliteli bir yaşamı hedefleyen tedavi prog-
ramlarının geliştirilmesini zorunlu kılmaktadır.2,5 

Çocuk hastaların onkolojik tedaviye bağlı yaşam 
süreleri arttıkça geç komplikasyonlar da artabil-
mektedir. 4 Hastanın yaşına, tedavinin süresi ve 
yöntemine bağlı olarak dişler üzerinde görülen 
etkilerde artabilmektedir. Özellikle beş yaş altı ço-
cuklarda dental kök hücreleri gelişim aşamasında 
olduğundan, tedavinin şekline ve dozuna göre 
odontoblastlar etkilenmektedir. Çocukların genel 
olarak büyüme ve gelişim döneminde olması, buna 
paralel olarak diş ve kraniofasiyal yapıların gelişim 
göstermesi onkolojik tedavinin etkilerini arttırmak-
tadır. Erken yaşta kanser tedavisi gören çocukların 
daimi dişler üzerinde oluşan etkilerini gösteren pek 
çok çalışma vardır. 3-5

Ancak çocuklarda görülen hipodonti, kök gelişimi-
nin durması, mikrodonti, taurodontizm, tempora-
mandibuler eklem bozuklukları, maloklüzyon ve 
mine hipoplazisi gibi dental problemler dişlerin ge-
lişim süreci tamamlanmış olduğu için yetişkinlerde 
görülmez. 2,6-9

Çocuklarda en sık görülen kanser türleri sırasıyla 
lösemi, merkezi sinir sistemi tümörleri, lenfoma, 
sempatik sinir sistemi tümörleri, böbrek, kemik ve 
yumuşak doku sarkomları ve diğer tümörlerdir. 1,2

Çocukluk çağı kanserleri içinde en sık görülen lö-
semi tipi akut lemfoblastik lösemi (ALL)’dir. ALL 
kemik iliğindeki erken öncül hücrelerin durdurula-
mayan, aşırı çoğalması olarak bilinen bir hastalıktır. 
Çocuk hastalarda bu kanser türleri görülme oranı 
%25-30 olup, tedavi gören çocuk hastalarda sağ 
kalım oranı olarak tanımlanan kür oranı ise %80’le-

rin üzerindedir. 1,2,5 

Kür oranının artmasıyla birlikte tedaviye sekonder 
olarak gelişen komplikasyonlar da görülebilmekte-
dir. Vücudun çeşitli sistemlerinde tedaviye bağlı geç 
komplikasyonlar görülebilmektedir Bu geç kompli-
kasyonlardan birisi de diş gelişimi ve yapısı üzerine 
olan komplikasyonlardır. 7,8

Çocuk hastalarda kemoterapi ve radyoterapi te-
davileri öncesinde panoramik film alınması, tedavi 
sonrası uzun dönemde diş gelişimini ve oluşabile-
cek dental komplikasyonları karşılaştırmak açısın-
dan oldukça önemlidir. 5

Olgu Sunumu: Dişlerindeki dental sorunlar nede-
niyle Dokuz Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastane-
si Çocuk Diş Kliniğine başvuran 13 yaşındaki erkek 
hastadan alınan anamnezde hastanın 1,5 yaşında 
iken aynı üniversitenin Çocuk Hemotoloji Bilim Dalı 
polikliniğinde ALL tanısı aldığı ve iki yıl süreyle ALL 
BFM protokolüne göre tedavi gördüğü tespit edil-
miştir. Hastanın tedavisi süresince yüksek doz alkali 
ajan, cyclofosfamid, steroid, L. asparaginaz, vinc-
ristine ve antimetabolitler ile 1200 Gy radyoterapi 
aldığı ilgili birimlerle yapılan konsültasyon sonucu 
saptanmıştır. 

Hastanın yapılan ağız içi ve radyografik muayene-
sinde konjenital diş eksiklikleri, mikrodonti ve kök 
şekil bozukluğu saptanmıştır. Üst çenede sağ-sol 
2.premolar ve 2. molar dişlerinde mikrodonti, yine 
üst sağ-sol 1. molar dişlerinde kök şekil bozukluğu 
olduğu saptanmıştır. Alt çenede sağ-sol 1. premo-
lar ve 2. molar dişlerinde mikrodonti, ve sağ-sol 2. 
premolar dişlerinin ağızda olmadığı, ayrıca tüm 3. 
molar dişlerininde ağızda olmadığı görülmüştür. 

Olgu oral hijyen konusunda eğitilmiş ve gerekli 
uyarılarda bulunulmuştur. Hasta rutin takibimiz al-
tındadır. Genel sağlık durumu iyi olup ilgili klinikte 
düzenli kontrolü devam etmektedir. Hastanın ebe-
veyninden aydınlatılmış onam alınmıştır.

Tartışma:

Ülkemizde her yıl 0-14 yaş grubun çocuklarda 
2500-3000 civarında yeni çocukluk çağı kanseri ol-
gusu görülmektedir. 10 Çocuklarda uygulanan kan-
ser tedavi yöntemleri ile yaşam uzamakta ve hatta 
kanserden tamamen kurtulma şansı olmaktadır. 
Ancak çocukluk çağı malign tümörlerinde etkin te-
davi yöntemleri ile sağ kalım uzadıkça, hastalığın 
tedavisine bağlı gelişen geç yan etkilerin görülme 
sıklığı da artmaktadır 5,6
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Avşar ve ark.3 95, Kaste ve ark. 7 2951 farklı kan-
ser türlerinde tedavi görmüş çocuk hastanın pa-
noromik radyografi incelemelerinde, mikrodonti, 
hypodontia, anormal kök gelişim bozukluğu tespit 
etmişlerdir. Fareler üzerinde yapılan çalışmalarda 
da kullanılan kemoterapötik ilaçların diş yapısında 
bozulmalara neden olduğunu göstermiştir. 11

ALL tanısı almış ve kemoterapi ve radyoterapi teda-
vi görmüş, Maciel ve ark. 12 5 yaş altı,  45, Kaste 
ve ark. 13 423 çocuk hastada yaptıkları çalışmada 
diş sayı ve şekil bozukluklarına rastlamışlardır. Kaste 
ve ark. 13 özellikle sekiz yaş altı çocuklarda, sekiz 
yaş üstü çocuklara göre daha fazla dental anomali-
lere rastlanıldığını bildirmişlerdir. Municucci ve ark. 
2 1-6 yaş arası sadece kemoterapi tedavisi gören 
çocuk hastalarda yaptıkları çalışmalarında daha 
yüksek oranda dental anomaliye rastlanıldığını be-
lirtmişlerdir. Aynı araştırıcı tedavi sırasında kullanı-
lan bazı kemoterapötik ajanların yüksek dozda ve 
sık kullanımının diş agenezislerine neden olabildiği 
belirtilmiştir.2

Olgudaki hastada 1.5 yaşında ALL teşhisi konmuş, 
kemoterapi ve radyoterapi tedavisi görmüştür. Has-
tanın üst çenede sağ-sol 2. premolar ve 2 molar diş-
lerindemikrodonti ve 1. Molar dişlerinde kök şekil 
bozukluğu,  alt çenede ise sağ-sol 2. premolar dişi 
yok iken sa-sol 1. premolar ve 2. Molar dişlerinde 
mikrodonti ve yine ayrıca 1. Molar dişlerinde kök 
şekil bozukluğu olduğu saptanmıştır. Kemoterapi 
belli seans aralığında uygulanmakta olup, seans-
ları arasında tedavisiz dönemler vardır. Olgudaki 
hastada belli dişlerin etkilenmesini kemoterapi ve 
radyoterapi tedavi dönemlerine rastladığını düşün-
mekteyiz. 

Yapılan çalışmalarda kemoterapötik ajanların dişle-
rin odontojenik gelişimi sırasında verilmesinin epi-
tel ve mezenşim hücre proliferasyonunu bozarak 
Hertwing epitel kınının gelişimini geciktirebildiğini 
belirtilmiştir. 2,6,7,12,13 Ayrıca kemoterapatik ilaç-
lardan vincristin, ve cyclofosfamid’in odontojenik 
yapıları etkileyebileceğini, kemik metastazını önle-
mek amacıyla kullanılan biofosfat türü ilaçların ise 
diş sürmesinde ve diş-çene gelişiminde olumsuzluk-
lar oluşturabileceği belirtilmektedir. 5,14

Sonuç olarak; Erken yaşta kemoterapi ve radyote-
rapi görmüş çocuk hastaların daimi diş jermlerinin 
etkilenebileceği düşünülüp, ailelere bu konuda bilgi 
verilmeli, çocuk onkologları ile diş hekimlerinin te-

davi sürecinde olduğu kadar, sonrasında da bera-
ber çalışmaları büyük önem taşımaktadır.
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İzmir Dişhekimleri Odası
üye kartlarına özel indirimler ilgi gördü

üye odaklı yönetim anlayışı ile çalışmalara başlayan 
İzmir Diş hekimleri Odası yönetimi, üyeleri için içinde 
mağaza ve restoranların bulunduğu çeşitli kuruluşlar-
la indirim anlaşmaları yap-
tı. Odamız üyeliğini cazip 
kılmak, Oda-Üye bütün-
leşmesinin yanında çeşitli 
avantajlardan yararlanma-
sı için hazırlanan oda üye 
kartların dağıtımı tamam-
landı. İndirim gerçekleştiren 
kuruluşların listesinin de bu-
lunduğu kitapçık ile birlikte 
dağıtımı gerçekleştirilen üye 
kartları olumlu tepkiler aldı. 
İZDO resmi sitesi izdo.org adresinde de duyurulan 
üye işyerlerine önümüzde ki günlerde yenilerinin ek-

leneceği belirtildi.  İzmir Dişhekimleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ali Rıza Alpöz, üyelerin ken-
dilerini ayrıcalıklı hissetmeleri için önümüzdeki günler-

de yeni projeler üreteceklerini 
belirtirken; ‘’Üyelerimiz için ma-
ğaza ve restoranlarla indirim 
anlaşmaları yaptık. Önümüz-
deki günlerde yeni işyerleri ile 
anlaşmalarımız olacak. Üyele-
rimizden tek istediğimiz indi-
rim uygulanacak kuruluşa git-
tiklerinde üye kartlarını ibraz 
etmeleri’’ dedi. Öte yandan 
İZDO Yönetimi, üye kartları-

nın indirim anlaşmaları sırasında  özel indirim veren 
firmalarla tek tek görüşen ve bağlantı kuran duayen 
gazeteci  Mehmet Kurt’a  teşekkür plaketi verdi.

Esra Alagha: Kart elime ulaştığında birlikte gelen bro-
şürü görmüştüm ancak incelemedim. Daha sonra 
piyano almak için Senfoni Müzik’te dolaşırken bizim 
dişhekimleri odasının indirim broşürlerini orda stant 
yaparlarken gördüm. Daha sonra piyano alırken gü-
zel bir indirim yaptılar. Yani uygulama sözde kalma-
mış işyeri de indirim konusunda bilgi sahibi güzel bir 
alışveriş oldu. İzmir Dişhekimleri Odası yönetimine bu 
uygulama için teşekkür ediyorum.

Müjde Cinsdemir: Her zaman gittiğimiz Sığacık Burç 
Restaurant’da indirim olduğunu görünce denemek 
için hafta sonu yemeğe gittik. İçeri girerken kapıda 
İzmir Dişhekimleri Odası üyelerine indirim yapılır afişi 
vardı. Bu indirim konularında hep önyargım vardı, in-
dirim oranı hesaba eklenir sonra indirim yapılır diye. 
Fakat öyle olmadı aksine restoran sahibi ve personeli 
misafirperverlik konusunda gayet iyiydi. Hatta eşim-
de İzmir Eczacılar Odası’nda denetleme kurulunda 
onunda ilgisini çekti. Eczacılara indirim yapılması ko-
nusunda ön görüşme yaptılar. Çok memnun kaldım 

indirim yapılanlar yerler yaygınlaşırsa güzel olacağını 
düşünüyorum. Alsancak’ta bir kaç yer var onları da 
denemek istiyorum teşekkürler.   

Özgür Dıvarcı:  İzmir Dişhekimleri Odası tarafından gön-
derilen üye kartlarının işyerlerinde indirim sağlaması 
gayet güzel. Üye işyerlerinden Mavra Restaurant’da 
indirim olduğunu görünce çok sevindim. Orası sürekli 
gittiğim bir yer dişhekimi olarak böyle bir ayrıcalığa 
sahip olmak gerçekten güzel. İndirim geçerli yerlerin 
artması daha iyi olacaktır. İzmir Dişhekimleri Odası’na 
üyelerine böyle bir imkan sağladığı için teşekkür edi-
yorum.

Esra Çelebi: Üye kartım elime ulaştıktan sonra özellikle 
nerden alışveriş yapabilirim hangi mekanlarda indirim 
uygulanıyor diye dikkatle inceledim. Üye işyerleri bro-
şürü içinde Mavra Restaurant, Prestige Kuaför ilgimi 
çekti. Odanın bu uygulaması güzel alışveriş yaparken 
yada yemek yerken böyle bir ayrıcalığa sahip olmak 
güzel en yakın zamanda kullanmayı düşünüyorum.    

İzmir Dişhekimleri Odası (İZDO) Yönetimi, üyelerinin kendilerini ayrıcalıklı hissetmeleri adına gerçekleştirdiği 
çalışmalarından olan oda üye kartları ve çeşitli kuruluşlarla yaptığı indirim anlaşmaları ilgi gördü.

KULLANICI GÖRÜŞLERİ
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FİRMA ADI HİZMET DALI İLETİŞİM MEVKİ İNDİRİM ORANI
1 inci Kordon Balık 
Restoran Balık Restoran 422 40 01

404 03 33 Alsancak 15%

12 Ocakbaşı Et & Kebab 400 12 00 Bayraklı 15%
Balıkçı Seyit Balık Restoran 464 25 17 Konak 15%

Berk Optik Gözlük
 
421 41 51
421 41 52

Agora AVM, 
Alaçatı
Alsancak, 
Bodrum 
Çarşı, 
Bodrum  
Ortakent, 
Buca
Göztepe,  
Karşıyaka, 
Konak

25%
(Kampanyalı
Ürünler hariç)  

Bio-Derm Kozmetik Kozmetik&Bakım 463 27 74 Alsancak 25%
Bodystyling Zayıflama Merkezi 465 34 49 Karşıyaka 30%

Burç Restoran Balık Restoran 745 73 05 Seferihisar-
Sığacık

15% veya 20%
(Mevsimine göre)

Cumba Restoran Et & Kebab 338 37 73
388 28 50 Bornova 15%

Çakırlar Otomotiv Oto Tamir
Bakım

210 25 25
210 25 35 Gaziemir Malzeme de %20 

İşçilikte  %20

Çorbacı İsmet Usta Restoran  223 65 00 Alsancak
Bornova 10%

Dance Floor Dans Eğitimi 
(Salsa)

463 45 66
421 32 67 Alsancak 20% (nakit)  , 10%(kredi kartı)

Dans N Sports
Dans Okulu
Mediterranean
Latino Dance Grubu

Dans Eğitimi

Salsa  &  Tango

danca n sport:
421 40 80
0543 343 96 50
mediterranean 
latino:
464 66 51
0532 625 08 45

Alsancak

DANS N SPORT:
Salon Dansları, Arjantin Tango
130  TL yerine 100 TL+KDV
Junior Arjantin Tango
100 TL Yerine 70 TL+KDV
MEDİTTERRANEAN LATİNODANCE
GRUBU:  Sosyal Danslar,
Salsa 100 TL Yerine 70 TL+KDV
Junior Salsa 80 TL Yerine 50 TL+KDV

Demeter Turizm Acenta  464 81 41 Alsancak

Vize Hizmet Bedeli:10%
Uçak Biletleri Hizmet Bedellerinde: 20%
Operasyonu bizim yaptığımız turlarda:     
5-10%

Dört Dörtlük Müzik 
Kursu Müzik eğitimi 337 14 96

0554 385 32 76
Bostanlı-
Karşıyaka 10%

Ekin Koleji Eğitim & Öğretim  444 35 76 Menemen , 
Çiğli 15%

Etçibaşı Naci Usta Et Restoranı  404 40 00 Alsancak 15%
Fish & Steak House Balık Restoran  463 10 20 1.Kordon 15%

Hilton İzmir Otel  497 60 95 Alsancak

The Lounge Café, Level 9 
Restaurant,Windows on the
Bay Restoran ve Bar: % 25
Spor Merkezi Üyeliği:%25         
Yılbaşı, anneler günü gibi
özel günlerde: %10
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Kalispera Restoran  330 50 51 Bostanlı 15%
Kaya İzmir Thermal 
& Convention Otel  238 51 51 Balçova 15% (Tüm hizmetlerde)

Keyvani Türk Mutfağı  400 32 00 Bayraklı 15%
Lezzetli Kumda 
Kahve Kafe  489 86 88 Hisarönü-

Konak 15%

Mavra Restoran  330 88 55 Bostanlı 15%
Mavra Ocakbaşı Restoran  362 00 95 Bostanlı 15%
Mavra Sound Restoran  336 32 06 Bostanlı 15%
Mert Optik Gözlük 0532 111 63 78 Alsancak 20% (Kampanyalı ürünler hariç)
Micro Güvenlik ve  
Otomasyon Güvenlik Sistemleri  440 22 46 Alsancak 20%

Monjardin Çiçek & Event  421 76 94 Alsancak 15%

Orty Hotel Otel  274 71 71 Gaziemir
20%
(Claros Restoran
ve Sorty Café için)

Oydem Dil Eğitimi

Alsancak:
463 43 51
Karşıyaka:
368 85 16
İstanbul:
0212 543 20 00

Alsancak
Karşıyaka 15%

Özsüt        
(Kordon Şube) Tatlı  464 83 34 Kordon 10%

Pano Mimarlık Yapı 
Ürün/Tekstil 

Duşakabin
küvet imalat  420 87 77 Buca 35%

Prestige Kuaför 
Yücel Eryılmaz Kuaför  463 69 33

464 34 55 Alsancak 15%

Sanal Yazılım Ltd. 
Şti.(www.dtsanal.
com)

Bilgisayar Yazılımı  425 03 50 Konak 15%

Senfoni  Müzik Müzik Aletleri Satış  441 60 30 Çankaya Markaya göre 
% 10 ile15 arasında

Sipari Restoran Balık Restoran 259 59 58
277 88 77 İnciraltı 15%

Soylu Anaokulları
Soylu Etüt Merkezi Eğitim Öğretim 370 25 75

0538 336 22 22

Çiğli, 
Mavişehir,
Karşıyaka, 
Bornova

15%

Swissotel Büyük 
Efes
Provel Spa & Sport

Spa  414 50 66 Alsancak
10% Purovel Spa&Sport’un
tüm üyelik paketlerinde ve 
tüm 1 saatlik masajlarinda 

Taşkapı Balıklı 
Meyhane Balık Restoran  422 55 15 Alsancak 10%

Trigon Müzik Müzik Aletleri Satış  425 14 35 Çankaya Markaya göre 
% 10 ile15 arasında
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Uğur Dershaneleri Eğitim Öğretim

Çankaya: 
425 23 00
K.yaka ÖSS:
381 36 36
Gaziemir:
251 80 80
K.yaka SBS
364 0607
Buca: 
487 54 54
Bornova:
373 81 81

Çankaya
Karşıyaka
Gaziemir
Buca
Bornova

15%

Uğur Hazırlık Liseleri Eğitim Öğretim  445 77 78 Bornova 15%

Veli Usta Balık Pişiri-
cisi Balık Restoran

Alsancak1:
464 27 05
Alsancak2:
464 80 90
İnciraltı:
277 77 66

Alsancak
İnciraltı 10%

VST Bilgi işlem 0850 226 13 11
0544 536 05 24 Güzelyalı

Linkteki sayfa demolarından beğenilen 
fiyat üzerinden %40izdo.webserverturk.
com

Wyndham İzmir 
Özdilek Otel  292 13 00  Balçova

Belirtilen indirim oranları otel içi resto-
ran, bar ve SPA merkezinde geçerli liste 
fiyatları üzerinden  yapılır.
Yiyecek - İçecek Hizmet Noktaları
Manzara Restoran: %20
Brasserie Restoran:%20
Lomboz Bar: %20
Le Jardin Café & Lobby Bar: %20
Vitamin Bar: %20
Pool Bar: %20
Agamemnon Thermal SPA & Wellness 
Center Günlük SPA Kullanım Bedeli 
(kişibaşı): %20
Güzellik ve Bakım Hizmetleri: %20
Masaj Hizmetleri: %20
Kişisel Bakım Hizmetleri: %20
*Belirtilen indirim özel cilt bakımlarını 
kapsamaz

Yoga Academy Yoga Eğitimi  381 77 02 Karşıyaka

Aylık 4 ders Yoga Paketi Normal Fiyatı 
125 tl üzerinden %20
Aylık 8 ders Yoga Paketi Normal  Fiyatı  
200 tl üzerinden %20
Aylık 12 ders Grup Pilates ders paketi 
Normal Fiyatı 150 tl üzerinden %20
Aylık 12 ders Birebir Reformer Pilates 
ders paketi Normal Fiyatı 450tl üzerinden 
%20
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Can SAN
İzmir Dişhekimleri Odası
Saymanı

Maliye Bakanlığı’nca 15 Ka-
sım 2014 tarih 29176 sayılı Resmi 
Gazete`de yayımlanan “Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği, Sıra No:441” 
ile 2014 yılının yeniden değerleme 
oranı % 10,11 olarak açıklanmıştır. 
Aidatlarla ilgili olarak miktar dışın-
daki diğer hususların, 9-11 Kasım 
2012 tarihinde yapılan TDB 14. Ola-
ğan Genel Kurulu kararlarına uygun 
olarak yerine getirilmesi gerektiğine  
karar verilmiştir.

Buna göre;
1. Özel sağlık kurum ve kuruluş-

larında çalışan dişhekimleri ile bu 
kurum ve kuruluşların sahibi veya  
ortağı dişhekimlerinden; 330,00 TL,

2. Sadece kamu kurum ve kuru-
luşlarında çalışanlar ile mesleğini 
icra etmeyen dişhekimlerinden, özel 
sağlık kurum ve kuruluşlarının sahi-
bi veya ortağı olmaları durumunda 
aidatlarının birinci maddede belirti-
len miktarda,

3. Sadece kamu kurum ve kuru-
luşlarında çalışan veya mesleğini 

icra etmeyen dişhekimlerinden; 
165,00 TL,

4. Özel sağlık kurum ve kuruluş-
larında ilk kez çalışmaya başlayan 
dişhekimleri ile ilk defa özel sağlık 
kurum ve kuruluşun sahibi veya or-
tağı olan dişhekimlerinden; 165,00 
TL. aidat alınacaktır.

5.  İlk kayıt Ücreti ise; 165,00 TL 
olacaktır.

Genel Kurul kararlarının  17.mad-
desine göre de; üye aidatlarının 
ait oldukları yılın ilk günü tahak-
kuk ettirilmesi  ve Mart ayı sonuna 
kadar ödenmesi gerekmektedir. 
GEÇ ÖDENMESİ HALİNDE, TDB 
GENEL KURUL KARARI GERE-
Ğİ YASAL FAİZ UYGULAMA ZO-
RUNLULUĞU VARDIR. KAMU 
ALACAKLARI İÇİN UYGULAN-
MAKTA OLAN YASAL FAİZ AYLIK 
%1,40’DIR.

Yukarıda açıklaması bulunan 
2015 yılı Aidat ücretlendirmeleri ko-
nusunda gerekli hassasiyeti göster-
meniz rica olunur.

Değerli meslektaşlarım

Ödeme Şekilleri;
DENİZBANK AFİLLİ BONUS KARTLARI İLE 6 TAKSİT ŞEKLİNDE ÖDEYEBİLİRSİNİZ.
BONUS ÖZELLİKLİ DİĞER BANKA KARTLARI İLE  ;

3 31 MART 2015 TARİHİNE KADAR 3 TAKSİT
3 NİSAN 2015 TARİHİ İTİBARİYLE FAİZLİ AİDATLARINIZI 4 TAKSİT
ŞEKLİNDE ÖDEYEBİLİRSİNİZ.

TÜRK EKONOMİ BANKASI GÜNDOĞDU ŞUBESİ
IBAN NO: TR21 0003 2000 0000 0026 4907 28 (HESAP ADI: İZMİR DİŞHEKİMLERİ ODASI)

DENİZBANK 1.SANAYİ SİTESİ ŞUBESİ
IBAN NO: TR79 0013 4000 0064 9737 1000 01 (HESAP ADI: İZMİR DİŞHEKİMLERİ ODASI)
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Merhum Dişhekimi Asım Savaş
artık ‘Adana Delikanlısı’
Adana Diş Hekimleri Odası’nın Kurucu Başkanı 
merhum Asım Savaş’a, Altın Oran Düşünce ve 
Sanat Platformu ‘Adana Delikanlısı’ unvanı verdi. 
Altın Oran, Asım Savaş için bir de kitap projesi ger-
çekleştirdi. Asım Savaş’ın mücadeleci kişiliği, hayatı 
ve diş hekimliği tarihini anlatan kitabın sanat danış-
manlığını Nazan Gökkaya yaptı. Kitabın yazarı Prof. 
Dr. Ünal Zorludemir, kitapta yalnızca Asım Savaşı 
değil ilk çağlardan itibaren diş hekimliği tarihi ve 
Adana’nın diş hekimliği tarihçesinden, Adana’daki 
boks tarihine kadar birçok bilgi yer aldığını söyledi. 
Aynı zamanda Adana’nın çeşitli konularını içeren 
bir belgesel kaynak niteliğinde olan kitabın fotoğ-
rafları Levent Bayramoğlu, Ünal Zorludemir ve Na-
zan Gökkaya’ya ait.
Altınoran Düşünce ve Sanat Platformu kurucusu 
ve Başkanı S. Haluk Uygur da kente katkı sağlamış 

insanları, yaşarken onurlandırmak üzere bir ‘kentli 
unvanı’ vermek istediklerini belirterek;  “ Projenin 
kahramanları arasında adı ilk geçen kişi de Asım 
Savaş’tı... Adana’nın şövalyeleri daha yaşarken onur-
landırılacaktı. Ama maalesef  Asım Savaş’ın yaşamı 
bu projenin sonunu görmeye yetmedi, daha proje 
yapılırken vefat etti. Bunun üzerine projede Asım 
Savaş’ı hazırlamak için görev alan Prof. Dr. Ünal Zor-
ludemir ile birlikte onu bir Diş Hekimliği Günü’nde 
anmak üzere yeni bir projenin kahramanı yapmaya 
karar verdik. Adana’da verdiği sözü eksiksiz tutan, 
lafı ağzında çevirmeden düşündüğünü hemen söy-
leyiveren, haklının yanında durup haksızlığa sessiz 
kalmayan kişilere ‘delikanlı’ denir. Bu deyimin yaşla 
değil, duruşla ilgisi vardır. Bu anlamda Asım Savaş 
bu unvanı sonuna kadar hak etmektedir” dedi.
Adana Diş Hekimleri Odası Başkanı Hasan Yaman 

ise “Bu kitabın hazırlandığını ilk duyduğum-
da, yıllarca Asım Ağabey ile birlikte çalışmış 
biri olarak çok büyük bir mutluluk duydum. 
Başta Adana mız’da olmak üzere, yaşadığı 
dönem içerisinde ürettikleri ve kattığı de-
ğerler ile topluma mal olmuş, her özelliğiyle 
nevi şahsına münhasır bir insanı başkaları-
na da anlatmak, tanıtmak, bizim için çok 
önemli bir görevdir. Asım Savaş’ın, Adana 
Diş Hekimleri Odası’nın ve Türk Dişhekimleri 
Birliği’nin kurulmasında ve kurumsallaşma-
sında  çok  büyük emekleri ve katkıları ol-
muştur.

Asım Savaş hakkında

Adana’da ilk kez Diş Hekimleri Odası ku-
rulmasını sağladı, 12 dönem, 24 yıl odanın 
başkanlığını başarıyla yürüttü. Meslektaşla-
rına “Dişçi” değil, “Diş Hekimi” denilmesini 
yerleştirdi. Vatandaşlara AİDS ve Hepatit 
bulaştıran korsan ve sahte dişçilerle yıllarca 
mücadele etti. Mesleğin saygınlığını arttıra-
rak kurumsal olmasını sağladı. Türkiye Diş 
Hekimleri Birliği’nde yönetim kurulu üyeli-
ğinde bulundu. Adana’da ilk kez Türk He-
kimleri Birliği’nden “Üstün Hizmet Beratı”na 
layık görüldü.



48

dişhekimibölge haber

Manisa ve Aydın Dişhekimleri Odaları’ndan 
bilimsel programlı kutlama

Diş hekimliğinin bilimselliğe yönelişinin 106. yılı ne-
deniyle Manisa’nın tarihi mekanı Taş Fabrika’da bir 
kahvaltı programı düzenlendi. Programa, Yunusem-
re Belediye Başkanı Dr. Mehmet Çerçi, Şehzadeler 
Belediye Başkan Yardımcısı İsmail Önal, Manisa İl 
Halk Sağlığı Müdürü Ziya Tay, Manisa Mali Müşavir-
ler Odası Başkanı Sadık İrier ve diş hekimleri katıldı. 
Kısa bir konuşma yapan Manisa Diş Hekimleri Oda-
sı Başkanı Sevgül Bora, Ağız Diş Sağlığı Haftası’nın, 
18-24 Kasım tarihleri arasında kutlandığını, 22 Ka-
sım Diş Hekimliği Günü kapsamında Manisa’daki diş 
hekimleriyle bir araya geldiklerini belirtti. Bora, 200 
üyeleri bulunduğunu söyleyerek Yunusemre Beledi-
ye Başkanı Dr. Mehmet Çerçi’ye de desteklerinden 

dolayı teşekkür etti. İl Halk Sağlığı Müdürü Ziya Tay 
ise,sağlık Bakanlığı’nın ağız ve diş sağlığı konusun-
da kampanya başlatacağını belirterek, “Bu konuda 
vatandaşlarımızın yeterince bilgisi yok. Bilinçlendirici 
çalışmalar yapacağız” dedi.  Kahvaltının ardından 
Saat:11.00’de Cumhuriyet Meydanı Milli Egemenlik 
Anıtı’na çelenk konuldu. 22 Kasım 2014 Cumartesi 
günü Manisa-Aydın Dişhekimleri Odası birlikteliğin-
de düzenlenen dişhekimliği haftası etkinlikleri kap-
samında Kuşadası Korumar Otelde,  Doç. Dr. Senem 
Yiğit Özer ve Doç Dr. M. Şamil Akyıl’ın sunumuyla 
Bilimsel Program, akşamında; Mesleğinde 10. 25. 
ve 40. yılını dolduran dişhekimlerine plaket töreni ve 
gala yemeği düzenlendi. 

18-24 Kasım Ağız Diş Sağlığı Haftası ve 
22 Kasım Diş Hekimliği Günü kapsamında, 
Manisa Dişhekimleri Odası tarafından 
etkinlikler düzenlendi. Aydın Dişhekimleri Odası 
ile birlikte gerçekleştirilen etkinlikte ise bilimsel 
programın yanı sıra meslekte 10 25 ve 40. 
yılını dolduran dişhekimlerine plaket verildi.
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Uşak Dişhekimleri Odası üyeleri düzenlenen 
kursun ardından özel gecede buluştu

Uşak Diş Hekimleri Odası yeni yapılanan yönetim ku-
rulu  ile çeşitli faaliyetler düzenledi. Mesleğimizde ki 
yenilenen litaratür bilgilerinden ve uygulamalardaki 
yeniliklerden meslektaşlarının haberdar olmalarını 
sağlamak amacıyla gerçekleştirilen etkinliklerden ilki 
geçtiğmiz ay yapıldı. Uşak Ramada Hotel’de İmp-
lantolojide Komlikasyonları Önlemek İçin Protetik 
Yaklaşımlar konulu kurs düzenlendi. Doç. Dr. Bülent 
Gökçe ve Doç. Dr. Ali Gürkan’ın eğitmenliğinde ger-
çekleştirilen kursa yoğun katılım gerçekleşti. 
22 Kasım Diş Hekimleri gününde ise SDE kapsamın-
da Afyon Budan Termal Hotelde  düzenlenen kursta 
önemli konulara yer verildi. Kursta sunum yapmak 
üzere Protetik Diş Tedavisi Uzmanı Doç. Dr. Ali Mu-
rat Kökat, Hacettepe Üniversitesi Protetik Diş Teda-
visi A.B.D. Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ahmet Atila Ertan, 
Endodonti Uzmanı Dr. Mehmet Selçuk Özbek, Bah-
çeşehir Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi 

Doç. Dr. Emre Gökyayla ve Acil Tıp Uzmanı Dr. Nebi 
Sürüm katıldı. Porselen Lamine Veneerler : Modern 
materyaller ve tekniklerle planlamadan simantasyo-
na güncel yaklaşım,  Estetik Bölgede Planlama - Gü-
lüş Tasarımının 3 boyutlu aktarımı, Diş Travmaların-
da muayenehanede yapılabilecek acil müdahaleler, 
Dijital Gülüş Tasarımı ve Dental Fotoğrafçılık uygu-
lamaları, Hekim - Hasta İlişkisinde Hukuki Boyut ile  
112 Gelinceye kadar muayenehane pratiğinde acil 
müdahale konularının işlendiği kurslara yine yoğun 
ilgi vardı. Kursların ardından gala yemeği düzenlen-
di. Gecede 20. yılını tamamlayan Uşak Dişhekimleri 
Odası Başkanı İ.Bilgin Erdem olmak üzere mesleğin-
de 20,25,30,35,40 ve üzeri tüm diş hekimlerine pla-
ketleri takdim edildi. Kurslara konuşmacı olarak katı-
lan akademisyenlerinde plaketleri takdim edildikten 
sonra  gece müzik ve eğlenceyle gecenin ilerleyen 
saatlerine dek sürdü.
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Tarihteki yolculuğumuz 1856 yılında başlamakta. 
Bu yıla kadar Osmanlı devletinin bütün şehirleri; baş-
kent İstanbul da dâhil olmak üzere şehir aydınlatma-
sından yoksundu. Güneşin batmasıyla birlikte Büyük 
imparatorluğun yerleşim birimleri karanlığa bürünü-
yor, halk evlerde mum ya da kandil, sokaklarda ise 
meşale ya da fenerlerle yolunu buluyordu.

Birçoğumuz İzmir’in kurtuluşu etkinleri kapsamında 9 
Eylül gecesi Kordon da düzenlenen fener alayına ka-
tılmıştır. Bir üst paragrafta bahsi geçen sokaklarda fe-
nerler yardımıyla ilerleyebilme eylemini ve tarihte ki bu 
yolculuğumuzu daha derinden hissetmeniz adına bu 
paragrafı okuduktan sonra, bir süre arkanıza yaslan-
manızı ve gözlerinizi kapamanızı rica edeceğim. Eliniz-
de, yılın sadece 1 günü(9 Eylül akşamları) Cumhuriyet 
meydanından, Gündoğdu meydanına kadar tuttuğu-
nuz feneri, ama onun gibi ince ve hafif  malzemeden 

olanı değil; bildiğimiz kalın ve uzun ve kıymıkları kıs-
men temizlenmiş bir odun parçasını düşünün. Ucunda 
ise buram buram gaz kokan bir bez. O ağır kokulu 
yanan bez parçasına sarılı odunu tutarken; isin yüzü-
nüze gelmemesi için kolunuzu mümkün olduğunca 
öne doğru uzattığınızı hayal edin. Son olarak o tutuş 
şekli ve elinizde ki fener ile dışarıda yürüdüğünüzü gö-
zünüzün önüne getirmeye çalışın…  

Neyse biz tarihteki yolculuğumuza devam edelim. 
Sultan Abdülmecid, 1856 yılının Şubat ve Mart ay-
larında peş peşe Paris Antlaşmasını imzalamış ve 
Islahat fermanını ilan etmişti. Bu anlaşma ve akabin-
de ilan edilen ferman; yabancı sermayeyi güvence 
altına alıyordu.  Bu güvence doğrultusunda Fransız 
girişimci André Marchais 1857 yılında Paris Gaz 
Kumpanyası adına İzmir ve bazı kentleri havagazıyla 
aydınlatma talebiyle Osmanlı hükümetine başvurdu. 

Tarihi
Havagazı 
Fabrikası

Bu sayımızda güzel İzmir’in bir başka tarihi mekânı ve o mekânın barındırdığı hikâye ile karşı-
nızdayım. Bu mekânın özelliği; İzmir’in sadece tarihine değil, aynı zamanda bir dönem güzel 
şehrimize de ışık tutan, gecelerimizi aydınlatan şimdilerde ise, yapılan restorasyon çalışmaları 
sayesinde kültürel aydınlanmaya hizmet veren bir yapı; Alsancak’taki tarihi havagazı fabrikası.

Asil ÖZGÜR

(Profosyonel Rehber- Albaş Turizm)
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Yap - işlet - devret mantığıyla hazırlanmış projeye 
göre girişimci firma;  Osmanlı hükümetinden fabrika 
arazisi, tesisin kurulması için gerekli makine ve teçhi-
zatın gümrük muafiyetiyle 75 yıllık işletme imtiyazını 
istiyordu. Osmanlı yönetimi, projeyi kentlerin imar 
edilmesi olarak görmüş ve faydalı olacağı sonucuna 
varmıştı. Ancak André Marchais’in zamansız vefatı 
üzerine bu girişim gerçekleşememişti. Ancak yapı-
lan bu talep, imzalanan Paris anlaşması ve Islahat 
fermanının da varlığıyla artık İzmir’de tesis kurulma-
sının önünü iyice açmıştı.

İkinci imtiyaz talebi ise 1859 yılında, İstanbul’da ya-
yımlanan, Journal de Constantinople Gazetesi’nin 
sahibi A. Edward tarafından yapılmıştı. Osmanlı hü-
kümeti kentsel aydınlatmayı “medeni” bir iş olarak 
değerlendirerek, İzmir Havagazı Fabrikasının kurul-
masına izin vermişti. 25 Nisan 1859 tarihinde on 
iki maddeyi içeren yeni bir sözleşme ile imtiyaz; A. 
Edwards’a verilmişti. Şirketin imtiyaz süresi ise, kırk 
yıl olarak tespit edilmişti.

40 yıllık imtiyaz hakkını elde eden girişimci, fabrika 
kurulumunu ve sokaklara döşenecek tesisatı kendisi 
üstlenecek, bu işleri yaparken kentsel yaşantıyı en-
gellemeyecek ve gazın metreküpünü en fazla 110 
kuruşa satabilecekti. 1859 yılında İzmir Havagazı 
Fabrikası için imtiyaz verilmesine rağmen, bazı so-
runlar nedeniyle inşaata ancak 1862 yılında başlana-
bilmişti. Fabrika, Demiryolunun gelmesinden sonra, 
İzmir’in sanayi bölgesi olarak belirlenen Darağacı 
semtine inşa edilecekti.

Darağacı semti; ismini bu bölgede idam 
mahkûmlarının infazını gerçekleştirmek için kuru-
lan darağaçlarından alır. Bugünkü Alsancak garı ve 
Alsancak stadının bulunduğu lokasyondur. Fabrika-
nın bu bölgeye kurulmasının diğer bir nedeni ise, 
bu semtin en fazla rüzgâr alan bölge olmasıdır. Zira 
hava gazı; kömürün işlenmesinden elde edilen bir 
gaz olup, üretim sonrasında geriye posa olarak nite-
leyebileceğimiz kömür tozları kalıyordu.  İşte bu kö-
mür tozlarını dağıtmak için rüzgâra ihtiyaç vardı. İh-
tiyaç duyulan rüzgârda bu bölgede oldukça etkindi.

A. Edwards imtiyazı 1859 yılında almış olmasına rağ-
men; bazı sorunlar nedeniyle inşaata ancak 1862 
yılında başlanabilmişti. Yaklaşık 18 bin metrekarelik 
arazisi olan fabrikayı, merkezi Glasgow’da bulunan 
“Laidloux and Sons” fabrikası kurmuştu. Fabrika-
nın kuruluş çalışmaları sürerken kent içi tesisat ça-
lışmalarına başlanmış, öncelikle Frenk Mahallesi ve 
civarına şebeke kurulmuş, ardından daha çok Levan-

tenlerin ve yabancıların yaşadığı yerlere şebekeler 
ulaştırılmıştı. 1862de inşaat başladı 1876’da Kordon 
boyunun tamamlanmasıyla bölgeye tesisat çekilmiş-
ti. Tesisatla birlikte İzmir kentsel bir devrim sayılan 
havagazı fenerlerine kavuşuyordu. İzmir’in fenerlerle 
aydınlatılması hakkında çelişkili tarihler bulunmakta-
dır. Kimi kaynaklar aydınlatmanın 1864’de kimileri 
ise 1867de başlatıldığını yazmaktadır. 1860lı yıllarda 
İzmir’in Sokak aydınlatmaları için 500 - 600 civarın-
daki fenerin yeterli olacağı hesaplanmış, 1860lı yıl-
larda fenerler yüz adım aralıkla döşenmişti. 1880li 
yıllarda kentin büyümesiyle, her mahalleden fener 
talep edilmeye başlanmıştı. Abone sayısı artışında, 
hava gazı şirketinin İzmir’de yayımlanan gazetelere 
ilanlar vermesi de rol oynuyordu.

İzmir Havagazı Şirketi’ nin sermayesi 80 bin ster-
lin olup, merkezi Londra’daydı. İdare merkezi ise, 
1880’lerde ikinci Kordon’da 1930’lu yıllarda ise Kar-
diçalı hanında (şimdiki İş Bankası İzmir merkez şu-
besinin karşısındaki han) yer almaktaydı. Fabrikanın 
kurucuları ve en büyük hissedarları Londra’da yer 
aldığından şirketin yönetim ve genel kurulları hep 
Londra’da yapılmıştı. İşletmenin İzmir’deki yönetim 
kadrosunda yabancılar çoğunluktaydı. Şirketin genel 
müdürlüğünü çok uzun bir süre John Gandon adlı 
bir İngiliz yürütmüştü. Yönetim kadrosunda ağırlığın 
yabancılarda olduğu fabrikada ağır ve yorucu işler-
de ise, çok düşük maaşlarla genellikle Türk vatan-
daşları çalışıyorlardı. 
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1910’lu yıllarda İzmir 3 bin civarında fenerle aydın-
latılır olmuştu. Sokakların aydınlatılmasından başka 
liman işletmelerinin mendirek girişlerindeki deniz fe-
nerleri de havagazıyla çalışır olmuştu. İzmir’in varlıklı 
aileleri, büyük ticarethane sahipleri, lüks gazino ve 
otelleri de havagazı fabrikasının aboneleri olmuştu. 
İzmir ticaretinde yeni sektörler de doğmuştu. 20. 
Yüzyılda artan abonelerin aydınlanma sorunlarını 
çözmek amacıyla İzmirli tüccarlar ticari aktivitelerini 
geliştirmeye başlamışlardı. Özellikle Balcılar içindeki 
Eyüp Sabri Ticarethanesi, havagazı uyumlu lambaları 
ve malzemelerini ithal ederek pazarlamaya başla-
mış, hatta müşterilerine taksit imkânı dahi tanımıştı.

Mütareke ve işgal döneminde yaşanan kargaşada 
şirket; abonelerini önemli ölçüde yitirmiş ve içine 
düşmüş olduğu ekonomik sıkıntılardan sürekli İz-
mir Belediyesi’nin yardımını alarak kurtulmuştur. 
1924 yılına gelindiğinde belediye başkanı Muam-
mer Uşakizade Bey (Mustafa Kemal’in eşi Latife 
Hanım’ın babasıdır) kentin elektrikle aydınlatılması 
işinde teknik donanımların eksik olmasını gerekçe 
göstererek elektriğe göre daha ucuz bir enerji biri-
mi olması nedeniyle havagazı şirketiyle bir sözleşme 
imzalamıştı. Sözleşmeyle birlikte havagazı Şirketi’nin 
tesisleri ve şebeke ağı bir buçuk yıllığına yüz bin lira 
eder karşılığında belediyeye kiralanmıştı. Sözleşmeye 
göre, şirketin yapacağı tüm masraflar belediyeye ait 

olacak ve abonelerden toplanacak ücretler de bele-
diye tarafından tahsil edilecekti. Bu koşullar altında 
1924 yılında kurulan “hava gazı idare-i muvakkate-
si” belediye adına çalışmaya başlamıştı. Bu çalışma-
lar neticesinde 1924 yılının Eylül ayı itibariyle kent 
içindeki kamu binalarına ve bütün abonelere hava 
gazı verilmeye başlanmıştı. Belediyenin oluşturduğu 
geçici idare Alsancak’taki fabrikanın yanında bulu-
nan “idare-i muvakkate” yazıhanesinde ve Kemer 
altı Caddesi’ndeki Emirlerzade Çarşısı’nda kiralanan 
bir dairede abonelere hizmet vermeyi sürdürmüştür.

1930’lu yıllara gelindiğinde Doktor Behçet Uz’un 
belediye başkanlığı döneminde şirketin tamamen İz-
mir belediyesi tarafından satın alınması konusundaki 
çalışmalar hızlanmıştı. Bütün bu gelişmeler üzerine, 
İzmir belediyesi şehir meclisi 13 Mayıs 1934 tari-
hinde havagazı Şirketi’nin satın alınarak tesislerinin 
onarılması kararını almıştı. Bu karar ile birlikte; nafia 
vekâleti (Bilinen adıyla Bayındırlık ve İskân; Şimdi ki 
adıyla çevre ve şehircilik bakanlığı) İzmir belediyesi 
ve şirket temsilcileri arasında uzun ve yoğun tartış-
malar başlamıştı. Görüşmeler sonucunda, hava gazı 
Şirketi’nin belediyeye devri ile ilgili sözleşme, belediye 
başkanı Doktor Behçet Uz ile İzmir havagazı şirketi 
adına avukat Mustafa Münir Bey ve şirket hissedarı 
Lorimer tarafından imzalandı.  2 Eylül 1935 tarihin-
de, İzmir belediye meclisi tarafından onaylanan an-
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laşmaya göre havagazı işletmesi 50 lira karşılığında 
İzmir Belediyesi’ne devredilmişti. Şirket belediyeye 
devredildiğinde makineleri teknolojik olarak eskimiş, 
dönemin koşullarına göre de hantal ve işlevini yitir-
miş bir vaziyetteydi. Belediye başkanı Doktor Behçet 
Uz hemen bir çalışma birimi oluşturarak bu duruma 
el koymuş ve hava gazı Fabrikası’nın aksamı beş yıllık 
bir çalışma sonucunda tamamen yenilenerek 1940 
yılında hizmete girmiştir. Fabrikanın yenilenmesiyle 
birlikte daha kalorili ve verimli bir gaz üretimi yapıl-
maya başlanmıştı.

1945 yılında 4483 sayılı Kanunla kurulan Elektrik 
Tramvay İşletmeleri Genel Müdürlüğüne bağlanan 
tesis, bu yıldan itibaren İzmir’in ulaşımına da hiz-
met veriyordu. Tramvay denince akla hemen İs-
tanbul ve Taksim-Tünel hattı gelse de; İzmir’inde 
tramvayları vardı. 1880’ lü yıllarda atlı tramvaylar 
hizmet vermiş olup; 1931 de havagazı fabrikasının 
ürettiği elektrik ile hareket ediyorlardı. Konak-Gü-
zelyalı; Konak-Alsancak;  Karşıyaka-Bostanlı; İskele-
Soğukkuyu; İskele-Tersane gibi güzergâhlara sahip 
olan bu tramvaylar yerini 1950’ li yıllarda ‘boynuz-
lulara’ yani troleybüslere bıraktı. Troleybüslerin 
ihtiyacı olan elektrikte, yine havagazı fabrikasında 
üretiliyordu. 

Havagazı fabrikası 1970’li yıllara kadar faaliyetini 
kesintisiz bir şekilde sürdürmüştü. 1970’li yılların 
sonlarında giderek gelişen teknoloji karşısında ve 
artan kent nüfusuyla birlikte fabrikanın ürettiği gaz 
İzmir için yetersiz kalmaya başlamıştı. 1979 yılın-
da, İzmir Belediyesi’ne ait bir çalışma raporunda 
bu yetersizliğin temel nedeni olarak artan abone 
sayısı gösterilmişti. Eski abonelerin süreçten olum-
suz bir şekilde etkilenmemesi için, İzmir belediye 
encümeni yeni abone kayıtlarını kısıtlama kararını 

almıştı.  23 Mart 1984 tarihinde ise; İzmir Büyük-
şehir Belediyesi kendi içinde farklı bir yapılanmaya 
gidip, yeniden organize edilmiş,  Elektrik Tramvay 
İşletmeleri Genel Müdürlüğü; ESHOT adıyla yeni-
den yapılandırılmış ve Büyükşehir Belediyesine bağ-
lı mülhak bütçeli bir işletme olarak kalmış; Havagazı 
Fabrikası da bu işletmeye dâhil edilmişti.

İzmir’in artan nüfusuyla birlikte artan elektrik üreti-
mine ömrünü yitiren teknolojisi ve verimsizliğinden 
ötürü, İzmir büyükşehir belediye meclisi 1 Eylül 1994 
tarihinde aldığı 5195 sayılı karar uyarınca 24 Ekim 
1994 tarihinde tamamen kapatılarak gaz üretimine 
son verilmiştir. Bu tarihten sonra tesis; ulaşım ağın-
dan kaldırılan tramvay ve troleybüslere garaj olmuş; 
ancak içindeki troleybüsler gibi fabrika da kaderine 
terk edilmişti.

2000’li yıllara gelindiğinde Büyükşehir Belediyesi’nin 
havagazı fabrikası restorasyon projesi gereğince, 24 
bin metrekarelik açık alan üzerindeki 2 bin 850 met-
rekarelik inşaat alanına sahip tescilli yapılar dışındaki 
tüm yapılar yıkıldı. Alandaki 8 adet tarihi binanın, 
sosyal ve kültürel merkez olarak kullanılması için 
yapılan restorasyon çalışması kapsamında kafeter-
ya (625 m2), idari bina (135 m2), okuma salonu 
(228 m2), sanat üniteleri satış binası (303 m2), atöl-
ye binası (227 m2), bilet satış yeri (22 m2) ve baca 
(46,30 m yüksekliğinde) restore edildi. İzmir Büyük-
şehir Belediyesi bu çalışmayı, 1.645.570,10 TL’lik 
bütçe ile gerçekleştirdi. Aslına uygun olarak restore 
edilen tescilli yapılar kültür mekânı olarak kullanılma-
ya başlanan yapı, yıl içerisinde, konserlerden resim 
sergisine, sinema gösterimlerinden, tiyatro sahne-
lerine,  fotoğraf  çekimlerinden, toplantı ve düğün 
organizasyonlarına birçok farklı etkinliğe cevap ve-
rebilmektedir. 
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Tek Çekim Tüm Banka Kartları  % 1.29

2 taksit %2.90

3 taksit %3.60

4 taksit %4.50

5 taksit %5.40

6 taksit %6.20

7 taksit %7.50

8 taksit %8.60

9 taksit %9.40

veya

Blokeli tek çekim 44 gün

Taksitli 40+30+30+...

Bonus Ödül puan 0.25

Servis Komisyonu 0.75

Veya

0-4000 TL  “0” komisyon - ertesi gün hesapta aylık sabit ücret 55 TL

İletişim: TEB Gündoğdu Şube Gülşah Kırdağlı 533 440 41 60 / 850 204 14 57

TEB DİŞHEKİMLERİNE ÖZEL  POS PAKETİ
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Dişhekimlerinde sık görülen
kas-iskelet sistemi
sorunları ve önlenmesi

Diş hekimleri, ağız boşluğu gibi küçük bir alanda, ol-
dukça biçimsiz pozisyonlarda saatlerce statik bir po-
zisyonda çalışmak zorundadırlar. Hataya şans tanıma-
mak için el ve vücut pozisyonları sabit ama biçimsiz 
bir durumda uzun süre kalabilir. Bu durum, bel, sırt, 
boyun ve omuz bölgesinde rahatsızlıklara yol açabi-
lecek pozisyonlardır. Başlangıçta ara sıra olan ağrı 
yakınmaları, giderek kümülatif  etki ile devamlı hale 
gelebilecektir. 
Diş hekimlerinde görülen çalışma pozisyonuna bağlı 
bozukluklar, tekrarlayıcı zorlu ya da uygunsuz yüklen-
melerin uzaması, kötü postür, uygun olmayan dişçi 
koltuğu ve ekipmanı ve hızlı tempolu iş yükünün 
provake ettiği kas-iskelet sistemi, periferik sinirler 
ve nörovasküler yapıların et-
kilenmesi sonucunda ortaya 
çıkar.  Mesleki yaralanmaların 
%60’ını iskelet kas sistemine 
bağlı sorunlar oluşturmakta-
dır. Mesleki faktörlere bağlı 
kas-iskelet sistemi problemleri, 
diş hekimleri arasında da sık 
görülmektedir. Kas ve iskelet 
sisteminde meydana gelen bu 
ağrılar yaşamsal bir risk oluş-
turmamakla beraber, görülme 
sıklığı ve hastalık yükü anla-
mında toplumda ciddi bir oran 
teşkil etmektedir
Kas-iskelet problemleri, diş 
hekimlerinin çalışma durumu-

nu etkilemekte, bu durum işten tamamen uzaklaş-
madan, verimsiz çalışmaya kadar değişkenlik göster-
mektedir. Problemden dolayı hastaya ayrılan zaman 
da uzamaktadır. Bundan başka randevuların iptali ya 
da yeniden düzenlenmesi, ciddi boyutlarda ekono-
mik kayıplara yol açmaktadır. Bir çalışma, diş sağlığı 
profesyonellerinin kas-iskelet sorunlarından kaynakla-
nan yıllık kaybının 41 milyon dolar olduğunu rapor 
etmektedir. Randevuların iptali ya da yeniden düzen-
lenmesinin bir diğer boyutu da hastaların daha fazla 
acı çekmesidir. Bunun da sayısal boyutu bir yılda 1.3 
milyon kişidir. 
İnsan bedeni saatlerce ve günlerce aynı pozisyonda 
kalacak ya da elleri aynı şekilde ince becerileri defa-

larca yapmak üzere yaratılma-
mıştır.  Bir işin repetitif  olarak 
adlandırılması için belirli bir 
hareketin çalışma saatlerinin  
%50’den fazlasını kapsıyor 
olması gerekmektedir.  Perio-
dontal enstrümantasyon  sı-
rasında, kol, el ve parmakların 
kas ve tendonları aşırı çalışır-
ken, vücudun üst yarısı uzun 
süre immobil kalmak zorunda-
dır. Diş hekimlerin çoğu, aşırı 
statik postüre engel olamazlar. 
Uygun oturma pozisyonunda 
bile  vertebral eklemlerde mi-
nimal hareketle, vücudun  en 
az yarısının kasları statik olarak 

Yapılan çalışmalarda hekimlerin ve sağlık çalışanlarının, mesleki nedenlerle en sık 
solunum yolu enfeksiyonlarına yakalandıkları, ikinci olarak da kas iskelet sistemi 
bozuklukları ile karşılaştıkları belirtilmektedir. Sağlık sektöründe çalışanlarda 
ergonomik çalışma prensiplerine uyulmaması ve uygun vücut mekaniklerinin 
kullanılmaması nedeniyle kas iskelet sistemi problemleri oldukça sık görülmektedir. 
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kasılmaktadır. Diş hekimleri gibi meslek gruplarında 
kas ve iskelet sistemi sorunlarının meydan gelmesinde 
en önemli etken aynı pozisyonda uzun süreli çalışma 
nedeniyle oluşan daimi kas yüklenmesidir, Bununla 
beraber kas ve iskelet sisteminde habituel benzer ha-
reketler, uygun olmayan duruş ve çalışma şekilleri ile 
aşırı kuvvet kullanımının da etkili olduğu bildirilmek-
tedir.
Diş hekimleri arasında görülen kas-iskelet sistemi 
problemleri sıkça araştırılmıştır. Bu problemler çok çe-
şitli olmakla beraber, daha çok sırt, boyun, omuzlar 
ve el bileği odaklı çalışmalar çoğunluktadır.  Çalışma-
larda, çalışmaya dahil edilen diş hekimlerin yarısından 
fazlasında kas-iskelet problemi rapor edilmektedir. 
Uzun süreli oturarak veya ayakta çalışmak diş hekimli-
ği için karakteristiktir. Uzun süre aynı pozisyonda çalış-
maya bağlı olarak diş hekimlerinde, boyun, bel ağrısı 
gibi kas iskelet sistemi sorunları oluşabilmektedir Öne 
eğilerek çalışılma sırasında servikal omurga öne doğ-
ru fleksiyonda ve rotasyonda iken, omuz eklemine ve 
omuz-boyun kaslarına, yük binmektedir. Bu durum 
boyun ve omuz bölgesinin kemik yapı ve yumuşak 
dokularında ciddi zorlanmalar oluşturmakta; torasik 
çıkış sendromu, rotator cuff  tendiniti, myofasial ağrı 
gibi kas-iskelet sistemi sorunlarına yol açmaktadır.
Diş hekimi bir işi ayakta yaparken oturma  pozisyo-
na geçerse boyun ve omuz bölgesindeki kas-iskelet 
problemleri daha belirgin hale gelmektedir. Bu durum 
bu bölgelere olası odaklanmalardan kaynaklanıyor 
olabilir. Daha çok üst taraf  problemleri dile getirilse 
de uzun süre kambur vaziyetinde hasta ağzına odaklı 
çalışma pozisyonunda bel kaslarına da desteksiz yük 
binmektedir. Bir çalışmada uzun süreli kontraksiyon-
lar sonucu lomber erektör spinal kaslarında oksijenas-
yonun azaldığı gösterilmiştir.  Bu durum laktik asit  ve 
metabolitlerin birikmesine ve dolayısıyla ağrının hisse-
dilmesine  yol açmaktadır. 

Diş hekimlerinde mesleğe bağlı olarak
gelişen kas- iskelet sistemi problemlerinin
analizi amacıyla planlanan bir çalışmada,
yaş ortalamaları
33.47 ± 6.03 yıl olan, 40 kadın, 76 erkek toplam 116 
hekimde kas- iskelet sistemi problemi %33.33 olarak 
rapor edilmiştir. Problemler en sık lumbosakral bölge-
de (%40), servikal bölge (%36) ve omuz (%19) olarak 
belirtilmiştir. Problemlerin tipine göre ayırım yapıldığın-
da 24 (%33.33) hekimde kas spazmı, 21 (% 29.16) 
hekimde vertebral disk patolojisi ve 11 (% 15.27) he-
kimde eklem dejenerasyonu olduğu ifade edilmiştir. 
Hekimlerde mesleğe başladıktan sonra ortalama 6.20 
± 1.1 yıl içinde kas-iskelet sistemi problemi meydana 
geldiği belirlenmiştir.  Ülkemizde yapılan bir başka 
çalışlmada Ağız ve Diş SağlığıMerkezinde çalışan diş 
hekimlerinin % 64.2 sinin araştırma yapıldığı dönem-
de ağrı şikayeti olduğu ve bu ağrıların görülme sıklığı 
sırasıyla boyun, bel ve omuzda olduğu bildirilmiştir 
Bir başka çalışma İsveçli ve Avustralyalı diş hekimlerini 
çalışma koşulları ve mental sağlıkları açısından kıyas-
lamıştır. Bu çalışma sonuçları, Avustralyalı diş hekim-
lerinin 42 yaş altında olanların daha çok kas-iskelet 
sorunlarına sahip olduğunu göstermektedir. Rapor 
edilen rahatsızlıklar; fiziksel yorgunluk % 18, mental 
yorgunluk %15, baş ağrısı %16, anksiyete %13 şek-
lindedir.  Telefon anketi yoluyla yapılan bir araştırmada 
diş hekimlerinde %51 oranında görülen omuz prob-
lemleri, eczacılarda %23oranında görülmekte; boyun 
ağrıları ise %44 diş hekimleri, % 26 eczacılarda rapor 
edilmiştir.  Bu durumun diş hekimlerinin çalışma pozis-
yonuna bağlı olabileceği çok açıktır. Zira diş hekimleri  
eczacılara kıyasla daha geniş bir boyun fleksiyonu ve 
rotasyonu, kol abduksiyonu ile tekrarlayıcı ve hassa-
siyet gerektiren el kavrama hareketlerini gerçekleştir-
mektedirler. Ayakta çalışma pozisyonunu oturmaya 
çevirerek asistan kullanmak bel sorunlarını azaltırken, 
omuz, boyun problemlerini arttırmaktadır. Bu nedenle 
bel ağrıları daha yaygın iken, üst trapezius bölgesine 
odaklı araştırmalar daha fazladır.  Bir çalışmada diş he-
kimlerinde bel ağrısı %65 olarak rapor edilirken, bir 
başka çalışmada boyun, omuz, el bileği ve bel ağrısı 
oranı %81 olarak verilmiştir.  Bir Kanada çalışmasında 
diş hekimleri arasında  bel ağrısı sıklığı %62 olarak ra-
por edilmiş olup, bu kişilerin %70’i profesyonel tedavi 
yardımı alırken, %50’si egzersiz ve önleyici tedbirlere 
başvurduğunu belirtmektedir. Bu kişilerin %30’u ağrı 
ve rahatsızlığından dolayı iş günü kaybına uğramışlar-
dır. Bir başka çalışma diş hekimlerindeki bel ağrısı sık-
lığını %57 olarak bildirmekte ve sıklıkla da 30-40 yaş 
gurubunda görüldüğünü rapor etmektedir. Çalışma 
süresi de meslekle ilgili olan yaralanmaların artmasın-
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da etkilidir. Bel ağrısının genellikle meslek yaşamının ilk 
beş yılı içinde görüldüğü bildirilmiştir 

Diş sağlığı profesyonellerinde görülen
kas-iskelet sistemi bozuklukları
Karpal tunel sendromu; El bileğindeki karpal liga-
man altında median sinirin sıkışması durumudur. El 
bileğinin tekrarlayıcı aktiviteleri ile bir enstrümanın 

parmaklarla sürekli kas-
ları dinlendirmeden tu-
tulması, diş hekimleri için 
olası bir  neden olarak 
gösterilmektedir. İlk üç 
parmakta ağrı ve uyuşma 
ile karakterizedir. Hastala-
rın gece uykudan kalkıp 
ellerini silkeleme ihtiyacı 
hissetmesi de tipik bir be-

lirti olarak sayılır. 

Ulnar sinir tuzaklan-
ması: Ulnar sinirin dirsek 
hizasındaki kubital tünel-
den geçerken sıkışması 
sendromudur. Diş hekim-
lerinde görülme nedeni 
mesleki bir faktör olarak; 
serçe parmağı tam açıkken çalışma ve el bileğinin 
fleksiyon, ekstansiyon ile radial ve unlar deviasyonu 
gösterilmektedir. Eldeki 4. ve 5. parmakta uyuşma, 
karıncalanma ve güç kaybı ile karakterizedir. 

Tendinitler: Tendonların ağrılı inflamasyonu; el bi-
leğinin aşırı ve tekrarlayıcı hareketleri sonucu ortaya 

çıkar. Elin unlar tarafında ağrı daha 
belirgindir. 
Tenosinovitler: Özellikle el baş-
parmağı kökünde ortaya çıkan De 
Quervain tenosinoviti (m. abduk-
tor hallucis longus ile m. ekstensor 
hallucis brevis ortak tendon kılıfı 
enflamasyonu), başparmağın aşırı 
ve zorlayıcı zorlanmaları sonucu 

ortaya çıkar. 

Torasik çıkış sendromu; Brakial pleksus ile subkla-
vian arter ve venin boyun-göğüs çıkış bölgesinde sı-
kışması durumudur. Diş hekimleri için bu durumlara 
yol açacak mesleki faktörler, baş-boyun ve omuzların 
belirli pozisyonlarda uzun süre kalması söylenebilir. 
Altta yatan organik nedenler, mesleki pozisyonlarla 
tetiklenebilir. Ellerde, kolda uyuşma karıncalanma ve 

renk değişikliği (pozisyona bağlı) gözlenebilir. 

Rotator kaf  tendinitleri: Omuzu saran dört kasın 
(teres minör, subskapularis, infraspinatus, supraspina-
tus) ortak manşonunun 
tendinitleri. Omuzun tek-
rarlayıcı ve aşırı hareketle-
ri sonucu ortaya çıkabilir. 
Omuzda ağrı ve haraket 
kısıtlılıklarına yol açar. 
Mesleki faktörlere daya-
nan biyomekanik deği-
şiklikleri açıklamak için 
vücudun olması gereken 
nötral pozisyonlarını ta-
nımlamak gerekir.;
Vertebraların dizilimlerin-
de  4 tane olması gere-
ken fizyolojik eğrilikleri 
vardır; servikal lordoz, 
dorsal kifoz, lomber lor-
doz ve sakral kifoz. Bu 
eğriliklerden birisindeki 
değişiklik, üstündeki ya 
da altındaki eğrilikte de 
değişikliklere yol açar. 
Sakral vertebralar birbirine yapışık ve blok halindedir, 
bu nedenle fazla hareketli değildir. Ancak diğerleri, 
özellikle servikal ve lomber vertebralar oldukça hare-
ketlidir ve kolayca etkilenebilirler. Bu eğrilikler vücu-
dun ağırlık merkezine karşı dengeli olduğu zaman 
onu destekleyen vertebral yapılar  istirahattedirler. Bu 
eğriliklerden birisi değiştiği zaman  (lordozda ya da 
kifozda artma ya da azalma),vertebraların erekt pos-
türünün korunması için kaslara, ligamanlara ve yumu-
şak dokulara daha çok yük binmeye başlar. 
Desteksiz oturma pozisyonunda (ki diş hekimlerinin 
çoğu bu pozisyonda oturur), lomber lordoz düzleşir.  
Bu pozisyonda zorlanan kas, ligaman, bağ dokuları 
gibi yapılarda iskemik değişiklikler başlar ve sonuçta 
ağrı ortaya çıkar. Bu durumda, intervertebral disk 
içersindeki nukleus materyali de yer değiştirerek za-
man içinde herniasyona yol açabilir. 
Diş hekimlerinin genellikle asimetrik ve rahat olmayan 
bir pozisyonda, baş önde ve rotasyonda iken kolları 
gövdeden uzakta tutularak çalıştıkları bilinmektedir.
Servikal lordozu korumak da eşit öneme sahiptir. Te-
davi sırasında diş hekimlerinin başı ve boyunu, daha 
iyi bir görüş sağlamak amacıyla ileri doğru uzanmış 
durumdadır. Uzun süre desteksiz bu şekilde kalmak 
sonucu, vertebralar artık uygun şekilde desteğini sür-
düremez olur, bu nedenle de boyun ve üst torasik ver-
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tebral kaslar destek için daha fazla kasılmak zorunda 
kalır. Bunun sonucu da boyunda kronik ağrı, omuz 
ağrısı ve interskapuler ağrı yakınmaları ortaya çıkar.  
Servikal kasların sürekli kasılı kalması intervertebral 
disk dejenerayonuna zemin hazırlayabilir, herniasyon-
lara neden olabilir.  Bu nedenle de boyunun optimal  
kas-iskelet sağlığı için, boyun kaslarının sık sık germe 
ve gevşetme egzersizleri ile derin servikal postural lor-
dozu  güçlendirmek esastır.  Başın ileri durumdaki po-
zisyonu, kaslar arasında dengesizliğe yol açarak omuz 
ağrılarını da provake eder. Bu pozisyondayken herhan-
gi bir alete uzanmak, omuzda supraspinatusun şıkı-
şarak tendinitine yol açabilir. Omuzun 30 dereceden 
fazla abduksiyonda uzun süre kalması, suprasinatus 
kasının kanlanmasını azaltarak ağrıya neden olabilir, 
yine aynı şekilde üst  trapez kası da etkilenerek miyal-
jilere yol açabilir.  Diş hekimliğinde  sakatlıkları etkili bir 
şekilde önlemek için, korunma stratejileri  ve ergono-
mik teknikler, bu postural ve pozisyonel zorluklara ve 
bunları izleyen kas imbalansı, eklem sertliği, kas nek-
rozu ve spinal disk dejenerasyonuna odaklanmalıdır.

Klinisyenin nötrel pozisyonu konsepti:  Araştır-
malarda diş hekimlerinde yaklaşık %80 oranında gö-
rülen kas iskelet sorunlarının çoğu çalışma koşulları 
altında gelişen pozisyonlama hatası ve rutin hareket-
lerine bağlıdır. Nötral pozisyon, çalışma koşulları altın-
dayken kas-iskelet yaralanmaları riskini azaltacak en 
ideal pozisyondur.

Nötral oturma pozisyonu: Önkollar yere paralel, 
ağırlık eşit dağıtılmış, uyluklar yere paralel, kalça açısı 
90 derece, oturma yüksekliği; topuklar yerle tam te-
masta ve istirahatte.

Nötral boyun pozisyonu:  Ba-
şın 0-15 derecelik eğimine izin 
veren, göz çizgisinin mümkün 
olduğu kadar vertikale yakın 
olduğu bir pozisyon olup, başın 
öne düşmesi ya da bir tarafa 
eğilmesine izin verilmemelidir. 

Nötral sırt-bel pozisyonu: Bu pozisyonda amaç, 
bel ya da kalçadan hafifçe öne eğilmesine izin ve-
rerek 0-20 derecelik bir gövde fleksiyonunu sağla-
maktır; aşırı fleksiyon önlenmelidir. 

Nötral omuz fleksiyonu: Amaç, omuzları hori-
zontal bir düzlemde tutup, otururken dengede 
tutulmalı. Omuzlar kulaklara doğru kaldırılmamalı, 
öne kamburlaşmamalı.

Nötral üst kol pozisyonu: Amaç, gövdenin uzun 
eksenine paralel tutmak ve dirseklerin bel hizasın-
da olmasıdır. 20 dereceden fazla abduksiyona izin 
verilmez. 

Nötral ön kol pozisyonu: Önkol yere paralel 
tutulmalı,dirseğin ekseninde yukarı aşağı haraket  
etmeli, 60 dereceden daha az fleksiyonuna izin ve-
rilmemeli. 
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Nötral el pozisyonu; Küçük parmakbaşparmaktan 
biraz aşağıda, bilek nötral pozisyonda, yukarı aşağı 
bükülmemeli. 

Postural farkındalık teknikleri:  
Bel eğrilğini korumak: Lomber lordozu koruyarak 
oturmak, bel ağrılarını önler ya da minimalize eder. 
Bu pozisyonu korumak için oturma açısını 10-15 dere-
ce hafifçe öne eğmek gerekir,  böylece kalçaların 90 
dereceden daha fazla açılanarak hastaya daha rahat 
yaklaşma olanağı verir. Eğer tipi sandalye, kalça açısını 
130 dereceye getirerek nötral bel pozisyonunu sağlar.  
Sandalyenin ön kenarı uyluklara bası yapmamalı, ge-
rekirse bel desteği kullanılmalıdır. 

Büyütme sistemleri kullanılması; Müdahele sıra-
sında büyütme sistemlerinin kullanılması, boyun  ve 
bel ağrılarını azaltmaktadır. Kullanılacak ekipman, he-
kimin boynunu 20 dereceden fazla fleksiyonuna izin 
vermemelidir. 

Sandalyenin ayarlanması: En sık yapılan yanlış, 
önce hastanın pozisyonu, ardından kendi pozisyonu-
nuzu ayarlamanızdır. Hekim daima nötral pozisyonda 
olmalıdır. Yaşlı ve engelli çocuklar için kural bozulabilir.  
Kişilerin boyutları ve gereksinimleri için farklı bir çok 
sandalye modeli mevcuttur. 

Pozisyonlama stratejileri; 
Statik postürün önlenmesi: Statik postürde uzun 
süreli oturma kas-iskelet sistemi yaralanmalarına ze-
min hazırlamaktadır. Zaten insan fizyolojisi de statik 
postür için yaratılmamıştır. Çalışırken mümkün oldu-
ğunca sık pozisyon değiştirmek, kas gurupları arasın-
da bir guruptan diğerine geçiş yaparak güç dağılımı 
yapmak, otururken ayağa kalkıp devam etmek gere-
kir. Sürekli oturarak müdahele yapanlarda, ara sıra 
oturarak çalışanlara göre çok daha ciddi bel sorun-
ları rapor edilmektedir. Aynı şekilde ayaklarda da kas 
gurupları arasında geçiş yaptırmak gerekir. Bir diğer 
önemli konu tek taraflı eğilmelerden sakınmaktır; 
aletler kolay erişilebilir yerde olmalı, tekrarlayan uni-
lateral eğilmelerin doku hasarına yol açaçağı unutul-
mamalıdır. 

Periodik mola ve germe; 
Mola verilmeden yapılan uzun süreli çalışma durum-
larında daha çok kas-iskelet sorunları yaşandığı, sık ve 
kısa molalarla bu durumun azaldığı bildirilmektedir. 
Belirli aralarla belirli kas guruplarını germek, kas-iskelet 
sağlığı açısından önemlidir. Çalışılınan pozisyonun aksi 
yönüne  rotasyon, ekstansiyon ve yana eğilme şeklin-
de germeler uygulanmalıdır. Germe egersizleri ile;kan 
akımı artar, sinovyal sıvı artar, tetik noktalar azalır, 
eklelerin normal haraket açıklığı korunur, vertebral 
disklerin beslenme gereksinimleri karşılanır, santral 
sinir sisteminde gevşeme yanıtı oluşturulur, çalışmaya 
başlamadan kaslar ısınır.
Mola zamanları uzarsa kasların sakatlanabilme riski 
artar. Tetik noktalar (küçük üzerine basınca ağrılı olan 



61

dişhekimi sağlığımız için

ve yayılan noktalar) masaj ile yatıştırılabilir. 
Gövde ve omuz kuşağı kaslarına özgü güçlendirme 
egzersizleri, lomber omurgayı destekleyerek düzgün 
postürün korunmasına sağlar, el ve kolların fonksiyon-
larını optimize eder, dolayısı ile  sakatlanmaları önler.
Haftada 3-4 kez, en az 20 dakikalık aerobik egzer-
siz yapmak gerekir. Kas-iskelet sorunlarına yol açan 
en önemli faktörlerden birisi kan akımının azalması, 
dolayısı ile dokuların beslenmesi ve oksijensiz kalma-
larıdır. Aerobik egzersizler kan akımını arttırarak oksi-
jenasyonu da arttırırlar. Aerobik egzersizlerin bir diğer 
yararı da kalp-damar ve solunum fonksiyonlarını iyileş-
tirmesidir. Kalp atım hızı ve tansiyon düşerken, vücut 
yağları da azalır; öte yandan stres toleransı gelişirken, 
mental iyilik de hissedilir. 

Stres yönetimi; Diş hekimliği oldukça stresli bir mes-
lektir. Bu stresler kaslarda kontraksiyonlara (özellikle 
trapezius kaslarında) zaman içinde de ağrılara yol aç-
maktadır. Stres yönetimi için bir çok teknik vardır.

Eğitim; Sakatlanmaların önlenmesi ve dental ergono-
mi eğitimi hala gelişmemiştir. Araştırma için bu konu-
lara zaman ayıran diş hekimleri azdır.
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Hem hastalarına kendini sevdiren bir diş hekimi 
hem de sevilen ve hayranlıkla dinlenilen bir şarkıcı. 
Hatta ona çalıştığı mekanlarda pop star diyorlar.

Ailesinde hep müzikle ilgilenen birileri vardı. 
Gençlik yıllarında müzikle iç içe yaşadı. Üniversiteyi 
kazandı diş hekimi olmak için uzun bir yol kat etti. 
Ama gönlünde yatan  şarkı söylemeyi hiç unutmadı, 
başarılı bir hekim oldu. Hekimliği sevmeye başlayan 
Ümit Güneş Özcan her iki sevdiği şeyi bir arada yap-
maya karar verdi. Dişhekimi Dergisi için sorularımızı 
yanıtlayan meslektaşımızın diş hekimliği ile sahnede 
şarkı söylemeyi bir arada yürüttüğü yaşamı.

Bize biraz kendinizden bahseder misiniz?
1983 Batman doğumluyum. 1 yaşına kadar 

Batman’da sonrasında İstanbul ve Kütahya’da ya-

şadık, ben 10 yaşına bastığımda İzmir’e taşındık. İz-
mir Fatih koleji-Fen Lisesi mezunuyum. 2001 yılında 
E.Ü Diş Hekimliği Fakültesi’ne başladım. Hala E.Ü 
Diş Hekimliği Fakültesi Endodonti Anabilim Dalı’nda 
doktorama devam etmekteyim. 

Müziğe olan ilginiz ne zaman başladı? Ya da 
yeteneğinizi ne zaman keşfettiniz mi demeliyiz

Aslında benim ailemde müziğe bir yatkınlık var. 
Çocukluğumdan beri çevremde hep müzikle ilgile-
nen insanlar oldu. Örneğin eniştem taş plağı ilk çı-
kartan kişilerden, O’nun gençliği Selami Şahin, Ne-
şet Ertaş’lar ile geçmiş. Dayım hem enstrüman çalar 
hem de sesi güzeldir. Kardeşim üflemeli çalgılarda 
başarılıdır, kuzenimin sesi çok güzeldir. Ailemizde 
hep müzikle ilgilenen birileri var. 

Gündüz diş hekimi
akşam müzisyen

Ege Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi’ni bitiren Ümit Güneş Özcan, hem insanların
dişlerini tedavi ediyor, hem de yer aldığı müzik grubu ile birlikte Gazi Kadınlar

Sokağı’nda ki Boom Box adlı mekanda şarkılar söylüyor.
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İlk defa bir mekanda sahne almanız nasıl ger-
çekleşti?

Ben henüz ortaokul son sınıftaydım. Gümüldür 
Özdere’de sahilde kuzenim Özer Erten ve arkadaş-
larımızla birlikte toplanırdık. Özer gitar çalardı ben 
şarkı söylerdim. Bizim toplandığımız yere yakın bir 
mekan vardı, bizim eğlencemizi görünce kendi yer-
lerinde sahneye çıkmamızı istediler. Biz de tereddüt-
süz evet dedik. Böylece ilk sahne performansımız 
gerçekleşmiş oldu.     

  
İzmir’de hangi mekanlarda sahne aldınız?
Gümüldür Özdere’den sonra lise süresince ku-

zenimle yazları Bodrum’da sahne aldık. Sonra üni-
versiteye başladım. İzmir’de bizim öğrencilik za-
manlarımızdan bu yana çok farklı mekanlar açıldı, 
kapandı. Ben de bu süre boyunca farklı gruplarla 
farklı meklanlarda sahne aldım. İzmir’de Terminal, 
Dungeon, Naz, Beri Blues, Ooze Venue

, Opus gibi mekanlarda sahne aldım. Şimdi de 
grubum “Chocolate” ile Alsancak’ta Boom box adlı 
mekanda sahne alıyoruz

Şu anda Alsancak’ta sahne alıyorsunuz. Gru-
bunuzun adı “chocolate”. Grubun adı nereden 
esinlenilerek konuldu?

Chocolate grubunu çok yakın arkadaşım olan, 
kendisi şu anda Tezgah grubunun vokalistidir, Ber-
kan Yeniçeri ile kurduk.  Müzik grubumuz için isim 
ararken ismin biraz çekici, biraz kışkırtıcı olmasını is-
tedik. Çikolata tadında esmer çocuklar olarak  gru-
bun isminin chocolate olmasına karar verdik. 

Bize diğer grup elemanlarınızdan bahseder 
misiniz? Nasıl tanıştınız, grup nasıl oluşturuldu?

Berkan ile birlikte grubu kurduktan sonra müzis-
yen olarak kimlerle çalışabileceğimizi araştırmaya 
koyulduk. Aynı vizyona sahip,  benzer kafa yapıla-

rında insanlarla birlikte olmanız çok önemli istediği-
niz müziği yapabilmeniz için. İlk önce bir davulcu ile 
anlaştık sonradan  kendisi maddi sıkıntıları sebebiy-
le davulunu sattı, hatta müziği bıraktı. Daha sonra 
müzik piyasasında hatırı sayılır bir bas gitarist olan 
Ali Arman ile grup oluşmaya başladı. Zaman içeri-
sinde diğer müzik elemanları ile küçük anlaşmazlık-
lar yaşayan Berkan ile yollarımız ayrılmak zorunda 
kaldı. Kendisi sonradan Tezgah grubunu kurdu ve 
grubun solistliğini yapıyor. Onlar da Alsancak’ta 
sahne alıyorlar.  Zaman içinde grubumuzda Çağ-
rı Telkıvıran, Çağlar Hepterlikçi (Şu anda Murat 
Dalkılıç’ın gitaristliğini yapıyor) ile birlikte çalıştık. Şu 
anda gitarda Nihat ÜNEY, Klavyede Mert F. TOSUN, 
Davulda Orçun AKTAŞLI ve basta Osman YALDIZ ile 
birlikte grubumuz yoluna devam ediyor. 

Neden vokalist olmayı seçtiniz? Bir müzik 
aleti çalmaya da ilginiz oldu mu hiç, ya da bir 
müzik aleti çalsaydınız ne çalmak isterdiniz 
diye soralım

İlk müzik yapmaya başladığımızdan beri aslında 
şarkı söylüyorum. İlk sahne alışımızda da kuzenim 
gitar çalarken ben şarkı söylüyordum, ondan son-
ra da böyle devam etti. Sahneye çıktığımda beni 
dinleyenlerle beraber şarkı söylemekten, bana eşlik 
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etmelerinden çok keyif  alıyorum. Aslında biraz gi-
tar çalıyorum, geliştirmek de istiyorum ancak tabii 
bunun için zaman gerekiyor. Hem sahne alıp hem 
de mesleğe devam ederken bir yandan da buna za-
man bulmak mümkün olmuyor. Ama sahnede şarkı 
söylerken gitar çalabilmek güzel olurdu ancak bu 
oldukça zor bir iş. 

Peki evde ne tür müzik dinlersiniz? Nasıl his-
settiğinize göre değişiyor mu dinlediğiniz mü-
zikler?

Tabi o anki ruh halime göre çok değişebiliyor din-
lediğim müzikler. Ama yine de bir sanatçı olarak her 
tür müziği dinlemeye çalışıyorum, dinlediğim farklı 
müzik tarzlarının müziğimize katkısı olacağını düşü-
nüyorum. 

Sahnede gerçekten sevdiğiniz müziği yapma 
şansınız oluyor mu? Elinizde olsaydı nasıl mü-
zik yapardınız? 

Sahnede olmayı insanlarla müziği paylaşmak ola-
rak görüyorum. İnsanlar ben şarkı söylerken bana 
katılıp, benimle eğlenip paylaşımda bulunabiliyor-
larsa ben de sahnede mutlu oluyorum. Bu sebeple 
benim için önemli olan insanlarla birlikte eğlenebi-
leceğim şarkıları doğru şekilde kaliteli kompozisyon-
larla aktarabilmek. İnsanlar eğleniyorlarsa istediğim 
müziği yapıyorum demektir. 

O zaman sizin hayalinizi kuralım. Nasıl bir 
müzik tarzı ve nasıl bir yerde müzik yapıyor ol-
mayı dilerdiniz?

Aslında yaptığım müziği olabildiğince kaliteli yap-
mak ve dinleyenlerimin benimle birlikte eğlenme-
si benim hayalim. Müzik yaparken benim için en 
önemli olan şey insanlarla beraber eğlenebilmek. 
Hiç ünlü olmak gibi bir hayalim de olmadı hatta tam 
tersi istemezdim de. Sadece sahnede olma sürecimi 
olabildiğince uzatabilmek isterim.

Diş Hekimliği fakültesini kazanmadan önce 
müzisyenliği meslek olarak yapmayı düşündü-
nüz mü?

Orta okuldan sonra konservatuara gitmek iste-
dim ancak ailem bana fen lisesini daha uygun gör-
düğü için fen lisesine gittim, sonra da hayat devam 
etti. Eğitimim müzik alanında devam etmedi. Eğer 
İzmir’de değil de İstanbul’da farklı bir bölüm oku-
saydım belki müziğe olan ilgim daha ağır basabilir-
di. Ancak İzmir’de bunu sadece hobi olarak yaptım. 
Aslında İstanbul’dan da çok farklı teklifler aldık ama 
eğitim hayatım sebebi ile bu teklifleri değerlendir-
memeyi tercih ettim.

Diş hekimliği fakültesini bitirdiniz, şu anda da 
kanal tedavisi uzmanlığınız devam ediyor. Diş-
hekimi olmayı tercih etmenizin nedeni neydi?

Aslında hayatımın bu kısmını çok planlayarak ya-
şamadım. Üniversite sınavından iyi puan almam ge-
rekiyordu. 8 tercih yaptım, E.Ü diş hekimliği 7. Ter-
cihimdi. İTÜ’de okuyan arkadaşlarım beni voleybol 
takımına bekliyorlardı. Hep İstanbul’da okuyacağı-
mı düşünmüştüm bu sebeple de İzmir’de diş hekim-
liği olunca biraz üzülmüştüm. Üniversiteye başladım 
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ve hayat beni bugünlere taşıdı. Mesleğimde başarılı 
olduğumu düşünüyorum bu da mesleğimden ke-
yif  almamı sağlıyor üstelik diş hekimliği esnek bir 
meslek. Böylece hem müziği hem de diş hekimliğini 
beraber yürütebiliyorum. İkisinden de vazgeçmeme 
gerek kalmıyor. 

Geçen sene evlendiniz. Eşinizin de balerin ol-
duğunu biliyoruz. Bize biraz aile yaşantınızdan 
bahseder misiniz?

Eşim Gülfem İncecik Özcan devlet opera ve ba-
lesinde balerin. İki tane kedimiz var. Çok uyumlu 
ve huzurlu bir ev hayatımız var. Ben aslında evliliğe 
karşıydım ama Gülfem gibi güzel, özel, beni anla-
yan ve hayatıma saygı duyan ayrıca sanatçı kimliği 
olan biri karşıma çıktığında bu kişinin benim için 
doğru insan olduğunu ve hayatımın sonuna kadar 
yanımda istediğimi anladım. Ayrıca hayattan keyif  
alma anlayışlarımız çok paralel olduğu için birlikte 
çok güzel zaman geçirebiliyoruz. Benim için haya-
tı onunla paylaşmak her zaman farklı, eğlenceli ve 
özeldi. Sahnede eşimi izlerken onunla çok gurur 
duyuyorum…

Müzik ile mesleğinizi beraber devam ettir-
mek zor mu? Son olarak geleceğe dair planları-
nızı öğrenebilir miyiz?

Diş hekimliği ile birlikte başka bir şeyleri birlikte 

yürütmek çok kolay değil. Çünkü hem çok zaman 
alan hem de çok ağır bir mesleğimiz var. Ama sah-
nede olmayı seviyorum ve istiyorum. Bu sebeple 
de biraz kendimden özveride bulunmam gerekiyor 
ama yapıyorum. İlerisi için de sahne ile diş hekim-
liğini birlikte yürütebilme süresini olabildiğince, iş 
hayatım izin verdiği sürece uzatmak istiyorum.  
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Bize biraz kendinizden bahsedebilir misiniz?
Öncelikle bana bu fırsatı verdiğiniz için size çok teşek-
kür ederim. 1971 yılı Çine –Aydın doğumluyum. Eşim 
İngiliz ve 15 yaşında bir kızımız var. İngiltere’de Strat-
ford–Upon-Avon (William Sheaksper’in kasabası)da ya-
şıyoruz. Altı yıldır Banbury Dental Surgery de diş hekimi 
olarak calışıyorum. 

Üniversite öğrenim hayatınız nerede başladı, nasıl 
devam etti?
Ege Üniversitesi Diş Hekimligi Fakültesi’nden Şubat 
1994’ te mezun oldum. Aslında matematiğim çok iyi 
olduğu için bir mühendis olmak istiyordum. Fakat ingi-
lizcem yeterli olmadığı için iş bulamam düşüncesiyle son 
anda kararımı değiştirip diş hekimi olmaya karar verdim.

Yabancı dil sebebiyle diş hekimi olmaya karar 
verdiniz ancak üniversite eğitiminizden sonra 
İngiltere’ye taşındınız. Hayat gerçekten ilginç bir 
deneyim sunmuş. Peki, İzmir’den İngiltere’ye uza-
nan bu süreç nasıl gerçekleşti? İngiltere’ye yer-
leşme fikriniz nasıl oluştu ve neden ülke olarak 
İngiltere’de yaşamayı seçtiniz? 
Mezuniyet sonrası Dokuz Eylül Üniversitesi Mediko’ 
da 1 yıl çalıştıktan sonra, Şirinyer’de kendi muayene-
hanemi açtım. Muayenehanemi 2 yıl işlettikten sonra 

İngiltere’ye taşınmaya karar verdik. Eşim İngiliz olmasına 
rağmen Türk kültürünü çok seviyor ve Türkiye’de yaşa-
mayı da çok seviyor. Benim de onun kültürünü tanımam 
için İngiltere’ye sözde 2 yıl için 1998 yılında taşındık. Bir 
kez sınavları geçince, zoru başarınca burada devam et-
meye karar verdim. 

O halde İngiltere’ye taşınmanızın asıl sebebi eşini-
zin İngiliz olmasıydı. Bize biraz ailenizden bahse-
der misiniz? Eşinizle nasıl tanıştınız? 
Eşim Richard ile İzmir Dağcılık Külübü’nün gezisinde ta-
nıştık. Eşim dil bilimcisi ve Türkçe ‘de dahil 7 dil biliyor. 
Uluslararası satış müdürü olarak bir Amerikan firmasın-
da çalışıyor. Sporu çok seviyor, Karete (siyah kusak) ve 
kürek sporu ile ilgileniyor. Kızım Melissa, 15 yaşında, 
bu yıl SBS’ye eş değer olan GCSE sınavına hazırlanıyor. 
Resim ve tiyatroya ilgi duyuyor ve hafta sonları gönüllü 
olarak bir yardım kuruluşunda calışıyor. 

Kızınızın da sizin gibi bir diş hekimi olmasını ister 
miydiniz? Kızınızın gözlemleyebildiğiniz kadarıyla 
Türkiye ile ilgili duygu ve düşünceleri nasıl?
Hiçbir zaman kızımın diş hekimi olmasını istemedim. Kı-
zım Melissa eğer kararını değiştirmezse mimar olmak 
istiyor. Sanat ve yaratacılık konularında çok iyi olduğu 
için mimarlıkta başarılı olacağını inanıyorum. 

İngiltere’de dişhekimi olmak

İngiltere’de Stratford-Upon-Avon kasabasında yaşayan ve mesleğini altı 
yıldır Banbury Dental Surgery’de sürdüren Dişhekimi Aycan Nelson, yurt 
dışında mesleğini sürdüren meslektaşlarımızla gerçekleştirdiğimiz söyle-
şinin bu haftaki konuğu. Ege Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’nden me-
zun olduktan sonra İzmir’den İngiltere’ye uzanan öyküsünü anlatan Aycan 
Nelson ile keyifli bir röportaj gerçekleştirdik. Nelson İngiltere’de dişhekimi 
olmanın iyi ve zor yanları ile sosyal yaşamın nasıl olduğunu anlattı.
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Diş hekimliği anlamında sizin için Türkiye’den 
İngiltere’ye uzanan bu süreci değerlendirebilir mi-
siniz? İngiltere’de diş hekimi olarak çalışabilmeniz 
için nasıl bir süreçten geçtiniz?
Biz Avrupa Birliği üyesi olmadığımız için burada diş he-
kimi olarak calışmak için üç bölümden oluşan Interna-
tional Qualification Exam (IQE)’ı geçmek zorundaydım. 
Bu sınavlara girebilmek için de IELTS akedemik İngilizce 
sınav sonucunun 6.5 seviyesinde olması gerekiyordu. 
İngilezcemin yetersiz olması ve eşimle sürekli Türkçe ko-
nuşmamız nedeniyle İngiltere’ye geldiğimizde öncelikle 
temel İngilizce öğrenmem gerekiyordu.  
2006 yılında sınavları geçerek GDC (General Dental Co-
uncil) ‘ye kayıt olarak çalışma hakkı kazandıktan sonra 
Brecon Beacon ‘da 1 yıl staj (vocational training) yaptım. 
2008 yılında Banbury Dental Surgery’de diş hekimi ola-
rak calışmaya başladım. Bir yıl sonra eşimin de desteği 
ile 4 diş hekimi ve 1 hijyenistin çalıştığı bu kiliniği satın 
aldım. Satın aldığım yıl CQC (Care Quality Comunicati-
on) ‘e kayıt olmak gerekiyordu. Sağlık kuruluşlarını de-
netleyen bu kurum,  muayenehaneler için çok sıkı stan-
dartlar getirdi. Örneğin, aletlerin sterilizasyonu için ayrı 
bir odanın olması ve bütün aletlerin poşetlenmesi gibi 
bir çok kurallar getirildi. Ayrıca her şey için yazılı düzen-
lemeler yapmak, risk raporları hazırlamak gerekiyordu. 
Hem muayenehaneyi yönetmek hem de diş hekimliği 
yapmak çok stresli hale geldiği için, 3 yıl işlettikten sonra 
muayenehaneyi sattım. Şu anda aynı klinikte serbest diş 
hekimi olarak çalışmaya devam ediyorum.  İki yıl önce 
Restoratif  ve Estetik için sertifika kursunu tamamladım. 
Şu an aynı konuda diploma kursuna katılıyorum. 

Günümüzde Türkiye’de diş hekimliği fakültesini 
bitiren bir meslektaşımızın İngiltere’de diş hekim-
liği yapabilmesi için bu süreç nasıl işliyor?
Ne yazık ki bu süreç hiç kolay değil ve gittikçe daha 
da zorlaşıyor. Son yıllarda gerek mezun sayısının artma-
sı gerekse kriz yaşayan Avrupa Birliği ülkelerinden çok 
sayıda diş hekimlerinin gelmesi iş bulmayı zorlaştırdı. 
Bildiğim kadarıyla, burada diş hekimi olarak çalışmanın 
2 şekli var. 
http://www.nhscareers.nhs.uk/explore-by-who-you-

are/international-healthcare-professionals/information-
for-overseas-dentists/
Birincisi, geçici kayıtla (SHO training Scheme) hastene-
lerde cerrahi konularında uzatmalarla en fazla 5 yıl ça-
lışma hakkının olması. İkincisi ise, GDC (General Dental 
Council) tarafından yapılan ORE sınavına (Overseas Re-
gistration Exam) geçerek çalışma hakkının kazanılması. 
Bu sınava girdiğimde sınavın ismi IQE  (International Qu-
alification Exam) idi ve 3 bölümden oluşuyordu. ORE ise 
2 bölümden oluşuyor. Birinci bölüm  £600, ikinci bölüm 
ise £2250. Sınavda basarısız olunursa aynı parayı tekrar 
ödemek gerekiyor.  Sınav hakkında detaylı bilgiyi asa-
gidaki web sayfasından öğrenebilirsiniz.  http://www.
gdc-uk.org/Dentalprofessionals/ORE/Pages/default.
aspxIlk 

İngiltere’de uzman diş hekimleri ve serbest diş he-
kimleri arasında tedavi yapma anlamında bir fark-
lılık var mı? İngiltere’de serbest diş hekimleri ile 
uzman diş hekimleri arasında nasıl bir ayrım söz 
konusu?
Şu anda ki sistemde eğer kendine güveniyorsan her 
türlü tedaviyi yapabilirsin. Uzmanlık yapmadan o işin 
uzmanı olarak kendini tanıtmak çok büyük suç. Ama 
eğer hasta seni şikayet ediyorsa, senin hasta kayıtların 
çok detaylı inceleniyor. Fotağraf  çekildi mi, modeller 
var mı, detaylı şekilde klinik raporları yazıldı mı bunlara 
bakılıyor, eğer bunlar yoksa, hekim çok zor durumda 
kalabiliyor. Böyle durumlarda maddi ve manevi hekim 
haklarımızı koruması için her yıl sigorta pirimi ödüyoruz.

Türkiye ve İngiltere’yi mesleki anlamda kıyaslar-
sak neler söyleyebilirsiniz?
Burada kurallar çok sıkı ve her yıl giderek artıyor. Ayrıca 
hastalar hakları konusunda cok daha bilinçli.  Anladığım 
kadarıyla Türkiye’de de bu kurallar geriden izlemeye 
başladı. Türkiye’de hekimler daha cesurca çeşitli teda-
viler uyguluyorlar. Böylelikle kendilerini daha iyi gelişti-
rebiliyorlar. 
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Peki bu iki ülkeyi hasta-hekim hakları ve hekimle-
rin yasal sorumlulukları anlamında karşılaştırırsak?
İngiltere’de hekim hakları daha sınırlı, bu konuda Diş 
Hekimleri Odasi (BDA) (British Dental Association) he-
kim haklarını koruma açısından yardımcı oluyor. 
Hekimlerin  kayıtlı olmak için yılda 890£ aidat yatırdığı 
GDC’nin görevi ise hasta haklarını  diş hekimlerine kar-
şı korumak ve bunun içinde kendi bünyesinde mahke-
meleri var. Diş hekiminin yanlış bir davranışı sonucunda 
işten uzaklaştırılması, kayıttan çıkartılması ve bir daha 
İngiltere’de çalışma hakkının verilmemesi gibi olumsuz-
luklar cok sık yaşanabiliyor. GDC, her 3 ayda çıkarttığı 
gazetede detaylı bir şekilde suç işleyenleri, suçlarını ve 
cezalarını yayınlıyor. 

Mesleki anlamda yaşadığınız süreci bizimle pay-
laştığınız ve mesleğini İngiltere’de yapmak iste-
yen meslektaşlarımıza verdiğiniz bilgiler için çok 
teşekkür ederiz. Peki, İngiltere’de bir Türk olarak 
yaşamanın sizin açınızdan olumlu ve olumsuz yön-
leri nelerdir?
Ben bu konuda şanslıyım. Türk olduğum için bana kötü 
davranan olmadı. Burada torpil diye birşey yok, eğer ça-
lışkansan , işini doğru yapıyorsan karşılığını alırsın. Bu 
benim kişisel görüşüm, başka birisi farklı bir deneyim 
yaşamış olabilir,  genelleme yapmak zor.

Türkiye’de yaşayan diş hekimleri olarak Avrupa ve 
Amerika’da çalışan meslektaşlarımıza ilk sorduğu-
muz sorulardan bir tanesini yönlendirmek istiyo-
rum size, tedavi ücretlerini Türkiye ile kıyaslarsak 
neler söyleyebilirsiniz?
İngiltere’de özel ve NHS (Ulusal Saglik Servisi) olmak 
üzere 2 çeşit muayenehane türü var. 
Tedavi ücretleri de NHS ya da Ozel Muayenehane ola-
rak çok değişiyor. Özel diş tedavileri için karşılaştırırsak 
burada çok daha pahalı. Örneğin kanal tedavisi yaklaşık 
olarak £500, implant tanesi £2000. Eğer NHS olarak 
karşılaştırırsak      
ödemenin bir kısmı devlet tarafından karşılandığı için 
hastaların ödediği tedavi ücretleri burada daha ucuz. 

Bununla birlikte, bir NHS klinikte calışan diş hekimi eğer 
hasta isterse özel tedavilerde yapabilir. 

Türkiye’den İngiltere’ye uzanan bu süreçte sizin 
için en sancılı ve en keyifli  süreç-dönem neydi? Bi-
zimle paylaşır mısınız?
Dil öğrenme ve sınavları hazırlanma bence en sancılı 
dönemdi. Muayenehanemi satmadan önce çalışanları 
denetlemek ve kuralları uygulamak sürekli raporlar ha-
zırlamak sancılı bir dönemdi.  Şimdi hala sattığım işye-
rinde serbest diş hekimi olarak çalışıyorum, kazancımın 
50% sini alıyorum ama giderlere karışmıyorum. Böyle-
likle sadece hastalarımı tedavi ediyorum. Benim için çok 
daha keyifli.

İngiltere’de yaşamaya dair en çok sevdiğiniz ve en 
az sevdiğiniz şeyleri soralım size bir de…
Buradaki düzeni seviyorum, doğası güzel, çok yeşil ve 
daha özgürsün. Sevmediğim şey insan ilişkilerinin yüzey-
sel olması, gerçek dostlar bulmak zor. Sosyal hayat cok 
zayıf. Özellikle Türkiye’ deki canım arkadaşlarımı çok 
özlüyorum. 

Hiç Türkiye’ye geri dönmeyi düşündünüz mü ya 
da böyle bir planınız var mı?
İleride Türkiye’ye dönmek istiyoruz. Bizi buraya bağla-
yan kızımızın eğitim hayatı. Burada ki eğitim sistemini 
beğeniyorum. Ögrenciler için çok yönlü bir eğitim var, 
sadece sınavlardan yüksek puan almak önemli değil, 
öğrenmek daha ön planda ve birey olarak yetiştiriliyor. 

Bu keyifli röpörtaj için çok teşekkür ederiz. Son 
olarak İngiltere’de diş hekimi olarak çalışmak is-
teyen genç meslektaşlarınıza ne gibi tavsiyelerde 
bulunmak istersiniz?
Buraya gelmeden önce şartları iyi araştırmaları gereki-
yor, sınavları girmek pahalı ve eskisi kadar sık yapılmıyor. 
Bununla birlikte torpil olmadığı için eğer sıkı çalışırlarsa 
olmaması için hiç bir neden de yok. Ayrıca bana danış-
mak isteyen meslektaşlarıma elimden geldiğince yar-
dımcı olurum.
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Geleneksel hale gelen seminer etkinliği meslektaş-
larımızdan yoğun ilgi görmeye devam ediyor. Yeni 
tedavi yöntemlerinin de anlatıldığı ve tartışıldığı ve 
dental firmaların ürünlerini tanıtabildiği seminerle-
rin 6 Kasım akşamı düzenlenen bölümünde Yrd. 
Doç. Dr. Tuba Toz “Direkt Gülümsetmenin Anah-
tarı” konusunda canlı cerrahi sunumunu gerçekleş-
tirdi. 20 Kasım tarihinde ise Prof. Dr. Tunç İlgenli  
“Periodontal hastalıklarda ortaya çıkan ileri kemik 
kayıplarında diş mi? İmplant mı? Fonksiyonel ve 
estetik açıdan bakış” konusu ile ilgili bilgiler verdi. 
4 Aralık günü gerçekleştirilen seminerde ise Dr. 
Alper Doğançe “Sınırları zorlamak: Yeni teknoloji 
kanal tedavisi ve restorasyon teknikleri bir arada” 
konusu ile birlikte canlı cerrahi sunumunu gerçek-
leştirdi. 11 Aralık tarihinde İzmir Dişhekimleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ali Rıza Alpöz 
ile Prof. Dr. Ece Eden “Tüm yönleriyle flor, dost 
mu? Düşman mı?” konulu sunumuyla yer aldı. 18 
Aralık akşamı ise Dt. İlker Acar “Dental marketing 
ve klinik yöntemi” konusuyla meslektaşlarımızla bir 
araya geldi. Son olarak 8 Ocak tarihinde yeni yılın ilk 
seminerinde ise Kayropraktik konusunda uzman 
doktor Mustafa Ağaoğlu ile Fizyoterapist Umut 
Yasa “Postur Ergonomi ve Omurganın Önemi” ile 
ilgili önemli  bilgiler paylaştı. Seminerlerde katılımcı-
lar  sunum sonlarında bir çok konuyu tartışma fırsatı 
buldu. Ayrıca meslektaşlarımız ürün tanıtımı yapan 
firmaların yeni ürünlerini de deneme şansı yakaladı. 

Perşembe Akşamı Seminerleri devam ediyor

Yrd. Doç. Dr. Tuba Toz

Prof. Dr. Ali Rıza Alpöz, Prof. Dr. Ece Eden

Dr. Alper Doğançe
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Hiç büyüteçle sergi gezebileceğiniz 
aklınıza geldi mi? O bir ‘micro art’ 
sanatçısı, Hasan Kale. Neye dokun-
sa sanat eserine çeviriyor, birçok şey 
tuvali olabiliyor eserleri için. Bu kimi 
zaman bir kibrit çöpü, kimi zaman 
nohut tanesi ya da bir kelebek kana-
dı. Sabır, yetenek ve yaratıcılığını bir 
arada kullanan en iyi sanatçılardan 
biri kendisi. 1959’da Bursa’da do-
ğan ve çocukluk yıllarından itibaren 
resimle ilgilenen sanatçı; kariyerine 
İstanbul’da minyatür çizerek başla-
dı. Ardından birçok sanat projesine 
dahil oldu, başka tasarım alanlarıyla 
ilgilendi. Resim çalışmalarına ara ver-
meden mücevher tasarımı yapmaya 
başladı. Alanında çok ünlü birçok 
mücevher firmasına özel koleksiyon-
lar hazırladı. 

Emel GÖKMEN
e_gokmen@yahoo.com

Kabak
çekirdeğini
dolduran adam...
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Her röportajında İstanbul’u çok sevdiğini ve res-
metmekten çok keyif  aldığını belirten Kale, Meh-
met Siyah Kalem’den fırçanın kıvraklığını, Levni’den 
renk ve ahengi, Nakkaş Osman’dan sultan portre-
lerinin inceliğini öğrendiğini söylüyor. 

       



Ben bir diş hekimiyim. Şifa dağıtır ellerim.
Oysa çoğunuz çekinir benden. Arkamdan konuşur ki-

miniz. İnanılmaz korkunç hikayeler anlatırlar, akla haya-
le gelmedik. Çocuklar tehdit edilir benimle; “Yaramazlık 
yapma, yoksa seni dişçiye götürürüm!”. Çok zengin ol-
duğum sanılır. Oh ne güzel! Sıcacık muayenehanemden 
çıkmadan çalışırım, “müşteriler!” ayağıma gelir, onlara 
göre. İçerde, muayene odasında ne yapıyorsam artık, 
boşu boşuna bekletirim bekleme salonunda. Bir seans-
ta bitiremem işi. Bir takma diş için defalarca çağırırım. 
İstediğin güne istediğin saate randevu veremem bazen. 
Böyle uzur gider bu liste....

Sonra bir gün bazılarınızın oğlu/kızı Diş hekimliği 
Fakültesi’ni kazanır. Bir bakmışsınız bizim dünyamıza 
adım atmışsınız. Oğlun gelir: “Baba, piyasemen diye bir 
alet lazım, bir de anguldruva. Sonra bir de tur motoru. 
Sonra bol, kaşık, eğe, frezler bir de. Sonra bir de....”. 
Yahu bu kadar pahalı mıymış dersin diş hekimliği oku-
mak. Kızın elinde ağır bir çanta, sabahın köründe düşer 
yollara, üzülürsün. Akşama gelir; elleri ateş spatülünden 
yanmış. Öpmeye kıyamadığın, pamuklara sarasın gel-
diği o güzelim elleri kurumuş alçıdan.

“Gel yavrum!” dersin. “Otur da sofraya, birlikte ye-
mek yiyelim”. Gelemez. Sabundan azı dişi yontacaktır, 
anatomi vizesine çalışırken bir yandan. Başka öğren-
ciler, kitaplarından çalışıp derslerine, uyurlar. Onun her 
gün çanta hazırlaması gerekir. “Anne! Yıkayıp ütüledin 
mi beyaz önlüğümü?”. Mum damlamış önlüğün an-
nenin canına okumuştur. Yine de üzülme diye bir şey 
demez. “Sakız gibi yaptım, ütüledim”.

Ağlayarak gelir kızın. “Hastam gelmedi, stajı tamam-
layamadım”, yahut “Ölçü modelim kırıldı. Yeniden nasıl 
ölçü alacağım o zor hastadan?”. Daha bunlar başlan-
gıçtır. “Köprü oturmadı, protez tutmadı, hasta kaçtı, 
hastam geldi ama yer bulamadım. Nasıl bitecek bu fa-
külte?”. Geceler boyu teorik derslere kafa patlatan evla-
dın, sabah akrilik kokan, hortumlarından gaz sızan bek 
ve şalümoların aydınlattığı laboratuarlarda yarı baygın 
atılır mesleğe.

Mezun olur, sevinirsin elbette. “Bitti” dersin o zor 
günler. En masraflı, en zor, en çetrefilli eğitimi yer yü-
zünün, nihayet bitti.

Bitmedi.
Yeni başlıyor.
Adem yasak elmayı dişlediğinden beri lanetli olan 

dişleri tedavi edenlerin uğradığı bir felakettir bu meslek. 
Herkes yapamaz. İşte bu yüzden tıptan ayrılmıştır eği-
timi bile. Güç ister, sabır ister, anlayış ister, sevgi ister, 
empati ister, şefkat ister, kondüsyon ister........

Özelde çalışacaksan asıl şimdi açılmıştır masraf ka-
pısı. Yer bulacaksın, su boruları yüzünden özel tadilat 
yaptıracaksın. Kira, su, elektrik, stopaj, yardımcı perso-

nel, yemek, sgk primleri, malzemeci, laboratuar, temiz-
lik.... Binlerce ayrıntı, binlerce malzeme.

Hadi bunları da geçtin. Hasta bulma ne olacak? Öğ-
renciliğin boyunca mahallenin bakkalından öz teyzene 
kadar herkes ama herkes aynı şeyi söylemiştir, bir par-
mağıyla dudak komissurasını maksimum ekarte ede-
rek: “Bak, şurada bir çürüğüm var. Yaptırmıyorum. Sırf 
senin için. Mezun ol, muayenehaneni aç, ilk hastan ben 
olacağım”. Dersin ki, bunu söyleyenlerin yarısı sözünü 
tutsa, açılıştan aylar sonra bile kapımda kuyruk olur.

Gelmezler. Hiç biri gelmez. Kendilerince senin tecrü-
be kazanmanı beklerler. Sen tırnaklarınla kazıya kazıya 
ödersin borçlerını. Kanla, tükrükle, iltihapla, saçtan ince 
kanallarla, şikayetlerle uğraşa uğraşa yol alırsın. Sonra 
o ilk gün geleceğini söyleyenler, 5 yıl sonra başlarlar 
gelmeye. Bu defa da yine aynı cümle vardır dillerinde: 
“Ah evladım, ben senin çocukluğunu bilirim yavrum. 
Artık bu teyzenden/amcandan da fazla bir şey almazsın 
herhalde çocuğum”.

Üzülürsün evladına. Bütün gün bir yanına eğilmiş, 
hastanın ağzının içinde kaybolmuş bir hayat sürmesine. 
İnsanların, onun bu emeğini sömürmesine üzülürsün. 
İlk okul mezunu adam örneğin bir cep telefonunu raftan 
alıp müşterisine vermekten öte emek harcamazken se-
nin evladının 10 katı kazanır. Üzülürsün.

Başka dişi çürüdüğü halde sırf bedavaya getirmek 
için yaptığın dolgu düştü diye gelenler, gece yarısı te-
mizliği kaça yapıyorsun diye arayanlar, sokak ortasında 
muayene olmak isteyenler, yılarca dişlerine bakmayıp, 
hiç diş hekimi kontrolüne gitmeyip, fırçalamayıp, diş-
lerini kaybettikten sonra, senin yaptığın kaplamanın, 
protezin dişlerinin kenarına köşesine estetik kusur bu-
lanlar. Bunca emeğe, bunca zorluğa rağmen ödemesini 
yapmadan kaçanlar.....

İşte o zaman diş hekimlerine de, diş hekimliğine de 
bakışın değişir. Dünyanın en zor, en zahmetli, en garip 
mesleklerinden biri olduğunu yaşayarak anlarsın.

Gel sen bu Türk Diş hekimliği Günü’nde, oğlun/kızın 
diş hekimi olmadan da anla beni, bizi. Ağrıyı dindirmek 
kutsalsa eğer, ben o tedavi koltuğunun başında yıllardır 
dünyanın en muhteşem mabedinde ibadet ediyorum 
demektir. Gel bu defa dinleme konu komşuyu, eşi dos-
tu... Gel inanma hakkımızda söylenenlere. Bana inan, 
bize inan. Bana güven, bize güven. Çünkü ben hep se-
nin yanında oldum. Sen bakmadığın halde, ben çürük 
dişlerden kazanç sağladığım halde, her yerde her za-
man seni bu konuda bilinçlendirmek için, diş ve genel 
sağlığın için çırpındım durdum. Çünkü....

Ben bir diş hekimiyim. Şifa dağıtır ellerim. Ellerim na-
musum, kaderim, yüreğim, beni ben yapan, farklı kılan 
ellerim, her zaman ellerindedir.

Türk Diş hekimliği Günü kutlu olsun.

Ben bir diş hekimiyim Dt. Serdar Sıralar
siralar@gmail.com
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Nihan Kaya tarafından yazılmış “Yazma 
Cesareti” isimli bir kitapta şu kavramlarla 
karşılaştım; hayatın yatay ve dikey enerjiler 
üzerinden ilerleyişi. Parça parça alıntıları 
derleyeyim: “… Her insan fiziksel şartlarla 
kuşatılmış olarak doğar. Doğduğumuz gün-
den itibaren yememiz, içmemiz, uyumamız, 
kirden, hastalıktan veya sayısız başka etken-
den korunmamız gerekir. Fiziksel varlığımızla 
dünyaya bağlı halde yaşarız. Gündelik hayat 
linear bir çizgide, yatay olarak ilerler. Yatay 
hayatımız zaman ve mekânın sınırlarıyla 
çevrelenmiştir. Onu belirleyen unsurlar açık, 
somut ve objektiftir. Hayatın bütününün sa-
dece yüzeyini oluşturur. Bu somut hayatın 
altında ikinci bir hayat tüm canlılığıyla devam 
eder. Bizim iç dünyamızı kapsayan bu gö-
rünmez soyut hayatın sınırları yoktur. Yatay 
hayattan dikey olarak aşağı indikçe, hakika-
tin farkına vardığımız bu hayat sonsuzdur. 
Sanat, edebiyat, din, felsefe gibi vasıtalarla 
irtibata geçtiğimiz dikey hayat, yatay hayatın 
pratik hedefleriyle çatışır. Zira bir insanın aynı 
anda hem yatay hem dikey yönde hareket 
etmesi mümkün değildir. Dikey bir kanal ya-
kalayıp da yatay âlemden daha derine inme-
ye başladığımızda, fiziki olarak yavaşlamaya 
veya durmaya mecbur kalırız. Dikey yönde 
ilerledikçe materyal hayatla olan bağımız da 
zayıflar.”
İnsanları hep bir nilüfer çiçeği (Lotus çiçe-

ği) gibi düşünmüşümdür. Suyun yüzeyinde 
sırf  çiçeği görünür ama altta kökleri de var-
dır. Çiçek, hayatın “yatay” içeriği ise, kökler 
de “dikey” olanıdır. Sadece yatay  (somut) 
mekânda yaşayan, görünümle daha fazla 
ilgili ve vitrinini ‘gözle görünene’ göre tasar-
layan insanlar vardır. Buna karşılık, daha çok 
dikey (soyut) kısmıyla daha mutlu olan ve 
üstteki cismiyle sadece fiziksel olarak zoraki 
bağlı olan, görünen ile bağını koparmadan 
derine ve dikey olarak büyüyen, çiçeğinin 
her daim yaşam kaynağı olan “kökler” gibi 
insanlar… Anbean bu iki farklı tip insandan 
ne zaman hangisi olduğumuzu ya da çevre-
mizde kimin hangisi olduğunu anlarız. Öm-
rünün büyük kısmını çiçek ağırlıklı yaşayan/ 
yaşamayı seçen veya ruhunun imkânlarını 
sınırlayıp onu ancak bu şekilde yaşamaya 
mecbur eden insanlar, bana göre, mater-
yal dünyanın esiridirler. Cismiyle çok fazla 
haşır neşir olup, ilişkilerini madde üzerinden 
belirleyen bu vatandaşlar, çıkar ve iç hesap-
larının elleri üstünde yükselmeyi yeğlerler. 
Çiçek gibi açmanın tek yolunun ışıltılı yap-

rak kostümüyle olacağını sanırlar. Maddesel 
başarının, manevi başarıyla doğru orantılı 
olmadığının kanıtlarıdır adeta. Bu insanlara 
köklerinizle yaklaşmaya kalkarsanız, çiçekle-
rini sizden korumak isterler.  “Ne elbiseler 
gördüm, içinde insan yok” sınıflamasının na-
dide üyeleridir. Hâlbuki köklerinin mesaisini 
artıran, soyut tarafını fark eden, fark ettiğini 
büyütmeye ve geliştirmeye çekinmeyen insa-
nın çiçeklerinden güzeli var mıdır? Ruhunun 
güzelliği cismine yansıyan insanlardır onlar. 
Güzellik yarışmalarının kriterlerine göre be-
lirlenmiş güzellikler de olmayabilir. Ama o in-
sanların yüzünde, mimiklerinde, beden dilin-
de ve en çok da gözlerinde o ışıltılı derinliğin 
güzelliğini görmemek mümkün müdür? Öte 
yandan trafoları yüksek voltajlıdır ve zaman 
zaman düşükler tarafından somurulmaya 
mahkûmdurlar. Çünkü sevilmeyecek gibi de-
ğildirler. Tele tubbie’ler gibi sıkı sıkı sarılmak 
ya da “Selena Selena” diye işbirliği içinde 
enerji yükseltmek veya bir sıkıntı anınızda 
Voltran oluşturmak istersiniz onlarla. Baş da-
yanacak en güzel omuz onlarınkidir. Belki de 
önünde ağlamaktan asla çekinmeyeceğiniz 
varlıklardır. “Ne insanlar gördüm, üzerinde 
elbise yok” sınıflamasının canlarıdır onlar. 
Bu noktada şu ayrımı göz ardı etmemek 

de gerek: Soyut boyutunun da olması ge-
rektiğini bilip, sanki çok da derinmiş gibi poz 
verenler de vardır. Bunları da, “ağzı olan ko-
nuşuyor” sınıfında başkan yapıp, başarılı rol 
kesmeler diliyoruz. Kendi gibilerle bir arada, 
birbirlerini ağırlayıp dururlar. Keyifli tıraşlar! 
Çiçek ile kök arasında birbirlerine olan ihti-

yaç/tamamlayıcılık eksilmeden, hiçbirine tek 
başına fazladan önem vermeden ama ikisini 
de hak ettiği değer kadar besleyen, dikeyliği-
nin derinliği kadar değerli/yataylığının azlığı 
kadar kanaatkâr faniler olmak kolay değil. 
Dünya okulundan mezun olurken, yanımız-
da götürebileceğimiz değerlerimizin, ardı-
mızda kalanlar tarafından sevgiyle anılması 
gibisi var mı? Her şeye rağmen aynı suyun 
kullarıyız. Önce kendi köklerimizin, sonra 
etrafımızdaki köklerin varlığını fark edip, 
birlikte yataylı dikeyli ahenk içinde yaşamak 
gibisi var mı? Hepimiz nilüfer çiçeğiyiz. Ne 
çiçek köksüz ne de kök çiçeksiz yaşayabilir. 
Suyumuzu kirletmeden ve çiçeklerimizi sol-
durmadan zamanımızı geçirmenin değerini 
bilmek için ille de gıcır ambalajlı olmamız ge-
rekmiyor. Yan yan giderek değil sadece, dik 
dik ilerleyerek de yaşamalı. Ben de artık tek 
tek basaraktan yazıyı bitireyim.

Müge SANDIKÇIOĞLU

“Dikey Boyut Alma”ya Alternatif Yaklaşım”
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Ma vi sel YE NER
maviselyener@gmail.com
www.maviselyener.com

Çiçekten çıldırmış badem ağacının 
altında toplanmıştık yine; uzun tartış-
malardan sonra saklambaçta karar kıl-
mıştık ki Emine yola doğru, var gücüyle 
bağırdı:

“Heeeyyy… buradayıııız, gelseneee…”

Onu görünce kıpır kıpır olmuştu içim, 
kalbim heyecandan yerinden fırlaya-
caktı. Koyu renkli dağınık saçları, koş-
maktan al al olmuş yanaklarıyla geldi 
yanımıza. Okuldan yeni dönüyordu; gri 
pantolon, beyaz gömlek nasıl da yakışı-
yordu ona.

“Bizimle saklambaç oynar mısın?” diye 
sordu Emine.

“Biraz bekleyin, okul kıyafetlerimi çı-
karıp geleyim” diyerek gülümsedi. Bir 
duman gibi uzaklaştı yanımızdan; ba-
kakaldım ardından. Emine ve diğer ma-
halle arkadaşlarım yüzüme konan ışığı 
görmesinler diye “Amaaan, boşverin, 
biz başlayalım bence” dedim. Ona da 
duyurmak için yüksek sesle söylemiştim 
bunu.

“Ne kadar kalabalık olursak o kadar 
zevkli olur” dedi Emine.

“Evet, evet bekleyelim” dedi Ahmet. 
Diğerleri de onu onayladı.

Kimseye belli etmeden üstümü başımı 
düzelttim, iki örgülü saçlarımın güzel 
olup olmadığını anlamak için apart-
manın kapısındaki camdan kendimi 
görmeye çalıştım. Gözlüğümü çıkarıp 
camlarına hohladım, bluzumun kena-
rıyla temizledim; yeniden taktım. Kimse 
bizi tanıştırmamıştı o güne kadar, ama 
şimdi oyun oynayabilecektik demek. 
Orada olduğumu fark etmiş miydi aca-
ba? Mahalledeki kedileri beslerken dik-
katimi çektiğini, onu her gördüğümde 
kalbimin çarptığını bilse ne düşünürdü? 
Onu beklerken sanki bin yıl geçmiş, bin 
düş kurmuştum.

Sonunda beklediğim an geldi işte, ona 
çok yakışan kırmızı kazağı ve o güne ka-
dar kimsede görmediğim, tabanından 
çivi gibi bir şeyler çıkan spor ayakkabıla-
rıyla karşımızdaydı.

Bana bakmadı bile.

“Haydi oğlanlar, boş verin saklambacı 
falan, maç yapalım” dedi.

Emine ve ben gruptaki iki kızdık. Emi-
ne hemen itiraz etti:

“Aaa, ne maçı yaaa? Saklambaç oyna-
yacaktık haniii?”

“Kızım boş versene, biz sıkı bir maç ya-
parız şimdi.”

Onu maç yaparken seyredebilirdim as-
lında; öyle ya, her maça seyirci de gere-
kirdi.  Ama orada olduğumun farkında 
olup olmadığını merak ediyordum. Emi-
ne sanki içimi okumuş gibi;

“Baksana yaaa, biz burada iki kişiyiz; o 
zaman bizi de maça alırsınız” dedi.

Aylardır her gördüğümde yüreğimi ağ-
zıma getiren, elimi ayağıma dolaştıran, 
adını bile o gün öğrenebildiğim oğlan 
bana şöyle bir baktı:

“Şu gözlüklü kız mı bizle maç yapa-
cakmış? Ha ha haaa… gözlüklü kızlara 
gıcık olurum ben!”

...

Yüreğim acımıştı; kocaman bir bıçak 
saplamışlardı karnıma sanki. Şaşkın, 
acemi, gülünç hissediyordum kendimi. 
Yanaklarımı ateş basmıştı; dudaklarım 
titriyordu, boğazımı bir şeyle tıkamışlar-
dı. Yine de, bu sözün altında kalmama-
lıydım, ellerimi belime koydum:

“Yok canııım, gözlüklü kızlar da sana 
bayılırdı sanki, koca kafa… ben eve gi-
diyorum” diye söylenerek hızla yanların-
dan ayrıldım. Emine arkamdan seslen-
diyse de duymazlıktan geldim.

Birkaç gün gizli gizli ağladım, annem 
anlayacak diye ödüm patlıyordu. Ma-
halle bir anda ıssızlaşmıştı, badem ağa-
cı bile bıkkındı üstündeki onca çiçekten. 
İlk şiirim dökülüvermişti günlüğüme; 
Badem Ağacı.

Sonra, içimde bir şeyler incelip solgun-
laştı, sessizliğe büründü… Artık o çocu-
ğu hiç sevmiyordum, üstelik sesi boru 
gibi, boyu çok kısa, saçları da her za-
man dağınıktı, nesinden hoşlanmıştım 
ki? Bir daha onunla konuşmadık, zaten 
taşınıp gittiler; adı gelmiyor bir türlü ak-
lıma…

Badem Ağacı
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Konser

Tiyarto

Teoman ...........................................................................................17 Ocak 2015 |  Bornova Ooze Venue

Sıla .............................................................................................................. 14 Şubat 2015 |  İzmir Arena

Birsen Tezer ...................................................................... 4 Şubat 2015 |  İzmir AKM Yunus Emre Salonu

Athena ...........................................................................................27 Şubat 2015 |  Bornova Ooze Venue

Fettah Can ........................................................................................2 Şubat 2015 |  Bornova Ooze Venue

Feridun Düzağaç ............................................................................14 Şubat 2015 |  Bornova Ooze Venue

Duman ....................................................................................................21 Şubat |  Bornova Ooze Venue

Shantel&Bucovina Club ......................................................................5 Şubat 2015 |  Hayal Kahvesi İzmir

Abim Geldi  ...................................................................... 17 Ocak 2015 |  İzmir AKM Yunus Emre Salonu

Oyun Karıştı ............................................. 17 Ocak 2015 |  Sahne Tozu Tiyatrosu Haldun Dormen Sahnesi

Anadolu Ateşi ......................................................................... 25 Ocak 2015 |  İsmet İnönü Sanat Merkezi

Dımdızlak ..................................................................................................20 Ocak 2015 |  Narlıdere AKM

Debokrasi ........................................................................................31 Ocak 2015 |  Bab-ı Sanat Sahnesi

Şeytansı Nağmeler .....................................................................................6 Şubat 2015 |  Narlıdere AKM

8 Kadın ...........................................................................................1 Şubat 2015 |  Sahne Tozu Tiyatrosu

Leyla’nın Evi.................................................................... 22 Şubat 2015 |  İzmir AKM Yunsu Emre Salonu
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Kafamda Bir Tuhaflık hem bir aşk 
hikâyesi hem de modern bir destan. 
Orhan Pamuk’un üzerinde altı yıl 
çalıştığı roman, bozacı Mevlut ile üç 
yıl aşk mektupları yazdığı sevgilisinin 
İstanbul’daki hayatlarını hikâye ediyor. 
1969 ile 2012 arasında, kırk yılı aşkın 
bir süre Mevlut, İstanbul sokaklarında 
yoğurtçuluk, pilavcılık, otopark bekçi-
liği gibi pek çok iş yapar. Bir yandan 
sokakların çeşit çeşit insanla dolma-
sını, şehrin büyük bölümünün yıkılıp 
yeniden inşa edilmesini, Anadolu’dan 
gelip zengin olanları izler; diğer yandan 
ülkenin içinden geçtiği dönüşümlere, 
siyasi çatışmalara, darbelere tanık olur. 
Onu başkalarından farklı kılan şeyin, 
kafasındaki tuhaflığın kaynağını hep 
merak eder. Ama kış akşamları boza 
satmaktan ve sevgilisinin aslında kim 
olduğunu düşünmekten hiç vazgeç-
mez. 

Aşkta insanın niyeti mi daha önemlidir, 
kısmeti mi? Mutluluk veya mutsuzlu-
ğumuz bizim seçimlerimize mi bağlıdır, 
yoksa bizim dışımızda mı gelişip başı-
mıza gelirler? Kafamda Bir Tuhaflık bu 
sorulara cevap ararken aile hayatıyla 
şehir hayatının çatışmasını, kadınların 
ev içlerindeki öfke ve çaresizliklerini 
resmediyor.
(Tanıtım Bülteninden)

“Bu kitapta Deniz’in durgun, fırtınalı, 
eğlenceli, dalgalı hallerini ve yer yer 
derinliklerini bulacaksınız. Neden 
bugün hâlâ on binlerce çocuğun 
adında yaşadığını, her kesim tarafından 
sevilip sayıldığını, ölüm yıldönümle-
rinde nasıl olup da her yıl biraz daha 
büyüyen kalabalıklar toplandığını, her 
direnişte, her mitingde isminin niçin 
ısrarla anıldığını, neden Gezi Direnişi 
patladığında AKM’nin en görünür 
yerine onun posterinin asıldığını daha 
iyi anlayacaksınız.”

Bugüne kadar özenle saklanan 
fotoğraflar, mektuplar ve belgeler, Can 
Dündar’ın deneyimli gazeteciliği ve 
Deniz’in yıllarca sessiz kalan kardeşi 
Hamdi Gezmiş’in tanıklığıyla birlikte 
ilk defa bu kitapta gün yüzüne çıkıyor. 
Devrim ideali peşinde fedakârca koş-
turmuş bir kuşağı ve dönemin siyasi 
atmosferini ortaya koyan Abim Deniz 
Denizlerin “onurlu ve cesur” duruşları-
na içten bir selam…
(Tanıtım Bülteninden)

Artık hatırlanmaya değecek kadar 
bile kalmadın. Seni unutmak hakkım! 
Unutkan biri değilimdir ama sen bende 
hatırlanacak hiçbir şey bırakmadın. 
Benim unutulmuşum olmak bile 
güzeldir, bil. Aşk mı? Aramızda kaldı; 
içimizde değil… Yanlış aşkta doğru 
aranmaz. Ama yine de oku istiyorum. 
Cümlelerimde gizlenmiş duygudan ne 
anladığını benim nasıl yazdığım değil, 
senin nasıl okuduğun belirler. 

“Kör müydü gözlerin, nasıl göreme-
din” diye sordular senden sonra. Kör 
değildim. Ve hayatımda en çok iki kere 
parlamıştı gözlerim. Birincisi seni ilk 
gördüğüm, ikincisi giderken ardından 
baktığım gün. İlkinde aşkın ışığından, 
ikincisinde gözyaşlarımdan… O iki 
anın arasındaysa hep kapalıydı gözle-
rim. Aşkına inandığımdan. 
Kör değildim, sadece güvenmiştim!
Not: Bugün seni düşünmeden yaşaya-
bilmeyi başardığım ilk gün. Hadi topla 
seni benden. Kalbim seni uğurluyor. 
Al bu yara sende kalsın. Artık beni 
acıtmıyor.

Kitap

D&R Çok Satanlar (İlk 10)

Kafamda Bir Tuhaflık
Orhan Pamuk

Bana ikimizi Anlat
Ahmet Batman 

Abim Deniz
Can Dündar

Handan
Ayşe Kulin

Gündüz Sefası
Sarah Jio

Gerçek Özgürlük
Doğan Cüceloğlu

Kürk Manatolu
Madonna
Sabahattin Ali

Paralel Yürüdük
Biz Bu yollarda
Ahmet Şık

Saftrik Greg’in
Günlüğü 9
Jeff Kinney

Fi
Akilah Azra Kohen
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SOLDAN SAĞA 
1) Sinir iltihabi - Ayşe  Kulin’in bir romanı.2) 
Salepgillerden, doğada, çiçeklerinin güzelliği 
dolayısıyla camekânlarda da yetiştirilen, birta-
kım bitki türlerinin ortak adı - Bir sözlü ya da 
yazılı eserde anlatılanların hikmetli bir sözle son 
bulması - Boş, yararsız, saçma.3) Şarkı, dans, 
sihirbazlık, temsil gibi aralarında ilişki bulunma-
yan farklı oyunlardan oluşan gösteri -İlkçağın en 
büyük askeri önderlerinden biri olan ünlü Kar-
tacalı komutan - Bir çeşit yumurtalı süt tatlısı.4)
Bir haber ajansı - Rahmaninov’un tek perdelik 
operasi -  Sahiplik ve mülkiyet - Ali Özgentürk’ün 
bir filmi .5) Bahse girmek -Yanağın alt kısmı - 
Romanya’nın plaka işareti -Gözü kapalı inanılan 
düşünce, doğma - Hesap sahiplerine bankaca 
gönderilen mektup.6) Hamilelikte fetüsü çevre-
leyen ince bir zar  - İçinde tohum ya da krizalit 
bulunan koruncak – (tersi) Perunun plaka işa-
reti - Işığa karşı bakıldığında kâğıt tabakasının 
yapısal görünümü. 7) Çekinme, razı olmama 
-  Soylu - Eski bir Mısır hacim ölçüsü  - ……..GİL-
LAN ünlü rock sarkicisi.8)Nikelin simgesi - İsim 
- Okan Bayülgen’in bir filmi.9) Kocahisar köyü 
yakınında, Memluklular döneminden kalma kale 
- Bir yerden başka bir yere geçme, geçiş - Uzak-
lık  anlatan bir söz.10) Sürekli -  Eski dilde “de-
mek” - Benzer, eş.11) Kayınbirader -Aksaray’da 
bir baraj - Büyük kardes, agabey - Rusların ünlü destanı.12) 
Sarhoş olmak  - Onur kırma, onura dokunma.13) Doğu kili-
selerinde ermişlerin tahta pano üzerine yapılan resimlerine 
verilen ad  - Bir mikroskop camı -  Rey - Mısır tanrısı. 14) 
Eski dilde su - Ad kavmi hükümdarı Şeddad tarafından cen-
nete benzetilerek yaptırılan efsanevi bahçe – RYAN…….
ABD’li sinema oyuncusu  - Briçte bir roberi oluşturan iki 
bölümden her biri.15) Ara vermeden söylenilen saçma sa-
pan söz dizisi  - Kuruntu, işkil   - Çekilerek balık avlamaya 
yarayan,genellikle daire şeklinde el ağı .16) Yabancı -Eski 
dilde,herkes tarafından bilinme anlamında sözcük -Rama-
zan ayında oruç açma zamanı - Geminin demir alması.17) 
Üzeri kırmızı parafinle  kaplanan bir tür peynir - Yay çizer  
-  Eski dilde O gösterme sıfatı -  İşaret - İki tarla arasında-
ki sınır.18) Bir palmiye türü - Elif  Şafak’ın bir kitabı - Akıl 
veren veya öğreten kimse - (tersi) Kurşunun simgesi.19)
Sinirlendirmek, rahatsız etmek”  anlamında  kullanılan bir 
söz -  (tersi) İngiltere ve ABD’de kullanılan arazi ölçüsü bi-
rimi  - 20.yy.Başlarında, tiyatro mimarisi ve sahne tasarımı 
alanında öncü denemelerde bulunmuş Orta Avrupa Sanat-
çı Topluluğu 20) Ahmet Ümit’in bir romanı  - Bulmaca da 
resmi bulunan  değerli gazeteci ve yazarımız.

YUKARIDAN AŞAĞIYA 
1)Lokal anestezide kullanılan bir ilaç - İki yılda bir düzenle-
nen gösteri - ……….. CANSEVER  şair.2) Otlar anlamında 
eski bir sözcük - Hava -  Tatarlar’ın telli bir çalgısı.3) Doğu 
Avrupa’da bir ülke - Japonya’da büyük çocukların yakalan-
dığı dizanteriye benzer salgın hastalık -Amonyağın hidro-
jeni yerine bir asit kökünün geçmesiyle oluşan bileşiklerin 
sınıf  adı.4) İkiyüzlülük - Kars’ın doğusundaki ünlü eskiçağ 
kenti - İnsanı istenmeyen seçeneklerden birini seçmeye 
zorlayan durum - Tantal elementinin simgesi. 5) Düşün-

me, düşünce - Eski dilde eller anlamındaki sözcük - Ahlak 
dışı - Yavaş, hafif  sesle söylenen.6) Kasların sürekli ağrılı 
kasılmasıyla kendini gösteren ateşli ve tehlikeli bir hastalık 
- Çobanların omuzlarına aldıkları dikişsiz, kolsuz, keçeden 
üstlük -  Matemetikte bir sayı.7) Modern Yunanca - Anayur-
du Meksika olan odunundan kırmızı boya elde edilen bir 
ağaç -Hareketin gerçekliğini, daha doğrusu uzayın nesnel 
gerçekliğini yadsıyan uçak ok, Akhilleus ve Kaplumbağa 
adlı paradokslarıyla tanınmış eski Yunan filozofu.8) Selen-
yumun simgesi  - İlave - Bir süs bitkisi   - Bir işi istemeye-
rek, zorla yapma.9) Temiz - Bir müzik aleti  -    Fikir, sanat 
ve endüstri alanlarında çok büyük bir gelişme göstermiş 
olan.10) Baba’’ filminin müziğini bestelemiş, İtalyan besteci 
- Eski mezopotamya halklarının su tanrısı.11) Engerek yılanı  
-  Kalıptan çekilen resim kopyası -Islandigi zaman kolayca 
biçimlendirilebilen yumuşak ve yağlı toprak - Bir renk .12) 
Belirli nesneler veya durumlar karşısında duyulan olağan 
dışı güçlü korku, yılgı  - “Afrikalı Leo “ romanın yazarı .13) 
Nazım Hikmet’in bir oyunu - Orta Meksika bölgesinde 14. 
ve 16.yüzyıllar arasında yaşamış bir Orta Amerika uygarlığı 
- Zihin - Kaplumbağa.14) Yunan mitolojisinde ay tanrıçası 
-Uluslararası af  örgütü -“Tehlikeli Masallar” “Aldatmak” ro-
manlarının yazarı.15) ks. Nanometre - Birisine yazılan kısa 
mektup - Uyuz hastalığı -Avustralya’nın uluslararası plaka 
işareti.16) Dar,uzun ve hafif  bir yarış kayığı  - Noel Baba 
olduğuna inanılan efsanevi aziz - Helyumun simgesi.17)Ay-
rım  - Japonya’ya atom bombası atan uçak - Küre biçimin-
de davul.18) Oyunda cezalı çocuk -Uluslar arası bir haber 
ajansı - Bir tür taze, yumuşak ve tuzsuz beyaz peynir  -  İnce 
perde veya örtü - Eritilmiş arı mumu.19)Sait Faik Abasıya-
nık ‘ın 1936 ‘da yayınlanan ilk kitabı - Boğa güreşçisi - Eski 
bir tahıl ağırlık ölçüsü  - RUHİ …… opera ve Türk Halk mü-
ziği sanatçımız. 20) Mitoloji  - Bir oyun ya da filmde aniden 
yaratılan komik durumlar  - Eski dilde senfoni.
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Başsağlığı

Meslektaşlarımızdan;

> Baran Can,

> Muharrem Ekici,

> Nursel Tunalı’nın eşi,

> İlkgül İkizler’in annesi,

> Murat Kaya’nın annesi

> Fatma Figen Coşkun’un babası,

> Prof. Dr. Ertuğrul Sabah’ın babası ve 

   Prof. Dr. Münire Ece Sabah’ın kayınpederi,

> Özgül Öztürk’ün babası,

> Seher Sabah’ın ağabeyi,

> Hayrettin karlı’nın babası,

vefat etmiştir. Merhumlara Allah’tan rahmet, yakınlarına 

başsağlığı dileriz...

Meslektaşlarımızdan;

> Sarper Gürol’un “Doğa” adında kız torunu 
dünyaya gelmiştir. 
> Neşe Yenican Köprülü ve Sedat Köprülü
dünya evine girdiler.
> İkbal Zeybek’in kızı Ezgican Zeybek, 
Ufuk Derim ile dünya evine girdi.

Tebrik ediyoruz.

Meslektaşlarımızdan;

> Orhan Anar’a,
> Ahmet Kenan Gelal’a,

rahatsızlıklarından dolayı geçmiş olsun diliyoruz

Mutlu Günlerimiz

Geçmiş Olsun

60. sayıdaki bulmacanın çözümü

> Ayla Tanzer Kulalıgil / İzmir
> Yasemin Ünlü / Aydın
> Ayşegül Yılmaz / Aydın
> Nuhan Bayhan / İzmir
> Ayça Bacaksız / Antalya

Duyuru sayfamızda yer alan haberler odamıza ulaşan bilgilerle sınırlı kalmaktadır. Sayfamızda yer almasını 
istediğiniz kendiniz ve diğer meslektaşlarımız hakkındaki haberleri lütfen bize iletiniz.

60. say› bulmacam›z›
çözerek hediye kazanan 
meslektaşlarımız;
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